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"Zmagovalci 
so onesnaževalci"
Lovska družina Udenboršt naj bi z vi-
deo nadzorom iskala tiste, ki odpad-
ke nemarno mečejo v naravo. Da s
tem kršijo Zakon o varovanju oseb-
nih podatkov, pa pravijo v pisarni in-
formacijske pooblaščenke.
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AKTUALNO

Danes bo precej jasno in zelo
toplo. Jutri bo delno jasno in 
že nekoliko hladneje. V nedeljo
pa bo pretežno oblačno, 
občasno bo rahlo deževalo. 

VREME

jutri: delno jasno ..
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Letos težko leto 
za trgovce
Mercator lani z več kot petodstotno
rastjo prihodkov, a dobiček kopni.
Predsednik uprave Žiga Debeljak:
"Ne le v Sloveniji, tudi v regiji trg upa-
da. Letos bo najhuje od nastopa go-
spodarske krize."
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EKONOMIJA

Škode zaradi mraza 
še ni mogoče oceniti
Večina prezimnih poljščin je verjetno
dobro preživela nizke februarske tem-
perature, škodo bi lahko povzročilo
sušno spomladansko obdobje. 
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Popivanje na "hauba 
partyju" bo prekršek
Pobuda o oblikovanju zakonodaje, ki
bi prispevala k zmanjšanju prekomer-
nega pitja alkohola, s čimer naj bi
preprečili tudi pitje na javnih površi-
nah, med drugim tudi na vse bolj po-
pularnih "hauba partyjih".

17

GG+

65 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Simon Šubic

Kamnik - Društvo kuharjev
in slaščičarjev Slovenije
(DKSS) je v sredo v Eksler-
jevi ulici v Kamniku odprlo
izobraževalni center, v kate-
rem bodo profesionalni ku-
harji prenašali znanje na
svoje kolege in na amater-
ske kuharje. Investicijo,
vredno 420 tisoč evrov, ki jo
je društvo uresničilo z last-
nimi sredstvi ter s pomočjo
sponzorjev, predvsem pod-
jetja Nektar Natura, je odprl
predsednik republike Dani-
lo Türk, ki je ob tej prilož-
nosti postal tudi častni član

DKSS. Pridobitev je po-
zdravil tudi predsednik
Svetovne kuharske organi-
zacije Gissur Gudmund-
sson, ki je ob tej priložnosti
DKSS ponudil možnost, da
iz svojih vrst izbere mlade-
ga kuharja, ki bo predstav-
ljal Svetovno kuharsko
organizacijo po vsem svetu.
Odprtja se je med drugim
udeležil tudi kamniški žu-
pan Marjan Šarec.

Predsednik Türk je v na-
govoru poudaril, da je po-
klic kuharja ali slaščičarja
del ekonomije in kulture v
sleherni civilizaciji. Koreni-
ne slovenskega kuharstva

segajo vsaj v leto 1799, ko je
izšla prva kuharska knjiga
Valentina Vodnika, sloven-
skim kuharjem pa je pravi-
co do delovanja podelila že
Marija Terezija, je poudaril
predsednik in pozdravil
tudi humanitarno delova-
nje slovenskih kuharjev,
številne uspehe na medna-
rodnih tekmovanjih ter nji-
hovo inovativnost. "Odprtje
izobraževalnega centra je
za razvoj turizma in pre-
hranske industrije, našega
gospodarstva in naše kultu-
re pomemben dogodek," je
dejal Türk.

Odprli izobraževalni center za kuharje
V izobraževalnem centru Društva kuharjev in slaščičarjev Slovenije v Kamniku
bodo potekala izobraževanja za profesionalne in amaterske kuharje.

Leto LXV, št. 18, cena 1,50 EUR, 13 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in 0b petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

Izobraževalni center kuharjev in slaščičarjev v Kamniku je odprl predsednik republike 
Danilo Türk. / Foto: Tina Dokl� 3. stran

Maja Bertoncelj

Pirniče - "Lastnik Bioplinar-
ne Petač v Zg. Pirničah na-
mesto, da bi gnilo in razpa-
dajoča biomaso skladno z
odločbami pristojnih in-
špekcijskih služb odstranil z
lokacije nedovoljene grad-
nje, jo znova prevaža s kupa
na kup. Posledično se v
ozračje širijo strupeni plini,
ki med drugim povzročajo
tudi neznosen smrad. Ker
kljub vsem prijavam in pri-
tožbam do sedaj ni v enem
letu nobenih rezultatov, kra-
jani Pirnič zahtevamo ta-
kojšnje ukrepanje, saj je bi-
vanje na tem območju ne-
mogoče, zagotovo pa tudi

zdravju škodljivo. Prej ali
slej bo za to početje nekdo
moral odgovarjati, tako pov-
zročitelj kot tudi posamez-
niki in institucije, ki nočejo
ukrepati skladno s poobla-
stili in pristojnostmi," v
imenu Civilne iniciative Pir-
niče pojasnjuje Franci Lav-
rinc, najbližji sosed biopli-
narne, o kateri smo že več-
krat pisali. 

Bioplinarna ne obratuje,
saj za to nima potrebnih do-
voljenj, lastnik pa tam že dlje
časa skladišči silažo. Krajani
so na nevzdržen smrad opo-
zarjali že lani, ko je biopli-
narno obiskal tudi zdravstve-
ni inšpektor. 

V Pirničah znova smrdi
"Stanje v bližnji in širši okolici Bioplinarne Petač je zaradi smradu znova nevzdržno," pravi najbližji
sosed. Na Zdravstvenem inšpektoratu pojasnjujejo, da jih je lastnik obvestil, da je skladiščeno 
biomaso odkril zaradi manipulacije s silažo in da nadaljujejo zbiranje informacij.

"Zamislite si življenje ob bioplinarni," opozarja Franci 
Lavrinc, katerega hiša je od skladiščene silaže oddaljena
vsega nekaj metrov. Takšen je njegov razgled z balkona. �3. stran

Simon Šubic

Kranj - Sporna je avtorska
pogodba, ki sta jo podpisala
rektor mariborske univerze
Danijel Rebolj in sklicatelj
današnjega akademskega
zbora Matjaž Roblek. Na Fa-
kulteti za organizacijske
vede v Kranju je za danes
sklican akademski zbor, ki
bo po naših podatkih obrav-
naval tudi pobudo o gorenj-
ski univerzi. Na predlog rek-
torja mariborske univerze
dr. Danijela Rebolja ga je
sklical predsednik akadem-
skega zbora doc. dr. Matjaž

Roblek. Po mnenju dobro
obveščenih virov naj bi šlo za
poskus spreminjanja že
sprejetih odločitev taistega
zbora in senata FOV-a iz leta
2006, ko sta ustanavljanje
gorenjske univerze podprla. 

Predsednik akademskega
zbora Matjaž Roblek menda
ni naklonjen ideji o ustano-
vitvi gorenjske univerze, ka-
tere temelj bi bila prav obsto-
ječa kranjska fakulteta za
organizacijske vede, za kar
se zavzemajo gorenjske obči-
ne, predvsem pa Mestna ob-
čina Kranj.

Na FOV-u danes
tudi o univerzi
Bodo na današnjem akademskem zboru kranjske
fakultete zares skušali rušiti idejo o gorenjski
univerzi?

� 2. stran
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Jesenice - Alenka Pavlič, po-
slanka Pozitivne Slovenije in
edina poslanka iz zgornje
Gorenjske, je v sredo odprla
poslansko pisarno na Jeseni-
cah. Ta je v pritličju nekda-
njega hotela Korotan, po-
slanka pa bo občankam in
občanom na voljo vsak pone-
deljek med 10. in 12. uro ter
med 16. in 18. uro. "Dobro-
došli so vsi občani z vpraša-
nji, ki se nanašajo na delo
poslancev in ministrov," je
povedala Pavličeva. S pisar-
no bo pokrivala sedem občin
zgornje Gorenjske, to je
Kranjska Gora, Jesenice, Ži-
rovnica, Radovljica, Bled,
Bohinj in Gorje. Pavličeva je
povedala, da se je že sestala z
župani zgornjegorenjskih
občin, povabili so jo tudi na
koordinacijo županov, tako

da je z gorenjskimi problemi
seznanjena. "Dogovorili smo
se, da me bodo spet povabili
medse, ko bodo imeli vpraša-
nja ali probleme," je dejala

Pavličeva. Res pa je, je opo-
zorila, da imajo opozicijski
poslanci manj možnosti vpli-
va na odločitve kot koalicij-
ski, kljub temu pa bo s svoji-

mi poslanskimi vprašanji -
četudi iz opozicije - opozarja-
la ministre na probleme ter
jim s pobudami predstavljala
pozitivne ideje. 

Poslanska pisarna na Jesenicah
Poslanka Alenka Pavlič je v bivšem Korotanu na Jesenicah odprla poslansko pisarno, v katero vabi
občanke in občane zgornje Gorenjske.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Prihaja Tereza Kesovija
Le kdo ne pozna zimzelenih Terezijinih pesmi, kot sta Prija-
telji stari, gdje ste in Nježne strune mandoline? Tereza pri-
haja tudi na Gorenjsko, tokrat bo zapela v Športni dvorani
pri OŠ v Žireh v petek, 9. marca, ob 20. uri. Gorenjski glas
bo trem naročnikom podelil brezplačno vstopnico za ogled
koncerta, za sodelovanje v nagradni igri pa odgovorite na
vprašanje: Kje se je rodila Tereza Kesovija? Saj bi vas vpra-
šali, če veste, katerega leta se je rodila, toda kaj, ko se za
dame to res ne spodobi ... Odgovore s svojimi podatki mo-
rate poslati kar hitro, najkasneje do ponedeljka, 5. marca, na
naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj, ali na: 
koticek@g-glas.si. Nagrajenci bodo objavljeni v torkovi šte-
vilki, da boste vedeli, ali boste vstopnico prejeli brezplačno
ali jo morate še kupiti. Vabljeni k sodelovanju!

Koncert ob dnevu žena

Vstopnici za veliki koncert citrarke Tanje Zajc Zupan z gosti,
ki bo v nedeljo, 11. marca, ob 18. uri v Hali KC Domžale, prej-
mejo: Lidija Zupančič iz Kranja, Marjeta Polajnar in Rosvita
Klavdija Kuhar iz Cerkelj. Pravilni odgovor je bil Najlepše ba-
lade. Čestitamo!

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JAKOB KOBLAR z Bohinjske Bele.

Roblek menda deli mne-
nje senata Univerze v Mari-
boru, ki ni naklonjen izločit-
vi FOV-a, kar se je po poroča-
nju medijev pokazalo tudi na
zadnji razpravi 21. februarja,
ko se je senat seznanil s po-
novno obujeno pobudo
Mestne občine Kranj o usta-
novitvi gorenjske univerze. 

Dekan FOV-a dr. Marko
Ferjan o ciljih današnjega
akademskega zbora ni želel
govoriti in nas je po odgovo-

re napotil na sklicatelja,
predsednika akademskega
zbora Matjaža Robleka. Potr-
dil pa je, da je ena od točk
dnevnega reda tudi informa-
cija o gorenjski univerzi,
vendar ne pričakuje, da bi se
o čemerkoli odločalo. O sta-
lišču do ustanavljanja go-
renjske univerze smo pov-
prašali tudi Robleka, a nam
ni odgovoril, ker da za to
nima pooblastila akadem-
skega zbora. 

V teh dneh, ko je ideja o
ustanovitvi gorenjske univer-

ze znova oživela, pa je na
plan prišla tudi avtorska po-
godba, ki jo je rektor univer-
ze Danijel Rebolj januarja le-
tos podpisal z Matjažem Ro-
blekom, kar sicer ne bi bilo
nič nenavadnega, ko ne bi že
lani tedaj še Pahorjeva vlada
vsem slovenskim univerzam
kot koristnicam državnega
proračuna prepovedala skle-
panje avtorskih in podjem-
nih pogodb s svojimi zapo-
slenimi. Po naših podatkih
pa naj bi Rebolj in Roblek
24. januarja letos kljub temu

podpisala (po mnenju neka-
terih nezakonito) pogodbo o
avtorskem delu iz odvisnega
delovnega razmerja, po kate-
ri naj bi Roblek za definira-
nje procesov spremljanja ka-
kovosti visokošolske dejav-
nosti in pripravo projekta
prenove informatike na Uni-
verzi Maribor prejemal me-
sečni honorar 1107 evrov
bruto. Informacijo smo sku-
šali preveriti pri rektorju Re-
bolju in pridobiti njegovo po-
jasnilo, vendar se na naša
vprašanja ni odzval. 

Na FOV-u danes tudi o univerzi

Odprtja poslanske pisarne Alenke Pavlič se je udeležil tudi predsednik Pozitivne Slovenije,
katere članica je Pavličeva, Zoran Janković. / Foto: Tina Dokl
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Ljubljana 

Bivši kranjski svetnik za ljubljanskega župana

Osemintridesetletni Vito Rožej, igralec in lutkar, v politiki pa
član in od februarja podpredsednik stranke Zares, je eden
od kandidatov, ki se potegujejo za mesto ljubljanskega žu-
pana. V prejšnjem mandatu je bil nadomestni poslanec v dr-
žavnem zboru, dvakrat pa je bil (na neodvisni listi Mladi za
Kranj) izvoljen tudi za svetnika Mestne občine Kranj. D. Ž.

Jesenice

Janković: "Kandidiral bom za župana Ljubljane!"

Zoran Janković je v sredo popoldne, le dobro uro zatem, ko je
svojo odločitev sporočil v prestolnici, tudi na Jesenicah potr-
dil: "Znova bom kandidiral za župana Ljubljane!" Kot je dejal,
odločitev ni bila lahka, toda sledil je svoji misli, da je najbolj-
ši in najbolj učinkovit prav na izvršilni funkciji. "S tem pogle-
dom se tudi vračam v kandidaturo za župana Ljubljane," je
dejal ter obenem zatrdil, da se ne odreka ponovni kandidatu-
ri za predsednika vlade, ko bo prišel čas za to. Ostaja tudi
predsednik stranke in v stalnem stiku s svojo poslansko sku-
pino. Da kljub njegovemu morebitnemu odhodu iz parlamen-
ta opozicija ne bo "obglavljena", dokazuje dejstvo, je dejal, da
bodo prihodnji teden potrdili vlado v senci, katere resorje
bodo vodili prav njihovi poslanci. Kot opozicija bodo podprli
vse, kar je dobro, in zavrnili vse, kar je slabo. Vendar pa na na-
slednjih volitvah ne bodo dovolili, da bi še kdo izigral voljo vo-
livcev, je dejal, kajti ne gre pozabiti, da so na zadnjih volitvah
volivci volilno zmago namenili prav Pozitivni Sloveniji. U. P.

Šenčur

Nova predsednica šenčurskih upokojencev

Društvo upokojencev Šenčur, ki bo prihodnje leto praznova-
lo šestdesetletnico delovanja, je na letnem občnem zboru
za novo predsednico izvolilo Branko Kuhar, ki bo predsed-
nica le leto dni, saj bodo prihodnje leto na vrsti redne volit-
ve. Do menjave predsednika je prišlo, ker je prejšnji pred-
sednik Janez Sušnik junija lani odstopil, ker je postal pred-
sednik Pokrajinske zveze društev upokojencev Gorenjske. V
DU Šenčur deluje šest sekcij, vanj pa je včlanjenih 1143 šen-
čurskih upokojencev. V letu 2010 jim je Združenje društev
upokojencev Slovenije podelilo status humanitarne organi-
zacije. "Ta status so prejela le štiri upokojenska društva,
zato smo na to lahko ponosni," je dejala nova predsednica.
Ob tej priložnosti so podelili priznanja pokrajinske zveze
prostovoljcem, ki že pet let in več delajo v projektu Starejši
za starejše, nekdanji predsednik društva Filip Vesel pa je za
dolgoletno delo prejel priznanje ZDUS-a. S. Š.

Samo Lesjak

Preddvor - V Domu kraja-
nov v Preddvoru je potekalo
zanimivo in poučno, pred-
vsem pa doživeto in presun-
ljivo predavaje o saharskem
ljudstvu Tuaregi. Domačin-
ka Mira Delavec že dolga
leta deluje kot samostojna
humanitarna delavka na
kriznih območjih Libije, Al-
žirije in Nigra, kjer v lastni
režiji pomaga revnim no-
madskim družinam, zlasti
otrokom. Številnemu občin-
stvu je tokrat predavala o tež-
kem družbenem položaju
ter kulturi Tuaregov, no-
madskega ljudstva, ki živi na
puščavskem območju Saha-
re v Severni Afriki. Preživlja-
jo se večinoma z živinorejo,
in ker je njihovo preživetje

odvisno od redkih vodnih vi-
rov, so se zaradi iskanja naj-
ugodnejših naravnih razmer
prisiljeni seliti. Ponosni so
na svojo kulturo, ki jo pred-

stavljajo predvsem z glasbo.
Ocenjujejo, da je Tuaregov
okoli dva milijona, vendar
njihovo število vztrajno
pada, saj jih državne oblasti

getoizirajo s prisilno selitvijo
v mesta, kar pa zanje pome-
ni izgubo kulturne identitete
in svobode.

Ob koncu informativno
bogatega ter s čustvi polnega
predavanja, ki se je dotaknilo
vseh zbranih, se je predava-
teljici na odru pridružil tudi
Tomo Križnar, svetovni po-
potnik in aktivist, ki skuša
preprečiti humanitarno ka-
tastrofo v Sudanu, kjer oblast
načrtno iztreblja ljudstvo
Nube. Večina medijev pod
vplivom pohlepa velikih kor-
poracij izkrivlja resnico o na-
črtnem iztrebljanju številnih
svetovnih ljudstev ter njiho-
vih kultur, zato so tovrstna
predavanja vsekakor po-
membna, da se zavemo pro-
blematike sveta, ki zadeva
tudi nas. 

Puščavsko ljudstvo, ki izginja

Humanitarna aktivista Tomo Križnar in Mira Delavec 
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Suzana P. Kovačič

Naklo - V Lovski družini
(LD) Udenboršt imajo šest
maskirnih kamer, ki so v
osnovi namenjene spremlja-
nju divjadi, z njimi pa naj bi
iskali tudi tiste, ki odpadke
odlagajo v naravi. O tej na-
meri smo že novembra lani
pisali v Gorenjskem glasu.
Nakup kamer je financirala
občina Naklo, skupaj so stale
tisoč evrov. Aktivirali naj bi
jih spomladi, ko se poveča
število divjih odlagališč. Kot
je nekaj dnevi potrdil gospo-
dar LD Udenboršt Matija
Janc, kaže, da tega ne bodo
mogli storiti, ker informacij-
ski pooblaščenec v zvezi s
tem vodi inšpekcijski posto-
pek. Postopek sicer še ni za-
ključen, namestnica infor-
macijske pooblaščenke Ro-
sana Lemut Strle pa je pove-
dala: "Drži, da je nadzornik
na ogledu ugotovil številne
kršitve Zakona o varstvu
osebnih podatkov, občini kot
zavezancu pa smo ob inšpek-
cijskem ogledu sporočili ne-
pravilnosti. Nezakonito izva-
janje video nadzora je prepo-
vedano in tudi zavezanec je
priznal nepravilnosti." A na-
kelski župan Marko Mravlja

je na strani lovcev. "Lovci so
želeli samo preprečiti one-
snaževanje v naravi. To je to
le "iskanje lukenj" s strani
informacijskega pooblaščen-
ca in ne fer poteza. Odločbe
še nismo prejeli, in če bo ne-
gativna, se bomo pritožili," je
odločen župan. 

Rosana Lemut Strle je po-
jasnila, v katerih primerih se
lahko uvede video nadzor:
"Dopustni nameni so le va-
rovanje ljudi in premoženja,
nadzor vstopov in izstopov iz
službenih oziroma poslov-
nih prostorov, varstvo tajnih
podatkov ter poslovne skriv-

nosti. Ker video nadzor šteje-
mo za invaziven poseg v za-
sebnost in varstvo osebnih
podatkov posameznikov, je
primerno najprej ugotoviti,
ali lahko cilj uvedbe video
nadzora, tudi ko zasleduje-
mo dopustne namene, dose-
žemo z za zasebnost milejši-
mi ukrepi."

"Petindevetdeset odstot-
kov ljudi pazi na naravo, pre-
ostalih pet odstotkov, ki one-
snažuje naravo, pa ščiti Za-
kon o varstvu osebnih poda-
tkov. Nobene stvari, četudi je
še tako koristna, ne moreš
več narediti, ne da bi te ščitil

člen nekega zakona. Zato v
tem primeru pravim: tisti, ki
mečejo smeti v naravo, so
zmagovalci!" je opozoril Ma-
tija Janc in dodal: "Država je
dala lovskim čuvajem poob-
lastilo, da čuvamo tudi nara-
vo. Štiri tisoč izšolanih lov-
skih čuvajev je; za to se mo-
raš izšolati, na izpitih pa so
predstavniki različnih minis-
trstev. Sami sebe izpostavlja-
mo na terenu, saj se lahko
zgodi, da če komu kaj rečeš,
še kakšno "ujameš". Z vese-
ljem pa bomo informacijsko
pooblaščenko spomladi po-
vabili na čistilno akcijo."

Zmagovalci so onesnaževalci
Lovska družina Udenboršt naj bi z video nadzorom iskala tiste, ki odpadke nemarno mečejo v naravo.
S tem kršijo Zakon o varovanju osebnih podatkov, pa pravijo v pisarni informacijske pooblaščenke.
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Po besedah predsednika
DKSS Tomaža Vozlja bodo v
novem centru potekala izob-
raževanja tako za profesio-
nalne kot za amaterske ku-
harje. V DKSS želijo dvigniti
kulturo prehranjevanja v Slo-
veniji in tudi domače kuhar-
je seznaniti s kulinaričnimi
trendi in s sodobno sloven-
sko kuhinjo. "Ne želimo
konkurirati srednjim šolam
za gostinstvo in turizem, am-

pak praktično znanje, ki ga
kuhar pridobi po končanem
šolanju, prenesti na druge
kuharje," je še pojasnil. 

V DKSS je včlanjenih oko-
li 420 kuharjev, medtem ko
je v Sloveniji približno 7800
lokalov, v katerih delajo ku-
harji. Ob tej priložnosti so v
svoje vrste sprejeli tudi naj-
mlajšega člana, 11-letnega
Aljaža Konca iz Lipoglava pri
Poljčanah, ki je lani zmagal
na 18. kuharskem tekmova-
nju kuharjev amaterjev.

Odprli izobraževalni
center za kuharje

Spomladi se poveča število divjih odlagališč. Kamere naj bi bile predvsem malo za "strah",
saj je v Sloveniji dovolj urejenih zbirnih centrov za odlaganje odpadkov. / Foto: Tina Dokl

Oktobra 2011 je z odločbo
odredil, da mora zavezanec
zaradi obstoja možnosti po-
večanega pojava mrčesa in
glodavcev pri manipulaciji z
biomaso v silosu upoštevati
dobro higiensko prakso, tako
da je biomasa redno prekrita
s folijo, razen manjšega ak-
tivnega dela, kjer potekata
dovoz in odjem biomase. Po-
leg tega mora na ograjenem
območju bioplinarne naj-
manj dvakrat letno izvajati
deratizacijo oziroma ob poja-
vu večjega števila glodavcev
pogosteje, v primeru zazna-
vanja povečanega števila mr-

česa pa mora izvesti tudi de-
zinsekcijo. Kot so pojasnili
na Zdravstvenem inšpekto-
ratu, je zavezanec o izvedeni
deratizaciji predložil dokazi-
lo, na ukrep pokrivanja bio-
mase s folijo pa se je pritožil
2. novembra lani. 

"Ker pritožba ne zadrži izvr-
šitve odrejenih ukrepov, je
zdravstveni inšpektor opravil
kontrolni inšpekcijski pre-
gled, s katerim je želel preveri-
ti izvajanje ukrepov, vključno
s pokrivanjem biomase. Pri
tem je ugotovil, da je na ob-

močju bioplinarne prisoten
značilen vonj po silaži, ni pa
bila zaznana prisotnost mrče-
sa niti glodavcev. Skladiščena
biomasa je bila s folijo pokrita
le delno, čeprav je bila zraven
na razpolago tudi dodatna
(nova) folija za prekrivanje.
Pred kratkim smo od zavezan-
ca dobili pojasnila, ki kažejo
na to, da je bila biomasa odkri-
ta zaradi manipulacije s silažo.
To pomeni, da trenutno in-
špektor še ne bo začel postop-
ka upravne izvršbe, temveč bo
nadaljeval zbiranje informa-
cij/dejstev, ki bodo ali potrdile
ali ovrgle sum, da stranka ni v
celoti izvedla odrejenih ukre-
pov in s tem odločbe ni popol-
noma izvršila," pa je trenutno
stanje pojasnila Manca Uršič
Rosas, predstavnica za odnose
z javnostjo na Zdravstvenem
inšpektoratu.

V Pirničah znova smrdi

�1. stran

Železniki 

Ravnihar novi član nadzornega sveta Toplarne

Potem ko je konec minulega leta kot član nadzornega sveta
Toplarne Železniki zaradi nezdružljivosti funkcij odstopil Ja-
nez Ferlan, podžupan, ki do nadomestnih volitev opravlja
tudi funkcijo župana, je občinski svet za novega nadzornika
predlagal Roberta Ravniharja. Občinski svet je na januarski
seji zaradi imenovanja novega predstavnika občine zahteval
celo sklic izredne skupščine Toplarne. Izredna skupščina je
bila ta teden in je predlaganega kandidata stoodstotno potr-
dila. Robert Ravnihar nam je o tem dejal: "Za izkazano za-
upanje bi se zahvalil najprej občinskemu svetu, sedaj pa
tudi navzočim na skupščini. Kot predstavnik občine želim v
nadzornem svetu zadostiti trem ciljem: dolgoročnemu raz-
voju podjetja, ki dobavlja toplotno energijo prebivalcem,
podjetjem in ustanovam v občini Železniki; iskanju simbio-
ze med lastniki podjetja in uporabniki ter zagotavljanju
vzdržne cene in stabilnega vira ogrevanja za uporabnike te
storitve. Pri slednjem ne gre za to, ali bo cena nizka ali viso-
ka, temveč da bo dovolj vzdržna za uporabnike ogrevanja in
bo hkrati dolgoročno omogočala razvoj podjetja." Toplarna
je ta čas tudi vroča predvolilna tema, čemur pa novi nadzor-
nik ne želi podleči. Prav zato napoveduje, bo najprej opravil
pregled vseh dokumentov in pogodb Toplarne, saj gre po
njegovem mnenju za zahtevna vprašanja, ki jih ne gre 
obravnavati populistično. D. Ž.

�1. stran

Organizacija za zaščito okolja in narave Alpe Adria 
Green (AAG) je v imenu Civilne iniciative Pirniče na
Policijsko upravo Ljubljana, okrožno državno tožilstvo
in na glavno inšpektorico RS za okolje in prostor vloži-
la kazensko ovadbo zoper neznane osebe zaradi suma
kaznivega dejanja zlitja smrdeče tekočine, ki lahko
ogrozi podtalnico in s tem zdravje prebivalcev na 
območju Zgornjih Pirnič.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Občina Škofja
Loka se bo prijavila na dr-
žavni razpis ministrstva za
kmetijstvo Ohranjanje in
izboljševanje dediščine po-
deželja, in sicer s tematsko
potjo Visoška kronika. Ja-

nuarja je pridobila projek-
tno dokumentacijo, s katero
lahko kandidira, na zadnji
seji občinskega sveta pa je
Tatjana Bernik, vodja ob-
činskega oddelka za okolje
in prostor, z njo seznanila
občinske svetnike. V Škofji
Loki so se odločili, da nare-

dijo nov korak k urejanju
območja Tavčarjevega dvor-
ca na Visokem, za katerega
je bilo v minulih dveh de-
setletjih več (neuspešnih)
poskusov oživitve. S temat-
sko potjo Visoška kronika,
imenovano po najbolj zna-
nem delu Ivana Tavčarja,

pa nameravajo urediti poti,
dvorišča dvorca in pot do
Tavčarjevega spomenika.
Tematsko pot, ki bo kultur-
no dediščino povezala z na-
ravo in turistično ponudbo,
bodo uporabljali kolesarji
in sprehajalci. Rok za raz-
pis, ki bi za ureditev temat-
ske poti zagotovil šestdeset
odstotkov za naložbo po-
trebnega denarja, se izteče
ta mesec.

Tematska pot Visoška kronika
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Sandra Šimic in Mitja Lipicer Špela Zaberl in Matjaž Šušteršič Mojca Rabič in Andraž Sodja

Tjaša Svetlin in Tomaž Vilman Sanja Tadić in Siniša Basara Mojca Girandon in Marko Čuden

Monika Mlinarec in Anže Mlakar Monika Komic in Primož Ambrožič Mirjana Dolič in Mitja Levec

1 2 3

4 5 6

7 8 9

Sanjska poroka v mestu narcis
Drage bralke in cenjeni bralci, sprejmite izziv in izberite par, ki se bo maja letos poročil na Stari Savi na Jesenicah. Par bo
izbran glede na število prejetih glasovnic, prejel bo tudi bogate nagrade sponzorjev. Veljavne so samo originalne
glasovnice, glasujete pa lahko večkrat. "Zmagovalni par" bo znan 24. marca na Poročnem sejmu na Jesenicah, glasovnice
bodo objavljene v vsaki številki Gorenjskega glasa vključno s petkom, 16. marcem. Izpolnjene glasovnice do 19. marca
pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali jih oddajte v nabiralnik pred našo poslovno 
stavbo. Vse glasovnice bodo ob koncu glasovanja sodelovale v žrebanju za pet privlačnih nagrad.
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Marjana Ahačič

Radovljica - Radovljiški ob-
činski svet je prejšnji teden
potrdil spremembe prora-
čuna za leto 2012, s kateri-
mi se prihodki in odhodki
občine znižujejo za približ-
no 1,6 milijona evrov. Upad
prihodkov je posledica
splošne gospodarske in jav-
nofinančne situacije, pojas-
njuje radovljiški župan Ciril
Globočnik. "Ker pri zmanj-
šanih prihodkih ostaja viši-
na zakonskih obveznosti in
nujnih programov nespre-
menjena ali se celo poveču-
je, se znižuje predvsem in-
vesticijski del proračuna, ki
tako predstavlja približno
43 odstotkov proračuna. Re-
balans sledi predvsem nače-
lu, da je zagotovljeno finan-
ciranje nujnih zakonskih
obveznosti, vzdrževanja
premoženja ter investicij,
katerih izvedba je povezana

s proračunskimi prihodki,
in dokončanje že začetih in-
vesticij. Sredstva za progra-
me, ki niso nujni oziroma
prioritetni na lokalni ravni,
pa je bilo treba zmanjšati ali
ukiniti." Kot pojasnjuje
Alenka Langus, vodja oddel-
ka za gospodarstvo, občino
v prihodnjih letih čakajo po-
membne investicije na in-
frastrukturnem področju:
gradnja komunalne infra-
strukture v Kropi, kohezij-
ski projekt gradnje kanali-
zacije v Begunjah in grad-
nja vodovoda Hraše-Ledev-
nica. "Za obnovo Begunjske
ceste v Lescah bomo v teh
dneh kandidirali za nepov-
ratna sredstva na ministr-
stvu za kmetijstvo. Gre za
pomembne in vrednostno
visoke investicije, ki bodo 
v prihodnjih letih imele bis-
tveno in pomembno vlogo v
teh in naslednjih proraču-
nih."  

V proračunu milijon 
in pol evrov manj

Urša Peternel

Jesenice - Kakšno je finanč-
no stanje kluba? Zakaj se fi-
nančno stanje prikriva?
Kakšna je odgovornost Slav-
ka Kanalca? Kdo po odstopu
Slavka Kanalca vodi klub?
Kdo je podpisal sklepe o od-
povedi pogodb pomočniko-
ma trenerja in trenerju? To
je le nekaj vprašanj, ki jih je
postavil občinski svetnik
Boštjan Smukavec v imenu
stranke Narcisa - Stranka
rdečega prahu na četrtkovi
seji jeseniškega občinskega
sveta. Na pobudo Narcise so
na dnevni red uvrstili dodat-
no točko - razpravo o sedanji
situaciji Hokejskega kluba
Acroni, in to zato, je dejal
Smukavec, ker jim ni vseeno
za usodo hokeja na Jeseni-
cah. Jesenice brez hokeja ne
bodo več Jesenice, hokej je
znamka Jesenic in način

preživljanja prostega časa
mladih, zato nam ne sme
biti vseeno za njegovo uso-
do, so poudarjali občinski
svetniki. A kaj sploh lahko
naredi občinski svet, so opo-
zarjali drugi, saj nima pri-
stojnosti, da bi sprejemal
sklepe o delovanju društva.
Župan Tomaž Tom Mencin-
ger, ki je tudi podpredsednik
kluba, je dejal, da so v ozadju
vseh zapletov "ulica, spletke,
vplivi in interesi". Po njego-
vih besedah je Slavko Kana-
lec klub vodil transparentno,
a obveznosti iz preteklosti so
bile preveč obremenjujoče.
Prišlo je tudi do notranjega
udara v samem klubu, ko je
del igralcev o težavah obve-
stil vodstvo lige EBEL, je de-
jal, izrazil pa je tudi sum, da
je bil izid tekme med Duna-
jem in HK Acroni zrežiran.
In kako naprej? Po Mencin-
gerjevih besedah je nujen

sklic občnega zbora, kjer naj
se prikaže dejansko stanje in
predstavi načrt sanacije. Naj-
bolj realna je prisilna porav-
nava kluba, je dejal župan,
ekipo za sezono 2012/2013
pa je treba postaviti na no-
vih, realnih temeljih in pred-
vsem z domačimi igralci, z
največ dvema tujcema. Po
Mencingerjevih besedah po-

tekajo tudi razgovori z do-
mačim trenerjem, ki bi bil
moštvo pripravljen voditi več
let. Prav tako je treba ohrani-
ti moštvo mladih. Občinski
svetniki so po daljši razpravi
sprejeli sklep, po katerem
apelirajo na upravni odbor
kluba, naj skliče občni zbor
in pripravi sanacijo in pro-
gram dela kluba za v bodoče.

Jesenice brez hokeja?
Občinski svetniki apelirajo na upravni odbor Hokejskega kluba Acroni, naj skliče občni zbor in
pripravi sanacijo in program dela kluba za v bodoče. 

Mateja Rant

Bled - Namero IEDC je pod-
prla tudi občina, ki je uve-
ljavljala predkupno pravico
za stavbo. V prihodnje jo bo
prodala visoki poslovni šoli,
ki je že lastnica zemljišča ob
stavbi. Župan Janez Fajfar
upa, da jim bo tako uspelo
preprečiti nadaljnje propa-
danje tega objekta, ki ni ni-
komur v ponos. Na tem me-
stu bi v prihodnje vzpostavili
šolski kampus z javnim pro-
gramom, ki bi obsegal čital-
nico, kavarno in večnamen-
ski prireditveni prostor. Na

zadnji seji občinskega sveta
so z rebalansom proračuna
zagotovili tudi sredstva za
nakup stavbe.

"Pred časom smo izvede-
li, da se objekt prodaja na
dražbi, a izklicna cena je
bila za občino previsoka. Za
nakup pa se je zanimala
tudi poslovna šola, zato smo
se dražbe udeležili skupaj.
Šola je kupila zemljišče
zgornjega dvorišča, mi pa
stavbo, ki jo bomo potem
odprodali šoli," je razložil
Fajfar. Občina bo za stavbo
odštela 180 tisoč evrov, s
prodajo pa naj bi iztržila

dvesto tisoč evrov. Župan je
prepričan, da so tako prišli
do dobre rešitve za ta pros-
tor, ki je doslej samo propa-
dal. "V visoki poslovni šoli
so nam zagotovili, da bo po
obnovi to odprt prostor, kjer
se bodo lahko srečevali tako
študenti kot krajani." To je
potrdila tudi direktorica po-
slovne šole Danica Purg.
"Želeli bi urediti kampus, ki
bi deloval v podobnem
duhu, kot sta nekdaj Sokol-
ski dom in TVD Partizan."
Med drugim bi uredili čital-
niški klub, v katerem bi lah-
ko domačini, študentje po-

slovne šole in turisti prebira-
li tuje časopise. 

Idej, kaj narediti s tem
prostorom, je bilo sicer po
županovih besedah več, a bi
morala občina vložiti vsaj pol
milijona evrov, česar pa si,
pravi župan, ne morejo pri-
voščiti. "Ne moremo pa si
tudi privoščiti ruševine v sre-
dišču Bleda," je poudaril Faj-
far in dodal, da bo sledila še
dražba za spodnje dvorišče,
kjer bo občina prav tako uve-
ljavljala predkupno pravico.
"Trudili se bomo, da parki-
rišče ostane v občinski lasti,"
je še dejal Fajfar.

Namesto ruševine šolski kampus
Na območju nekdanjega Sokolskega doma oziroma TVD Partizan, ki ta čas propada, naj bi IEDC -
poslovna šola Bled uredila čitalnico, kavarno in prireditveni prostor. 

Fo
to

: T
in

a 
D

ok
l

B
o

lt
ez

 d
.o

.o
., 

K
ra

n
j, 

St
an

et
a 

Ž
ag

ar
ja

 5
8/

c,
 K

ra
n

j



5
GORENJSKI GLAS
petek, 2. marca 2012 info@g-glas.si

Vilma Stanovnik

Kranj - Čeprav so zadnjo
spremembo Pravilnika o vpi-
su otrok v vrtec kranjski svet-
niki sprejeli lani decembra, so
na zadnji seji prejšnji teden
sprejeli novo spremembo. Ta
se namreč nanaša na kriterij
sprejema otrok v vrtec. Kot je
povedala načelnica urada za
družbene dejavnosti pri
kranjski občini Nada Bogataj
Kržan, je glavni namen te
spremembe ta, da spodbudijo
podjetja, da del svojih nezase-
denih prostorov uredijo za iz-
vajanje predšolske vzgoje.

Kot je znano, so kranjski
vrtci v hudi prostorski stiski,
ki bi jo lahko reševali v stav-
bah, ki sicer niso grajene za
namene vrtcev, pa naj gre za
stanovanjske stavbe, upravne
ali pisarniške stavbe, trgov-
ske in druge stavbe za storit-

vene dejavnosti ter stavbe
splošnega družbenega po-
mena, če je za stavbo že izda-
no uporabno dovoljenje. V
takšni stavbi lahko v skladu z
normativi in standardi, ki do-
ločajo prostor in opremo vrt-

ca, delujeta največ dva oddel-
ka otrok. "Po novem kriteriju
bo imel otrok, katerega vsaj
eden od staršev je zaposlen v
podjetju, ki bo del svojih
prostorov uredilo za izvaja-
nje predšolske vzgoje, pred-

nost pri vključitvi v ta vrtec,"
pojasnjuje Nada Bogataj Kr-
žan in dodaja, da bi s tem pri-
dobili tako starši kot otrok, pa
tudi občina, ki bi v času krize
laže zagotovila dodatna me-
sta za predšolske otroke.

Stiske v vrtcih naj bi 
reševala tudi podjetja
V kranjski občini bi radi spodbudili podjetja, da nezasedene prostore uredijo za predšolsko vzgojo.

Zaradi pomanjkanja prostora v kranjskih vrtcih so pred kratkim odprli nov oddelek v 
Osnovni šoli Matije Čopa.

Simon Šubic

Kamnik - Upravna enota
Kamnik je imela lani v reše-
vanju 17.271 upravnih zadev,
kar je 1,4 odstotka (233) več
kot v letu 2010. Zaradi več
izdanih potnih listov se je
povečalo predvsem število
upravnih notranjih zadev,
medtem ko je gospodarska
kriza privedla do zmanjšanja
obsega upravnih zadev na
področju okolja in prostora.
Rešili so 17.193 ali kar 99,55
odstotka vseh upravnih za-
dev v reševanju. "Ugotavlja-
mo, da smo poslovali zelo
uspešno, saj so doseženi re-
zultati dela v skladu s poslov-
nim načrtom in postavljeni-
mi cilji upravne enote oziro-
ma jih celo presegajo," je ob
predstavitvi dela UE Kamnik
v letu 2011 ocenil njen načel-
nik Mihael Novak. Lani so
opravili tudi 32.526 drugih
upravnih nalog, kar je 2,7
odstotka manj kot v letu
2010. 

Na UE Kamnik ocenjuje-
jo, da se obremenjenost za-

poslenih kljub skupnemu
minimalnemu zmanjšanju
upravnih zadev in drugih
upravnih nalog ni prav nič
zmanjšala. "Pomemben je
tudi obseg drugih nalog in
spremljajočih aktivnosti, ki
niso vključene v statistične
prikaze, a predstavljajo ne-
pogrešljivo osnovo za nad-
gradnjo upravnega dela," so
pojasnili. 

V Kamniku si prizadevajo
za prijazno in učinkovito
upravno enoto, ki dela v in-
teresu državljanov. Lani si-
cer niso izvedli ankete o za-
dovoljstvu strank, so pa že
petič izvedli samoocenitev
po modelu CAF, kjer doseže-
na povprečna ocena vseh
meril znaša 73 odstotkov in
nadaljuje trend rasti povpre-
čne ocene. Spodbudno je iz-
boljšanje ocene merila "rav-
nanje z ljudmi pri delu", če-
prav v tem času ni bilo mož-
no izvesti napredovanja za-
poslenih, materialnih spod-
bud za povečan obseg dela in
odlično delo pa praktično ni,
še dodaja Novak.

Lani več potnih listov
Upravna enota Kamnik je lani rešila 99,55 
odstotka vseh upravnih zadev v reševanju.

*Velja za nakupe opravljene od 01.03. do 03.03.2012. samo v OBI Kranj. Nakup se šteje kot nakup s 16,67 % popusta (-20 % DDV). Velja samo za blago iz redne ponudbe. Ne velja za 
nakupe z odlogom plačila, nakup darilnih bonov in za posebna naročila. Izdelki iz trenutnih akcij ali znižanj so izvzeti. Izključeno je združevanje z drugimi popusti in dobropisi.

www.obi.si

Nakup brez  
davka!*

Samo 1., 2. in 3. marca

OBI Kranj 1. 3.
Otvoritev po prenovi
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Odlok so spre-
jeli, da ne bi bila otežena iz-
vedba prostorske ureditve
severne obvoznice oziroma
da se ne bi občutno zvišali
stroški ali da bodo za njeno
izvedbo potrebni znatno po-
večani posegi v pravice in
pravne koristi lastnikov ne-
premičnin in drugih priza-
detih. Po sprejetem odloku
se tako začasno ne moreta
izvajati parcelacija zemljišč
in promet z njimi, urejanje
trajnih nasadov, gradnje in

izdajanje gradbenih dovo-
ljenj. 

Svetnica SD Mirjam Jan
Blažič je spomnila, da je tak-
šen odlok predlagala že prejš-
nja občinska oblast, vendar
ga je občinski svet zavrnil, na-
sprotovala mu je tudi stranka
SDS, ki je danes del občinske
koalicije. Na to je Robert
Strah (SDS) odvrnil, da je šlo
takrat za vsiljen odlok z ne
dovolj pretehtanimi argu-
menti in brez predhodnega
posvetovanja z lastniki zem-
ljišč, zaradi splošnega neza-
dovoljstva se je oglasila tudi

civilna iniciativa. Sedaj pa je
bolje pripravljen, o morebit-
nih posledicah so obveščeni
vsi lastniki zemljišč na trasi
obvoznice, novembra je bila v
Sokolskem domu opravljena
tudi javna razprava. Igor
Draksler (SLS), takratni žu-
pan, je napovedal podporo
odloku za zaščito severne ob-
voznice, saj je koridor edini
možen, ostro pa je odgovoril
na očitke, ki se nanašajo na
njegovo prejšnje delo, češ da
so takratni največji naspro-
tniki sedaj največji zagovor-
niki odloka. Pohvalno je si-

cer, da se je odlok znašel na
dnevnem redu občinske seje,
menil pa je, da je zanj že sko-
raj prepozno. Zanimalo ga je
tudi, koliko odločb o pred-
kupnih pravicah je občina že
izdala (dobil je odgovor, da
tri) in kakšne bodo posledice
za občinski proračun. Žiga
Nastrana je zanimalo, ali ni
šlo v prejšnjem mandatu za
tri predlagane trase. Razpra-
vo je župan Miha Ješe preki-
nil, češ da je bilo s tem perilo
za nazaj oprano, in pozval k
sprejetju odloka. Svetniki so
ga soglasno potrdili.

Zavarovali so prostor 
severne obvoznice
Škofjeloški občinski svetniki so sprejeli odlok o začasnih ukrepih za zavarovanje urejanja prostora za
severno obvoznico. Ob tem so oprali nekaj starega perila.

Mateja Rant

Ljubljana - "Če bi ženske v
Evropski uniji želele preje-
mati enako plačilo, kot so
ga v letu 2011 prejemali
moški, bi morale delati od
1. januarja 2011 do 2. marca
2012, torej dobra dva mese-
ca več kakor moški," so ob
2. marcu, evropskem dne-
vu enakega plačila žensk in
moških, zapisali v uradu za
enake možnosti. V Sloveni-
ji je plačna vrzel leta 2010
znašala 4,4 odstotka, kar
pomeni, so še izračunali,
da bi leta 2010 morale žen-
ske v Sloveniji za enako pla-
čilo kot moški delati 16 dni
več. 

Med glavne razloge za
plačno vrzel v uradu za ena-
ke možnosti štejejo pred-
sodke in stereotipe, verti-
kalno in horizontalno se-
gregacijo na trgu dela ter
tradicionalno delitev skrbi
in odgovornosti za dom in
otroke. Stereotipi in pred-

sodki o primernih poklicih
in položajih za ženske in
moške vplivajo že na izbiro
smeri šolanja in karierno
pot, kar se kasneje odrazi
na trgu dela. 

"Tako ženske na eni stra-
ni večinoma delajo v sektor-
jih, kjer so plače nižje, po
drugi strani pa tudi v orga-
nizacijah ne dosegajo hie-
rarhične ravni, primerne
njihovi povprečno višji izo-
brazbi - leta 2010 je bilo
med visokošolskimi diplo-
manti 64 odstotkov žensk,"
so razložili v uradu za ena-
ke možnosti. Predsodki in
stereotipi vplivajo tudi na
način usklajevanja zaseb-
nega in poklicnega življe-
nja, saj ženske opravijo več
dela za dom, gospodinjstvo
in otroke ali ostarele. Posle-
dično lahko moški plačane-
mu delu v povprečju posve-
tijo več časa, kar vpliva na
karierno pot in na višino
dohodka, so še dodali v ura-
du za enake možnosti.

Za enakost se zavzemajo 
tudi pri plačilu

NOVO – pestra izbira semen odslej tudi na izbranih poštah
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PREJELI SMO

Odgovor 
Pojasnilo k intervjuju 
z Igorjem Nastranom

V intervjuju (gre za plačan
članek županskega kandida-
ta) na zadnji strani Loškega
glasa je kot odgovor na vpraša-
nje "Kako gledate na prodajo
Toplarne?" zapisano: "Občina
Železniki trenutno nima svoje-
ga predstavnika v nadzornem
svetu Toplarne Železniki, ker
je odstopil g. Janez Ferlan
(vzrok - zakon o korupciji in
integriteti)." Iz zapisa, ki je
lahko tudi nameren (saj smo v
času volilne kampanje), v vsa-
kem primeru pa gre za napač-
no poimenovanje zakona, bi se
dalo razbrati, da sem kot pred-
sednik NS Toplarne odstopil
zaradi nekega koruptivnega

dejanja. Da so bralci zapis res
tako razumeli, sem se zavedel
še isti dan po objavi zapisa, ko
sem v zvezi s tem prejel dve
vprašanji. Naj pojasnim (kar
je bilo pravilno zapisano tudi
že v Gorenjskem glasu), da
sem odstopil zato, ker moja
funkcija podžupana po spre-
menjeni zakonodaji ni bila več
združljiva s funkcijo predsed-
nika NS. Dodajam, da sem
povsem iz istih razlogov odsto-
pil tudi kot član Sveta Antono-
vega vrtca. Torej moj odstop je
bil izključno posledica ne-
združljivosti funkcij, nikakor
pa ne kakega nečednega deja-
nja.

Janez Ferlan
Podžupan v začasnem
opravljanju funkcije 

župana občine Železniki

Škofja Loka 

Priznanja rekordnim krvodajalcem

Prejšnji teden so v navzočnosti predsednika Rdečega križa
Slovenije Franca Koširja, župana občine Škofja Loka Miha
Ješeta, krvodajalcev iz pobratene občine Sovodenj ob Soči in
številnih krvodajalcev v Sokolskem domu podelili priznanja
krvodajalcem škofjeloškega območja. Prejeli so jih tisti, ki
so darovali kri najmanj petkrat in največ sedemdesetkrat.
Petnajst krvodajalcev je kri darovalo več kot petdesetkrat,
sedem več kot šestdesetkrat, štirje pa celo več kot sedemde-
setkrat. To so bili Roman Klemenčič, Janez Kuralt, Marko
Potočnik in Tomaž Završnik. V Sloveniji letno daruje kri več
kot sto tisoč krvodajalcev. V samem vrhu je s 3725 odvzemi
v letu 2011 tudi v Škofji Loki. Priznanja je tokrat dobilo 731
krvodajalcev, na prireditev, ki jo je spremljal tudi krajši kul-
turni program z Uršulo Ramoveš in Poljanskimi orgličarji,
pa jih je prišlo okoli 130. D. Ž.

Predsednik RK Slovenije Franc Košir je podelil priznanja
najzvestejšim krvodajalcem. / Foto: RK Škofja Loka

Ukve v Kanalski dolini

Lancovska Muca v Ukvah

Slovensko kulturno središče Planika v Kanalski dolini v Itali-
ji je v petek zvečer v obnovljeni dvorani nekdanje mlekarne
v Ukvah/Ugovizza priredilo tradicionalni večer slovenske
kulture v počastitev slovenskega kulturnega praznika. Kul-
turni program so pod vodstvom učiteljic slovenščine Alme
Hlede, Leje Jensterle in Katarine Kejžar pripravili učenci
osnovne šole iz Ukev, ki obiskujejo tudi pouk slovenščine,
in udeleženci tečajev slovenščine, ki potekajo v okviru Slo-
venskega kulturnega središča Planika. Kot gostje so nasto-
pili člani dramske skupine Kulturno-umetniškega društva
Jelov'ca iz Lancovega. Pod vodstvom Monike Mežik so zaig-
rali zgodbo o Muci Copatarici, ki jo je napisala Ela Peroci.
Udeleženci proslave, med katerimi sta bili tudi soproga in
hčerka pokojnega pesnika Toneta Pavčka, so bili nad pred-
stavo navdušeni. J. K. 

www.gorenjskiglas.si
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Boštjan Bogataj

Kranj - Število brezposelnih
na Gorenjskem je lani do av-
gusta padalo, v zadnjih me-
secih pa se je znova nekoliko
povečalo. "V zadnjih mese-
cih leta je število brezposel-
nih znova raslo. Predvsem
na račun mladih, ki so za-
ključili šolanje, in izteka za-
poslitev za določen čas je
bilo konec leta na Gorenj-
skem 8080 brezposelnih
oseb ali 158 manj kot konec
leta 2010," pojasnjuje Dragi-
ca Ribnikar, direktorica Za-
voda RS za zaposlovanje,
Območna služba Kranj. 

Podatki po posameznih
uradih za delo kažejo, da je
brezposelnost v prejšnjem
letu porasla le na območju
Urada za delo Jesenice, pov-
sod drugje se je znižala.
Stopnja brezposelnosti na
Gorenjskem je najmanjša v
državi: decembra 2011 devet-
odstotna (v Sloveniji 12,1-
odstotna), še najvišja na ob-
močju Tržiča (11,7-odstotna)
in najnižja na območju Škof-
je Loke (6,5-odstotna). Do
konca januarja se je število
brezposelnih na Gorenj-
skem povečalo na 8366
oseb, vendar je to število
manjše kot isti mesec lani
(za 2,2 odstotka).

Delo v Ljubljani in
pri sosedih

Med razlogi, zakaj gre Go-
renjski nekoliko bolje kot
drugim regijam, so tudi zapo-
slitvene možnosti Gorenjcev:

veliko jih najde delo v osred-
njeslovenski regiji oziroma
Ljubljani, nekateri tudi v so-
sednji Avstriji oziroma Italiji.
"Lani ni bilo tako dramatično
kot dve leti prej, ko se je brez-
poselnost podvojila. Povpra-
ševanje se je izboljševalo, sle-
dilo je več zaposlovanja, šte-
vilne priložnosti so dobili tudi
brezposelni," pravi Dragica
Ribnikar in napoveduje, da
bo konec leta brezposelnost
zaradi novega vala krize zno-
va višja, a se bo števec ustavil
pri 8400 do 8500 brezposel-
nih oseb. Napovedana odpuš-
čanja so objavili v Gradbincu
Gipu (96 delavcev) in Odeji
Škofja Loka (16).

Ob koncu lanskega leta so
v kranjski območni službi
beležili zmanjšanje števila
oseb, starih nad 50 let, trajno

presežnih delavcev in stečaj-
nikov ter deleža žensk. Go-
renjska kljub temu ostaja re-
gija z največjim deležem sta-
rejših brezposelnih in naj-
manjšim številom iskalcev
prve zaposlitve. "Lani so de-
lodajalci prijavili 13.865 pro-
stih delovnih mest ali 9,2 od-
stotka več kot leto prej. Naj-
več na območju Kranja, po-
večanje smo zaznali tudi na
območju Škofje Loke, med-
tem ko so delodajalci na ob-
močjih Jesenic, Radovljice in
Tržiča prijavili manj delov-
nih mest kot leto prej," pove
Ribnikarjeva.

Ponekod manko delavcev

Še vedno je največ povpra-
ševanja s področij predelo-
valnih dejavnosti, trgovine,

gradbeništva, strokovnih,
znanstvenih in tehničnih de-
javnosti, gostinstva in izob-
raževanja. Lani je bilo na
novo sklenjenih 9414 zapo-
slitev, v več kot polovici pri-
merov - 4813 - se je zaposlila
brezposelna oseba. "V naši
območni službi smo pripra-
vili akcijski načrt sodelova-
nja z delodajalci. Čeprav
brezposelnost narašča,
vemo, da obstajajo dejavno-
sti, kjer je povpraševanje po
delavcih večje od ponudbe.
Razlogi so različni," pove na-
mestnica direktorice Magda
Plementaš Lombar. 

Zato bodo na zavodu po-
sebno pozornost namenili
podjetjem iz dejavnosti go-
stinstva, turizma, trgovine,
gradbeništva, cestnega pro-
meta, zavarovalništva, zdrav-
stva ... Zakaj delodajalci ne
morejo dobiti novih delavcev,
je težko vprašanje, odgovarja-
jo sogovornice z zavoda, naj-
večkrat pa so težke delovne
razmere, plače nižje, zato
povpraševanja po delu ni. 

"Mi bi radi delodajalce iz
teh panog povezali, da si
bodo sami izmenjali prime-
re dobrih praks, hkrati pa
organizirali tudi mini zapo-
slitvene sejme tako na po-
dročju gostinstva kot prevoz-
ništva, kjer je možnosti za
zaposlitev zares veliko," pove
Lombarjeva. Zavod bo več
pozornosti namenil tudi šo-
larjem, dijakom in študen-
tom in jih spodbudil, da že
zgodaj začnejo razmišljati o
svoji karierni poti, ter jim pri
tem seveda tudi pomagal. 

Število brezposelnih upadlo
"Lani se je brezposelnost na Gorenjskem v primerjavi z letom prej znižala, stopnja brezposelnosti je
najnižja v državi," pravi Dragica Ribnikar.

"Pred petimi leti je bilo na Gorenjskem 3600 brezposelnih
oseb, zato je napoved vlade o 40-odstotnem znižanju 
brezposelnosti v prihodnjih letih možna," pravi Dragica
Ribnikar (levo), Magda Plementaš Lombar pa dopolni: "Ko
začne gospodarstvo okrevati, najprej okreva Gorenjska. Žal
se je leta 2008 gospodarstvo najprej zrušilo v naši regiji." 

Boštjan Bogataj

Ljubljana - Skupina Mercator
je v letu 2011 ustvarila 2,93
milijarde evrov čistih prihod-
kov od prodaje in dosegla 5,3-
odstotno rast. Kupna moč
pada, vse bolj pazimo, kaj ku-
pimo, zato v Mercatorju prila-
gajajo ponudbo, dobiček pa
kopni, ugotavljajo v največ-
jem slovenskem trgovskem
podjetju, predsednik uprave
Žiga Debeljak pa: "Ne le v Slo-
veniji, ampak v regiji trg upa-
da. Letos bo najhuje od nasto-
pa gospodarske krize."

Poslovni izid pred obdav-
čitvijo Skupine za lani znaša
skoraj 32 milijonov evrov ali
za več kot petino manj kot
leto prej. Skupina je v letu
2011 ustvarila 23,5 milijona
evrov čistega dobička ali za
22,5 odstotka manj kot v letu
2010. Razlogi za slabšo eko-
nomiko poslovanja izvirajo
predvsem iz pomembne za-
ostritve gospodarskih raz-
mer v drugi polovici leta
2011, negativnih vplivov na
obseg in strukturo potrošnje,
potrebnih dodatnih vlaganj v
ugodnejše cene za potrošni-
ke, neugodnih tečajnih gi-
banj in drugih dejavnikov. 

Kljub zahtevnim razme-
ram poslovanja so do dobre-
ga rezultata v Mercatorju pri-
šli z ustreznimi protikrizni-
mi ukrepi in trženjskimi ak-
tivnostmi. Na vseh trgih se
soočajo s posledicami gospo-

darske krize, ki se odraža
predvsem v zmanjšanem ob-
segu potrošnje in v spreme-
njeni strukturi nakupne ko-
šarice. Debeljak sicer pravi,
da Skupina Mercator na do-
mačem trgu iz leta v leto
ustvari manj prihodkov, po
drugi strani pa se večajo pri-
hodki na trgih, ki jih osvajajo.

Tako so lani na trgih zunaj
Slovenije dosegli skoraj 14-
odstotno rast prihodkov, še
največ v Bolgariji (za 157 od-
stotkov) in v Črni gori (za 103
odstotke), na Hrvaškem le za
0,6 odstotka. Lani so izvedli
za skoraj 122 milijonov evrov
investicij, največ v razvoj tr-
govske mreže. Leto 2011 so
zaznamovale tudi aktivnosti
na področju številnih strate-
ških povezav, tako v Srbiji in
Bosni in Hercegovini utrju-
jejo položaj drugega oziroma
tretjega trgovca v državi, pri
nas pa z nakupom družbe
En Plus, ki so jo preimenova-
li v M-Energija in z njim po-
vezanih samopostrežnih
bencinskih servisov Maxen
uresničujejo cilj razvoja celo-
vite ponudbe na enem me-
stu.

Mercator je imel na zadnji
lanski dan v lasti za 1,7 mili-
jarde evrov nepremičnin. V
skupini je zaposlenih čez 24
tisoč ljudi v sedmih državah,
v Sloveniji dobrih 12 tisoč za-
poslenih. Lastniki naj bi po
predlogu uprave za delnico
dobili 4,50 evra dividende.

Težko leto za trgovce
Mercator lani z več kot petodstotno rastjo 
prihodkov, a dobiček kopni. Letos prihajajo 
najostrejše razmere na trgu.

www.bob.si

govori najceneje. 

bigbob.
•brez vezave

Ponudba velja do vključno 31.3.2012, v vseh Slovenskih omrežjih. Več informacij o postopku sklenitve rednega 
naročniškega razmerja dobite na 080 680 680 in www.bob.si. Si.mobil d.d., Šmartinska 134b, 1000 Ljubljana.

Tržič, Ljubljana

Odločitev o investitorju na strani Vlade

V začetku tedna je uprava Peka na čelu s predsednikom Jane-
zom Sajovicem podpisala pogodbe s tremi potencialnimi za-
sebnimi investitorji. Za enega je znano, da je Kopitarna Sevni-
ca, druga dva sta iz tujine, iz Italije in Bosne in Hercegovine. V
Agenciji za upravljanje kapitalskih naložb (AUKN) so zadovolj-
ni, da je uprava v kratkem času, ki je bil na razpolago, našla in-
vestitorje: "Uprava Peka je s svojimi sodelavci vložila znatne
napore pri iskanju investitorjev, urejanju razmer v družbi in pri-
pravi ustrezne dokumentacije, zato smo z njihovim delom zalo
zadovoljni." Izbrani investitor (eden ali več), bo družbo dokapi-
taliziral s stvarnimi vložki. AUKN je že pripravila končno gradi-
vo o dokapitalizaciji, odločitev pa je sedaj na strani vlade. V
Peku še ta mesec pričakujejo še tri milijone evrov svežega ka-
pitala s strani države, ki jih bodo namenili investicijam. B. B.
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Ajdovščina

Primorje prodaja kup
nepremičnin

Upravni odbor Primorja iz-
vaja ukrepe, ki jih predvide-
va sanacijski program, med
njimi dezinvestiranje oziro-
ma prodajo poslovno nepo-
trebnih nepremičnin. Do se-
daj so posamično prodajali
nepremičnine, a gre prepo-
časi, zato so sedaj skupaj
ponudili vse nepremičnine
tržne gradnje, poslovno ne-
potrebnih zemljišč in objek-
tov na različnih lokacijah po
Sloveniji. "Prodaja poteka
na način zbiranja ponudb,
za vsako nepremičnino po-
samezno," pojasnjujejo v
Primorju. Pričakovana izho-
diščna skupna vrednost za
nepremičnine je nekaj več
kot 46,2 milijona evrov.
Znesek prodaje bo name-
njen poplačilu hipotekarnih
upnikov, morebitna razlika
pa za poplačilo nebančnih
upnikov. B. B.

Boštjan Bogataj

Begunje - Prvi rezultati pod-
jetja Elan kažejo, da je lani
ustvaril za 60,7 milijona ev-
rov prihodkov od prodaje ali
za 14 odstotkov več kot leto
prej, poslovno leto pa zaklju-
čil z dobičkom. Rast prodaje

so ustvarili na račun prihod-
kov prodaje smuči in uvedbe
novega poslovnega progra-
ma vetrne energije. 

Skupina Elan je ustvarila
devetdeset milijonov evrov
prihodkov od prodaje, kar je
osem odstotkov več kot leto
prej, s čimer je skupina dose-

gla načrte. Čisti poslovni izid
skupine je izguba milijon ev-
rov. Na slabši izid skupine
vpliva izguba iz poslovanja
Elanove hčerinske družbe
Elan Sportartikel (snežne de-
ske) na avstrijskem Koro-
škem. Januarsko poslovanje
Elana je skladno z načrti.

Elan lani z dobičkom, skupina z izgubo
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Matjaž Gregorič

Kranj - Letošnje tritedensko
obdobje izjemno nizkih tem-
peratur in zima z malo snega
bi lahko povzročila škodo na
prezimnih posevkih, vendar
za zdaj kaže, da so žita in
sadje dokaj dobro prenesla
mrzlo vreme. "Morebitno
škodo bomo lahko ocenili
šele po tednu ali dveh toplej-
šega vremena, ko se bodo po-
sevki začeli razvijati," pravi
Marija Kalan, specialistka
rastlinske pridelave s Kmetij-
sko gozdarskega zavoda
Kranj. "Posevki so še zelo
šibki, po tistem, kar je že mo-
goče videti, pa ocenjujemo,
da večje škode ne bo, tudi
prijav s terena za zdaj še ni-

mamo. Situacija je na posa-
meznih območjih različna,
saj ponekod ni bilo snega,
predvsem na lažjih tleh pa je
bila zemlja zmrznjena in ob
otoplitvi so se na nekaterih
njivah pojavile tudi luže. 

Vreme je bilo prezimnim
posevkom sicer dokaj naklo-
njeno, saj do decembra ni
bilo hujšega mraza, januar je
bil suh in hladen, hud mraz
pa je nastopil v začetku fe-
bruarja in je trajal tri tedne.
"Letošnja zima je bila izred-
no suha, v tleh ni zalog vode,
in če bi se ponovila spomla-
danska suša, bi bila škoda

verjetno večja kot lani. Zdaj
bi bilo za žita najbolj ugod-
no, če bi deževalo, naslednji
ukrep pa bi bil prvo dognoje-
vanje z nekoliko večjo dozo
dušika. Če bi morda prihod-
nji teden snežilo, se sneg
verjetno ne bi obdržal dalj
časa, zaradi daljših dnevnih
obdobij pa ima tudi sonce že
večjo moč, tako da takšno
vreme najbrž ne bi povzroči-
lo posebne škode," dodaja
Kalanova.

Letos je na gorenjskih nji-
vah posejanih približno de-
vetsto hektarov ozimnega
ječmena in 780 hektarov

ozimne pšenice. Posevki so
bili v primernem stanju za
prezimitev. 

Škode zaradi mraza še ni
mogoče oceniti
Večina prezimnih poljščin je verjetno dobro preživela nizke februarske temperature, škodo bi lahko
povzročilo sušno spomladansko obdobje.

Za zdaj kaže, da so prezimna žita dobro prestala februarski mraz, morebitno škodo bo 
mogoče oceniti čez teden ali dva. / Foto: Tina Dokl

Podvin, Rodine, Zapuže, Bled

Prikazi rezi sadnega drevja 

V soboto, 3. marca, ob 10. uri bo prikaz rezi sadnega drevja v
sadovnjaku Resje pri Podvinu. Govorili bodo tudi o zaščiti
sadnega drevja pred boleznimi in škodljivci. Prikaz rezi  bo
tudi v torek, 6. marca,  ob 9. uri pr' Hon na Rodinah (Janez
Čop, Rodine 9), ob 12. uri pr' Kral v Zapužah (Aleš Resman,
Zapuže 20) in ob 15. uri v sadovnjaku Vester na Bledu. M. G.

Kot kaže, tudi na sadnem
drevju zaradi nizkih tem-
peratur v februarju ne bo
večje škode. Kot je pove-
dala Tatjana Zupan, vod-
ja sadovnjaka Resje, na
njihovih jablanah ni sle-
du zmrzali, saj imajo v
glavnem sorte, ki so do-
volj dobro odporne na
manj ugodne vremenske
vplive. Opozarja pa, da je
nastopil čas za spomla-
dansko rez, ki jo bodo ju-
tri prikazali tudi v njiho-
vem sadovnjaku. 

Vrtec Bled, Trubarjeva cesta 7, 4260 Bled

STARŠE VABIMO K VPISU
PREDŠOLSKIH OTROK V VRTEC BLED

za šolsko leto 2012/2013, za sprejem 1. 9. 2012

PREDŠOLSKE OTROKE BOMO VPISOVALI V:

DNEVNI PROGRAM
v trajanju od 6 do 9 ur dnevno,

namenjen otrokom od 1. leta starosti (oz. 11 mesecev) do vstopa
v šolo,

POLDNEVNI PROGRAM
v trajanju 4 ali 5 ur dnevno,

namenjen otrokom od 3. leta starosti do vstopa v šolo,

PRILAGOJENI PROGRAM
v trajanju 6 do 9 ur dnevno,

namenjen otrokom s posebnimi potrebami, ki imajo odločbo o
usmeritvi.

Otroke bomo vpisovali od 8. do 13. marca v vrtcu 
na Bledu in sicer 

v četrtek in torek od 8. do 17. ure, 
v petek in ponedeljek pa od 8. do 13. ure.

Vlogo za vpis lahko oddate v času vpisa osebno v vrtcu, 
po pošti na naslov vrtca ali po elektronski pošti na naslov:

info@vrtec-bled.si.

Dodatne informacije dobite na telefonski številki 04/574 21 77.

OBIŠČITE
NAŠO SPLETNO STRAN

www.koronarno-drustvo.si

Škofja Loka 

O zdravju in boleznih ščitnice

Društvo podeželskih žena Lubnik v sodelovanju s Kmetijsko
gozdarskim zavodom Kranj organizira predavanje o zdravju
in boleznih ščitnice, ki bo v torek, 6. marca, ob 15.30 v pros-
torih KGZ Škofja Loka na Trati. Predaval bo dr. Edvard Pir-
nat, vodja oddelka za bolezni ščitnice iz Klinike za nuklearno
medicino KC Ljubljana. M. G.

Matjaž Gregorič

Šenčur - Občina Šenčur bo z
javnim razpisom razdelila
51.600 evrov za namene, ki
prispevajo k zagotovitvi več-
je konkurenčnosti in ohra-
njanje ter ustvarjanje de-
lovnih mest v podeželskem

prostoru, ohranitvi kulturne
in bivalne dediščine pode-
želskega prostora, k spodbu-
ditvi učinkovitosti in stro-
kovnosti kmetijstva in goz-
darstva, k izboljšanju uspeš-
nosti kmetijskih gospodar-
stev in k spodbuditvi zavaro-
vanja posevkov, plodov in ži-

vali. Sredstva so namenjena
za ukrepe naložb v kmetij-
ska gospodarstva za primar-
no proizvodnjo, varstva tra-
dicionalnih krajin in stavb,
zagotavljanja tehnične pod-
pore v kmetijstvu novih in-
vesticij za delo v gozdu, no-
vega znanja na področju do-

polnilnih dejavnosti in goz-
darstva, šolanje na poklicnih
in srednješolskih kmetijskih
in gozdarskih programih ter
delovanja društev. Vloge za
prvih šest ukrepov v prvem
roku na občini zbirajo do
20. aprila, za vseh osem
ukrepov pa je predviden tudi
drugi rok 21. september.
Upravičenci, ki v letih 2010
ali 2011 niso prejeli sredstev
za posamezni ukrep, imajo
prednost pri odobritvi sred-
stev pred upravičenci, ki so v
tem obdobju za isti ukrep že
prejeli sredstva.

Tudi letos nepovratna sredstva
Občina Šenčur je objavila javni razpis za dodelitev pomoči za ohranjanje in
razvoj kmetijstva, gozdarstva in podeželja.

Ljubljana

Mercator podaljšal rok za prijavo 

Mercator je do konca marca podaljšal rok za prijavo sloven-
skih kmetov in manjših pridelovalcev k sodelovanju pri zago-
tavljanju večje ponudbe domačih pridelkov na policah v njiho-
vih prodajalnah in trgovskih centrih. Trgovska družba je na
svoji spletni strani objavila pogoje in osnovne kriterije za so-
delovanje dobaviteljev. Najprej bodo v okolju prijazni embala-
ži ponudili sezonske izdelke sadja in zelenjave slovenskih pri-
delovalcev, s katerimi Mercator že zdaj sodeluje. M. G.

Ljubljana

Zaprt razpis za komasacije in agromelioracije

Ministrstvo za kmetijstvo in okolje je zaprlo javni razpis za
ukrep izboljšanje in razvoj infrastrukture, povezane z razvo-
jem in prilagoditvijo kmetijstva, oziroma podukrep in agro-
melioracije iz Programa razvoja podeželja 2007-2013. 
Ministrstvo se je za zaprtje javnega razpisa odločilo zaradi
objavljene nove Uredbe o ukrepih Programa razvoja pode-
želja in spremembe vsebine Zakona o kmetijskih zemljiščih.
Na javni razpis, ki je bil objavljen novembra 2010, je do kon-
ca letošnjega februarja prispelo 11 vlog, s katerimi je bilo do-
deljenih skoraj 2,5 milijona evrov sredstev. M. G.

Kranj

Sterilizacija in kastracija zapuščenih mačk 

Mestna občina Kranj želi zmanjšati število zapuščenih mačk
oz. preprečiti nekontrolirano razmnoževanje in širjenje mo-
rebitnih bolezni, zato bo od 1. do 14. marca 2012 s pomočjo
zavetišča na Blejski Dobravi in veterinarske ambulante izva-
jala akcijo sterilizacije oziroma kastracije brezdomnih mačk
na območju mestne občine Kranj. Občina poziva tiste, ki
vedo za lokacije, kjer se zadržujejo zapuščene živali, naj to
sporočijo na telefonsko številko 23 73 130. M. G.

Škofja Loka

Dohodnina v kmetijstvu

Kmetijsko svetovalna služba Škofja Loka vabi na predavanje
z naslovom Dohodnina v kmetijstvu, ki bo v petek, 2. mar-
ca, ob 15. uri v prostorih gasilskega doma na Trati. M. G.

Marija Kalan
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Alenka Bole Vrabec

Jelena Justin

Begunjščica je razpoteg-
njena lepotica v Karavankah,
ki se razteza od Smokuške
planine na zahodu do Sv.
Ane na vzhodu, na Ljubelju.
Najvišji vrh Begunjščice je
Veliki vrh, 2060 m, zahodni
vrh, ki ga prečimo, če priha-
jamo z Robleka, je Srednji
vrh, 1979 m, na vzhodu pa je
Begunjska Vrtača s 1991 m. 

Če se z Ljubeljske babe
ozremo proti zahodu, proti
Stolu, se pred nami najprej
pokaže Begunjščica na levi
strani in v ozadju, na desni
strani tudi Vrtača. Med nji-
ma je idealno izhodišče za
ture v karavanško visokogor-
je, Zelenica, kjer je odprt
povsem nov, prenovljen pla-
ninski dom. Severna stran
Begunjščice, skrita v skoraj
večni senci, je prepletena s
številnimi grapami, ki so raz-
lično zahtevne, zato v zim-
skih mesecih nudi številne
možnosti za vzpon na vrh.
Ne smemo pa pozabiti na
njeno plazovitost! V spomi-
nu ljudi je še vedno zapisan
brutalen plaz z Begunjščice,
11. januarja 1977, ki je bil
usoden za štiri dijake in dva
profesorja. 

Izhodišče vzpona je mejni
prehod Ljubelj. Tokrat nas
pot ne bo peljala do Zelenice,
temveč le do srednje postaje
žičnice - do Vrtače. Ostenje,
v katerem je Lenuhova gra-
pa, je na naši levi strani, če
gledamo proti Šentanskemu
plazu. Ko stojimo nasproti

ostenja, je Lenuhova grapa
predzadnja, skrajno desna
grapa levega ostenja. Prvič jo
je preplezal tržiški alpinist
Iztok Tomazin leta 1977.
Dolga je 300 metrov, njena
ocena je IV- / II - III. Grapa
je dolga 300 metrov, z naklo-
nino med 40 in 50 stopinja-
mi. Če so razmere optimalne
in je grapa dobro zalita, v
smeri ni večjih težav. Če raz-
mere niso optimalne, pa ve-
lik problem lahko predstavlja
že vstopni skalni skok. Ko
vstopimo v grapo in smo čez
najtežji vstopni del, se le dr-
žimo grape nad seboj. Odvis-
no je od snežnih razmer, a
pogosto je tako, da se grapa v
srednjem in vršnem delu
predira. Izstop iz grape je na
vzhodnem vrhu Begunjšči-
ce, ki se imenuje Begunjska
Vrtača, 1991 m. 

Z Begunjske Vrtače sesto-
pimo do sedla, kjer se nam z
leve strani priključi običajna
poletna pot na Begunjščico s
Prevale čez Kalvarijo. Na
naši desni je že možnost se-
stopa po eni od grap (mis-
lim, da nima imena), mi pa
nadaljujemo po grebenu do
vrha Velikega vrha oz. glav-
nega in najvišjega vrha Be-
gunjščice. Z vrha je izjemen
razgled: Stol, Vrtača, Zele-
njak, Palec s skalnimi roglji
Na možeh. Na zahodu se vi-
dijo Julijci s spodnjimi bo-
hinjskimi gorami in Trigla-
vom, proti jugu pa Dobrča,
Sorško polje, Ljubljanska ko-
tlina; jugovzhodno se razpro-
stira Kriška gora s Tolstim

vrhom, Storžič, greben Ko-
šute itd.

Najudobnejši je sestop po
Šentanskem plazu, ki ne pre-
seže naklonine nad 25 sto-
pinj, z izjemo morda pov-
sem na vrhu. Z vrha sestopi-
mo po grebenu proti vzho-
du. Na drugem sedlu se za-
čne sestop po Šentanskem
plazu. Kako hiter bo sestop,
je odvisno od snežnih raz-
mer, predvsem naj bo sestop
varen. Šentanski plaz se kon-
ča pri srednji postaji zeleni-
ške žičnice in od tam nas
čaka še sestop do mejnega
prehoda, kjer nas čaka zvesti
jekleni konjiček. 

Opisana tura od gornika
zahteva popolno zimsko
opremo, znanje pravilne
uporabe, od snežnih razmer
pa je odvisno, ali bomo po-
trebovali tudi varovanje z vrv-
jo. Ture se ne lotevajmo brez
tovrstnih izkušenj ali sprem-
stva vodnika ali alpinista. 

Po sestopu v dolino se mi
je porajalo vprašanje: zakaj
ima grapa takšno ime, če pa
v njej ni možnosti za lenarje-
nje?
Nadmorska višina: 2060 m
Višinska razlika: 1010 m, 
od tega 300 m plezanja
Trajanje: 5 ur
Zahtevnost: ★★★★★

Planinski izlet: Begunjščica, 2060 m - Lenuhova grapa (300 m, IV- / II - III)

Kakšen lenuh neki?
Gora, ki meri dobrih dva tisoč višinskih metrov, ponudi na svoji severni strani mrežo številnih, 
različno zahtevnih grap. Vzpon, ki je alpinistično dejanje, zahteva tudi tovrstno znanje. 

Milano žari v spomladan-
skem soncu. Ulica, ki vodi k
baziliki S. Maria delle Grazie,
je posuta s pustnimi, pisani-
mi konfeti. Pust pa je pred
dobrim tednom minil! Moje
oči postanejo vprašajčki, ko
pride mimo mene urejena
starejša ženska in rine pred
seboj v vozičku dvojčka, oble-
čena kot pajacka. 

Ob občudovanju in nape-
tem ogledovanju ene najbolj
znamenitih svetovnih umet-
nin, Da Vincijeve Zadnje
večerje, ki ga je treba strniti v
četrt ure, seveda pozabim na
praznik norčij. Ljudje v ne-
kdanji samostanski jedilnici
so pobožno tiho. Spomnim
se, kaj vse je ta freska dožive-
la in kolikokrat so jo obnav-
ljali. Med Napoleonovo za-

sedbo je bil dominikanski sa-
mostan spremenjen v ko-
njušnico. Zadnje restavrira-
nje ob koncu prejšnjega sto-
letja je trajalo več kot dvajset
let. Na poti proti središču
mesta pa spet karneval! Več-
ji in manjši odri, glasna glas-
ba, našemljeni otroci, pa tudi
nekateri starši. Izvemo, da
gre za karneval sv. Ambrozi-
ja ali Ambroža, enega najbolj
uglednih cerkvenih očetov,
rojenega 334 ali 339 v seda-
njem nemškem Trierju, kjer
je bil njegov oče rimski pre-
fekt. Ambrozij je študiral v
Rimu in postal guverner Li-
gurije in Emilie. Ljudstvo ga
je zaradi njegove človeškosti
in poguma zares občudovalo
in ga 374 oklicalo za škofa.
Ko je 4. aprila 397 umrl, je

požrtvovalni dušni pastir po-
stal patron in zavetnik Mila-
na. Po njem se imenuje tudi
ena najlepših milanskih ba-
zilik s sijajnim muzejem. A
želodec terja svoje. Zgodovi-
no in trušč zamenjam za po-
gled na jedilni list: 

In če že Milano, zakaj ne
tudi znamenita lombardska
rižota z žafranom, najdražjo
začimbo na svetu, ki ima
ceno okoli 15 tisoč evrov za
kilogram in se ga je zato pri-
jelo ime rdeče zlato. Prve
omembe zlato rumene rižo-
te najdemo v raznih zbirkah
receptov že okoli leta 1700.
Okoli 1900 se v receptih
znajde tudi vino. O tem, ali
kostni mozeg da ali ne, ga-
stronomska debata še ni za-
ključena. V čast zlato rume-

ne rižote je napisana tudi
hvalnica v milanskem nareč-
ju. Tri tanke rdeče nitke na
rižoti, okus in cena dokazu-
jejo, da je bil žafran na mo-
jem krožniku pravi. 

Lombardska rumena 
rižota

Za 4 osebe potrebujemo:
1,5 l goveje juhe, 40-60 g mas-
la, 30 g drobno sesekljane čebu-
le, 400 g riža za rižote, 100 g
belega vina, 200 g goveje moz-
gove kosti ali 40 g govejega
mozga, 40-60 g parmezana, 1
ščep nitk pravega žafrana (če
ga nimamo, je zgolj barvni na-
domestek žafranika). 

Juho segrejemo do vreliš-
ča. Čebulo sesekljamo in

damo na 20 g stopljenega
masla. Dodamo riž in sesek-
ljan kostni mozeg. Riž ne-
kajkrat obrnemo z leseno
kuhalnico. Najboljša je tista,
ki ima v sredini luknjo. Do-
damo vino in počakamo, da
izpari, nato riž zalijemo s
tremi zajemalkami vroče
juhe. Ko riž vsrka tekočino,
spet zalijemo z juho. Nitke
žafrana namočimo v malo
vroče juhe in jih dodamo ri-
žoti, ko je napol kuhana. Ku-
han riž mora biti na ugriz in
rižota malce tekoča, ko na
koncu zamešamo vanjo še
20 g zares mrzlega masla in
nariban parmezan. Krepko
premešamo, pokrijemo rižo-
to s pokrovko in šele čez ne-
kaj minut postrežemo. 

Pa dober tek!

M I Z I C A , P O G R N I S ERdeče zlato in Zadnja večerja

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

Del vzpona po Lenuhovi grapi / Foto: V. R.

Pogled z Begunjske Vrtače proti Velikemu vrhu 
Begunjščice / Foto: Jelena Justin

Vrisana smer v Lenuhovi grapi / Foto: Jelena Justin
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Milena Stare

Moše - Ob koncu leta sem
skupaj s prijateljico obiskova-
la starejše od osemdeset let v
našem okolju. Obiski pri
njih so me razveselili in vča-
sih prav prijetno presenetili.
Eno izmed takih prijetnih
srečanj je bilo z Rozi Ahčin v
Mošah, ki je letos dopolnila
osemdeset let. Ko sva s prija-
teljico vstopili v njen dom,
sem obstala v prav poseb-
nem zanosu ob pogledu na
prekrasne ročno vezene prte
in prtičke, ki so bili vsepov-
sod lepo razvrščeni: obešeni
po stenah, nameščeni po mi-
zah, omarah, po oblazinje-
nih sedežih v dnevni sobi in
celo lično položeni na vzglav-
nike na posteljah ... Rozi je
imela postavljene jaslice in
jelko. Tudi tukaj so bili izve-
zeni prti s prazničnimi podo-
bami. Sicer pa ima na zalogi
prte prav za vse priložnosti in
praznike.

Preden se loti vezenja,
mora svojo zamisel in podo-
bo narisati na blago. Tudi to
počne sama. V vsak izdelek

vloži veliko ur dela, tako da
je praktično nemogoče po-
staviti ustrezno ceno in te iz-
delke morda celo tržiti. Vesti
je začela pred dvajsetimi leti,
ko se je upokojila; pred tem
je bila dolga leta zaposlena v
tovarni Sava. Vezenje jo po-
mirja in sprosti, bolj kot kle-
pet ob kavi. Sprva je prte de-
lala za dom, svoje bližnje in
prijatelje, sčasoma pa se je
na prigovarjanje takratnega
smleškega župnika Rafka

Kralja lotila dela tudi za cer-
kve. Veselo pove, da njeni
ročno vezeni prti krasijo šti-
rinajst cerkva - poleg farne
cerkve sv. Urha v Smledni-
ku. V domači fari poskrbi
tudi, da so vsi prti oprani, zli-
kani, poškrobljeni in pravil-
no razvrščeni po oltarjih. To
delo opravlja skrbno in na-
tančno. 

Da je spretna, se je izkaza-
lo tudi, ko je pomagala pri
kuhanju in likanju v "angle-

ški ambasadi" v bližnjih Zbi-
ljah. Pravi, da je za gospo
vezla prtičke in pletla nogavi-
ce, ki jih je nosila s seboj v
Anglijo. Kljub skromnosti z
navdušenjem pove, da je
pred kratkim po televiziji
gledala koncert, ki so ga ime-
li v zbiljski cerkvi. Lepo ji je
bilo pri srcu, ko so kamere
prikazale tudi njene prte, ki
krasijo tamkajšnjo cerkev.
Pravi, da se je takrat počutila
resnično počaščena. 

Vezeni prtički kot pri mami
Rozi Ahčin iz Moš je po upokojitvi začela vesti prte - najprej za dom in darila, potem pa tudi za cerkve. 

Rozi Ahčin s svojimi vezenimi prti ob jaslicah / Foto: Tatjana Zupan

Vilma Stanovnik

Kranj - Javno podjetje Komu-
nala Kranj je v letu 2010 in v
prvih devetih mesecih lanske-
ga leta poslovalo z dobičkom,
k temu pa je pripomoglo tudi
ločeno zbiranje odpadkov.
"Lahko povem, da so rezultati
poslovanja v Komunali Kranj
v obdobju leta 2010 in prvih
devetih mesecih leta 2011 re-
lativno ugodni. V obeh obdo-
bjih je bil ustvarjen dobiček,
ki sicer v skupno ugotovljenih
prihodkih predstavlja majhen
obseg. Za leto 2010 je to zgolj
1,2 odstotka vseh prihodkov.
Obseg tako ni znaten, bolj po-
membna ugotovitev pa je, da
v letih od 2007 do 2009 do-
bička ni bilo," je pred sejo
kranjskega občinskega sve-
ta prejšnji teden povedal
vodja finančnega oddelka
gospodarsko računovodske
službe pri Komunali Kranj
Ciril Kljun in poudaril, da
periodična in letna poročila o
poslovanju obravnava skup-
ščina javnega podjetja Komu-
nala Kranj, kranjski mestni
svet pa so s poslovanjem sez-

nanili po sklepu mestnega
sveta oziroma na pobudo
svetnice Alenke Bratušek.

Kot je tudi povedal Ciril
Kljun, so na boljše poslova-
nje oziroma dobiček v za-
dnjih dveh letih vplivali dolo-
čeni ukrepi, predvsem obvla-
dovanje stroškov na področju
storitev. "Gre predvsem za
stroške na področju storitev,
storitve ravnanja z odpadki,
storitve vzdrževanja javne in-
frastrukture in tudi dokaj ri-
goroznih ukrepov na podro-
čju dela oziroma stroškov
plač," je tudi povedal Ciril
Kljun ter dodal, da je finanč-
ni položaj podjetja stabilen.

Komunala Kranj z dobičkom
Javno podjetje Komunala Kranj je v letu 2010 in 
v prvih devetih mesecih lanskega leta poslovalo z
dobičkom, tudi zaradi ločenega zbiranja odpadkov.

 

 

 
  

 

   

Ciril Kljun
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Vilma Stanovnik

Kranj - Ekipna tekma za na-
slov članskih državnih prva-
kov v smučarskih skokih bi
morala biti na sporedu sicer
že na kulturni praznik, a so
jo organizatorji iz SK Triglav
po odločitvi žirije prestavili,
saj so takrat nekateri tekmo-
valci že odpotovali na tekme
celinskega pokala. 

Med 8. februarjem in mi-
nulo sredo, ko je bil postav-
ljen nov termin za tekmova-
nje, pa se je za naše smučar-
ske skoke zgodilo kar nekaj
zgodovinskih dogodkov: od
zmage naše ekipe na tekmi
svetovnega pokala do izvrst-
nih nastopov na svetovnem
prvenstvu, s katerega se je
Robert Kranjec vrnil kot sve-
tovni prvak, ekipa pa z bro-
nastimi odličji. Za imeniten
uspeh slovenskih smučar-
skih skokov je poskrbel še
nov mladinski svetovni pr-
vak Nejc Dežman.

Državni prvak še 
ne tekmuje

Tisti, ki mu zadnji tedni
ne bodo ostali le v lepem
spominu, pa je slovenski dr-
žavni prvak Peter Prevc, ki
se je še pred tremi tedni ve-
selil naslova posamičnega
državnega prvaka, po padcu
na tekmi v Oberstdorfu pa se
je moral sprijazniti s poškod-
bo in počitkom, tako da na
sredini ekipni tekmi še ni
nastopil, vprašljiv pa je tudi
njegov nastop na finalu sve-
tovnega pokala v Planici. So
pa zato minulo sredo vlogo
favoritov na ekipni tekmi dr-
žavnega prvenstva upravičili

njegovi klubski kolegi na
čelu z dvema svetovnima pr-
vakoma: Robertom Kranj-
cem in Nejcem Dežmanom. 

Kranjec skočil najdlje

Sredina tekma je sicer po-
tekala precej počasi, saj so
bile na kranjski skakalnici
večino časa slabe vetrovne
razmere. Kljub temu je svoje
mojstrstvo dokazal Robert
Kranjec, ki je s skokom 112
metrov postavil daljavo dne-
va in navdušil številne gle-
dalce, ki so se zbrali na Gore-
nji Savi. Za drugi najdaljši
skok na tekmi je poskrbel
Nejc Dežman, ki je skočil
104,5 metra, zelo solidna
skoka pa sta uspela tudi De-
janu Judežu (100,5 metra) in
Roku Urbancu (95 metrov).
Po prvi seriji so tako člani

Triglavove prve ekipe vodili
pred prvo ekipo Costelle Ili-
rije, na tretje mesto pa so bili
uvrščeni člani druge Trigla-
vove ekipe Gašper Vodan,
Cene Prevc, Matic Plaznik in
Matej Dobovšek.

Tudi v drugi seriji se veter
ni umiril, tako da so jo kma-
lu po nastopu prvih tekmo-
valcev organizatorji prekinili
in tekma je bila končana.
Obveljali so rezultati prve se-
rije, predsednik domačega
kluba Jože Javornik in kranj-
ski župan Mohor Bogataj pa
sta na zmagovalnem odru
ponosno čestitala za zmago
domači ekipi Triglava, ki je s
479,6 točke zmagala pred
Costello Ilirijo, ki je zbrala
441,6 točke, in drugo ekipo
Triglava, ki je dobila 419,2
točke. V konkurenci enajstih
ekip je ekipa Mengša osvoji-

la peto mesto, ekipa Tržiča -
Trifixa je bila sedma, Alpina
pa osma. 

"Lahko rečem, da sem kar
malo utrujen, vendar so bili
zadnji dnevi prijetni in
uspelo se mi je zbrati tudi za
današnjo tekmo. Sedaj nas
čaka nastop na skandinavski
turneji, kjer si želim ostati
med najboljšo deseterico.
Seveda se že sedaj veselim
nastopov v Planici, potem
pa si bom privoščil nekaj do-
pusta," je po tekmi v Kranju
povedal Robert Kranjec, ki
ga skupaj s sotekmovalci že
ta konec tedna čakajo novi
nastopi v Lahtiju na Fin-
skem. Poleg Kranjca bodo
Slovenijo v Skandinaviji za-
stopali Jurij Tepeš, Jernej
Damjan, Jure Šinkovec, De-
jan Judež, Nejc Dežman in
Jaka Hvala.

V eni ekipi skakala 
kar dva svetovna prvaka
Ekipa Triglava, v kateri sta se izkazala predvsem svetovni prvak v poletih Robert Kranjec in mladinski
svetovni prvak Nejc Dežman, je v sredo na domači skakalnici osvojila naslov državnih prvakov.

Rudno polje

Tour de Ski Gorje Pokljuka

Od danes do nedelje bo na Pokljuki v tekaškem centru
potekalo tradicionalno mednarodno otroško tekmovanje v
teku na smučeh za Pokal Elmont Bled. "Na tekmovanje smo
povabili tekaške klube iz tujine in seveda Slovenije. Pričaku-
jemo prek 150 mladih tekačev iz sosednjih držav," v imenu
organizatorjev pravi Janez Hudovernik in dodaja, da je tek-
movanje organizirajo po vzoru novoletnega tekaškega Tour
de Ski. Obenem današnja tekma šteje tudi za državno pr-
venstvo Pokal Geoplin in Jakopičev in Žemvov memorial,
jutri pa je FIS tekma. Skupaj z nedeljsko štejejo za skupni
seštevek Tour de Ski Gorje Pokljuka 2012. V. S.

Škofja Loka

Ob jubileju veteranski turnir

Jutri, v soboto, med 12. in 19. uro bo v športni dvorani Trata
potekal veteranski turnir v počastitev 25-letnice delovanja Fut-
sal kluba Stripy iz Škofje Loke. Na turnirju bodo sodelovale ve-
teranske ekipe iz Škofje Loke in njene okolice. Obetajo se zani-
mivi dvoboji, ki se jih vsekakor splača ogledati si, zato organi-
zatorji medse vabijo vse ljubitelji dvoranskega nogometa. V. S.

Sebenje

V družbi najmočnejših na svetu

V torkovi številki Športnega glasa nam je ponagajal tiskarski
škrat. Pri članku z zgornjim naslovom je bil objavljen napa-
čen tekst. Tokrat objavljamo pravega. 
Sredi februarja se je v Abu Dabiju zbralo petindvajset najmoč-
nejših mož iz celega sveta, ki so se pomerili na WSF svetov-
nem prvenstvu. Med njimi je bil tudi najmočnejši Slovenec
Gregor Stegnar iz Sebenj pri Tržiču. Uspelo se mu je uvrstiti
v zlato sredino in s tem si je odprl vrata za nastope na tekmo-
vanjih po vsem svetu. "Z nastopom in uvrstitvijo v takšni kon-
kurenci sem zelo zadovoljen," je dejal Gregor Stegnar. Tek-
movanje v Abu Dabiju je sicer potekalo tri dni. Vsak dan je
bilo na sporedu po pet disciplin. Prvi dan so bile kvalifikacije,
najboljših petnajst je nastopilo tudi drugi dan, najboljša
osmerica pa se je za naziv najmočnejšega potegovala tretji
dan. Med drugim so prevračali pnevmatike, nad glavo dvigo-
vali železne hlode, vlekli kamion, v rokah nosili železne kov-
čke, na ramenih pa otežen drog. Najmočnejši je bil 186 cm vi-
sok in 137 kg težak Poljak Krzysztof Radzikowski. M. B.

Robert Kranjec, Nejc Dežman, Dejan Judež in Rok Urbanc so pred množico domačih 
navijačev osvojili naslov ekipnih državnih prvakov. / Foto: Gorazd Kavčič

NK Triglav : NK Maribor
nedelja, 4. 3. 2012, ob 13.00 uri, Športni center Kranj
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Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled 
nogometne tekme med domačim Triglavom in 
Mariborom, ki bo v nedeljo, 4. marca, ob 13. uri na 
stadionu v Kranju.

NAMESTO REDNE CENE VSTOPNICE, KI JE 8 EVROV,
BOSTE ZA VSTOPNICO S TEM KUPONOM ODŠTELI 
LE 5 EVROV.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GORENJSKIM GLASOM 
DO CENEJŠE VSTOPNICE ZA
OGLED TEKME!
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1. DRŽAVNA ODBOJKARSKA LIGA 
8. KROG MODRE SKUPINE

Odbojkarji kranjskega Astec Triglava
igrajo v soboto, 3. marca, ob 18. uri v
Športni dvorani Planina tekmo osmega
kroga modre skupine 1. DOL Radenska
Classic. V goste prihajajo odbojkarji 
Salonita Anhovo. Vabimo ljubitelje
odbojke, da pridejo spodbujat kranjske
odbojkarje.

Maja Bertoncelj

Kranj, Domžale - Konec ted-
na se začenja spomladanski
del v prvi slovenski nogomet-
ni ligi. Igralci Triglava bodo
prvo tekmo odigrali v nedeljo,
4. marca, z začetkom ob 13.
uri v Športnem parku Kranj.
Nasprotniki bodo državni pr-
vaki iz Maribora. To bo tekma
prve in zadnje ekipe z lestvice.

"Nimamo kaj izgubiti. Jas-
no je, da je Maribor favorit, a

ob podpori gledalcev smo
sposobni tudi kakšnega pre-
senečenja. Malce sreče, ne-
kaj dobrih obramb in vse je
mogoče. Ne želim pa s tem
obremenjevati igralcev, ki so
sicer izredno motivirani.
Rad bi, da bi ponovili igro, ki
smo jo v jesenskem delu v
prvem polčasu prikazali na
njihovem igrišču. Dobesed-
no smo jih nadigrali, a ni
bilo zaključne realizacije.
Mislim, da bo sedaj tudi gle-

de tega drugače. Pričakujem
dobro tekmo in veliko gle-
dalcev," je pred uvodom v
spomladanski del z vodilno
ekipo na lestvici povedal tre-
ner Triglava Siniša Brkič, ki
ima na seznamu poškodova-
nih igralcev še kar nekaj
imen, na novo Brajiča, stare
poškodbe se vlečejo še Stje-
panoviču, Krciću, Severju.
Mariborčani, moštvo se dru-
gače od Triglava v prestop-
nem roku ni skoraj nič spre-

menilo, bodo v Kranj prišli
po zmago. Kot pravijo, si že-
lijo biti uspešni, tako kot so
bili jeseni, hkrati pa se zave-
dajo, da jih v Kranju čakajo
težke razmere in da bodo
morali biti maksimalno pri-
pravljeni. 

Uvodna tekma spomladan-
skega dela čaka tudi Domžal-
čane, osmo ekipo z lestvice,
ki bodo jutri, 3. marca, doma
gostili Luko Koper. Tekma se
bo začela ob 13. uri.

V Kranj prihajajo državni prvaki
V prvem pomladanskem krogu v 1. slovenski nogometni ligi bo ekipa Triglava v nedeljo gostila 
Maribor, Domžalčani pa bodo že jutri gostili Luko Koper.
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Andraž Sodja

Kranj - Včeraj so na okrož-
nem sodišču v Kranju na dve
leti zapora obsodili 42-letne-
ga Izidorja Potočnika, ki ga
je obtožnica bremenila pov-
zročitve lahke telesne po-
škodbe, poškodovanja tuje
stvari in napada na uradno
osebo. Sodni senat, ki mu je
predsedovala sodnica Andri-
jana Ahačič, je sojenje hitro
končala, saj obramba ni za-
htevala dodatnih pričanj,
tako so le prebrali pričanja
oškodovane sodne vročitelji-
ce, Potočnikovih sosedov in
policistov, ki so ob napadu
posredovali.

Ta so izkazala, da je bil Po-
točnik 2. decembra lani moč-
no vinjen, saj mu je pregled,
ki so ga opravili več ur po de-
janju, pokazal kar 2,6 promi-
la alkohola v krvi. Potočnik je
ob začetku sojenja dejanja

priznal, vendar jih je, kot sta
poudarili tako tožilka kot
sodnica, močno omilil. Kot je
med preiskavo namreč pove-
dala sodna vročiteljica, jo je

Potočnik večkrat udaril, jo
davil s šalom in ji grozil z no-
žem, za konec pa naj bi jo še
porinil po stopnicah. Ko se je
zatekla v spodnje nadstropje,

pa je z macolo še razbil avto-
mobil radovljiškega sodišča. 

Ob prihodu policistov je
grozil tudi njim, med dru-
gim celo s pištolo, za katero
se je na koncu izkazalo, da
ni bila prava. Po besedah
enega izmed policistov je z
njimi verbalno obračunaval
in jim grozil: "Stal je na tera-
si in govoril: 'Pridita papka
policijska, če upata. Koknil
vaju bom.'" 

Policisti so reagirali v skla-
du z grožnjami in Potočnika
s solzivcem in strokovnimi
prijemi tudi obvladali. Kot so
med preiskavo povedali so-
sedje, je bil obtoženi že prej
znan po nasilnih dejanjih in
nenehni alkoholiziranosti,
bil je tudi stari znanec polici-
je, za nasilna dejanja pa je
bil tudi že obsojen na dve po-
gojni kazni.

Izvedenec psihiatrične
stroke je sicer navedel, da je

bil obtoženi zaradi zasvoje-
nosti z alkoholom in oseb-
nostnih motenj v času do-
godka zmanjšano prišteven,
a ne bistveno, s čimer se si-
cer ni strinjala zagovornica
obtoženega, saj izvedenec ni
upošteval močne alkoholizi-
ranosti, ker zdravniških izvi-
dov še ni imel na razpolago.

Tožilka Vesna Primožič je
za obtoženca zahtevala
skupno dve leti zapora, sod-
ni senat pa ji je v celoti ugo-
dil. Ker je brezposeln, brez
lastnine in brez prihrankov,
so ga oprostili plačila sodnih
taks in stroškov sojenja,
niso pa ugodili zahtevi zago-
vornice, naj ga zaradi tega
oprostijo odškodninskega
zahtevka okrajnega sodišča
v Radovljici za uničen avto-
mobil. Do pravnomočnosti
sodbe ostaja v priporu, za-
prosil pa je za predčasno
prestajanje kazni.

Izidor Potočnik je zaprosil za predčasno prestajanje kazni. 

Zapor za napad na sodno vročiteljico
Izidor Potočnik, ki je decembra lani na Bledu napadel sodno vročiteljico in grozil policistom, bo šel za dve leti v zapor.

Simon Šubic

Kranj - Na kranjskem okrož-
nem sodišču so v sredo nada-
ljevali sodni proces zoper se-
dem čistilk z Jesenic, ki naj bi
v letih 2004 in 2005 v Hitovi
igralnici Korona v Kranjski
Gori iz igralnih avtomatov
ukradle za 168 tisoč evrov ig-
ralnih žetonov. Prav o skupni
vrednosti domnevno odtuje-
nih žetonov naj bi spregovoril
Tomaž Deželak iz urada za
nadzor prirejanja iger na sre-
čo, ki je izdelal izvedeniško

mnenje. Ker pa je to nastalo
že pred tremi leti in pol, je
Deželak pozabil že marsika-
tero podrobnost iz svojega
mnenja, zato se je sodnica
Andrijana Ahačič kljub na-
sprotovanju obrambe odloči-
la, da izvedencu omogoči več
časa za osvežitev spomina,
zato ga bodo znova zaslišali
na naslednji obravnavi.

Pred njim je pričal Mark
Kavčič, lastnik čistilnega ser-
visa Laser Bled, in ponovil,
da so bile čistilke o videonad-
zoru v igralniških prostorih

ustno obveščene, pisno ob-
vestilo so obesili tudi na
oglasni deski. Obramba sicer
že ves čas zatrjuje, da v La-
serju zaposlenih o videonad-
zoru niso obvestili ustrezno.
"Obvestilo smo obesili v de-
lovnih prostorih čistilk," je
dejal Kavčič. Čistilke so po
njegovih besedah tudi pouči-
li, da morajo najdene žetone
in druge predmete izročiti
varnostnikom. 

"Oglasna deska ni obstaja-
la ne v naših prostorih ne v
igralnici. Dopis o videonad-

zoru sem prvič videla, ko
nam ga je pokazal odvetnik,"
je Kavčičevemu pričanju na-
sprotovala Mejrema Ličina.
"Imam fotografije, ki doka-
zujejo, da ste se zdaj zlagali,"
pa je odvrnila obtožena Mu-
risa Raković in zatrdila, da je
Kavčič njej ob zaposlitvi de-
jal, da mora od najdenih
predmetov igralnici vrniti le
zlatnino in večje vsote denar-
ja, ne pa tudi žetonov. 

Severin Lebar, zaposlen v
videokontroli Hita, je pojas-
nil, da so obtožene sprva su-

mili na krajo hrane, nato se je
izkazalo, da so odtujevale že-
tone iz igralnih avtomatov.
"Žetone so jemale iz odprtin
na dnu krajnih avtomatov.
Dvojno dno so čistilke očitno
premaknile, možno da z
roko, saj so se večkrat odloči-
le za "temeljito čiščenje" in se
ulegle na tla ter s celo roko se-
gle v avtomat, dno pa bi lahko
premaknile tudi s cevjo sesal-
nika," je razložil. Povedal je
tudi, da so že pred ugotovitvi-
jo tatvine postali pozorni na
soproga ene od obtoženih, ki
je na blagajni zamenjal pre-
cej več žetonov, kot mu jih je
izdal avtomat. "Zakaj je to
lahko storil, pa nismo mogli
preveriti." 

Izvedenec si mora osvežiti spomin

Tržič

Ukradli za sto tisoč evrov blaga

V ponedeljek so policisti prejeli obvestilo o vlomu v nekda-
nje prostore BPT v Tržiču. Iz skladišča podjetja, ki se ukvar-
ja s spletno prodajo, so namreč tatovi odnesli več masažnih
aparatov, računalniške opreme, brizgalk za lakiranje in dru-
ge predmete. Natančno škodo bodo ugotovili po opravljeni
inventuri, po oceni odgovorne osebe pa je škode vsaj za sto
tisoč evrov. 

Radovljica

Izginil avtomobil

Neznani storilci so v noči na ponedeljek v okolici Radovljice
z dvorišča stanovanjske hiše odpeljali sivi Volkswagen Golf,
na katerem sta bili nameščeni registrski tablici s številko LJ
Y0-96C. 

Jesenice

Sin pretepal mater

Jeseniški policisti so včeraj kmalu po polnoči odhiteli v eno
od tamkajšnjih stanovanj, saj so jih obvestili, da 54-letni ob-
čan pretepa svojo 84-letno mater. Policisti so mu takoj izre-
kli prepoved približevanja, takoj pa so začeli pisati tudi ka-
zensko ovadbo. S. Š.

Vabimo vas, da se nam v družbi naročnikov Gorenjskega 
glasa pridružite na izletu v evropsko prestolnico s šarmom
starih časov in pridihom balkanskega humorja. 

1. dan: KRANJ-BEOGRAD 
Odhod avtobusa z avtobusne postaje Kranj ob 2. uri zjutraj.
Nočna vožnja do Beograda, sledi avtobusni ogled. Videli
bomo Novi Beograd, si ogledali Dedinje, stadion JNA, hram
Svetega Save, Kalemegdan. Sprehod do trga Republike, 
Ulice Kneza Mihajla ... Popoldne nastanitev v hotel in prosto
za sprehode po mestu. Večerja v hotelu in prenočevanje.

2. dan: BEOGRAD-AVALA-TOPOLA 
Po zajtrku avtobusni izlet po Šumadiji. Postanek v Oplencu
in obisk Topole, popoldne vrnitev v Beograd, nekaj prostega
časa, večerja v znani boemski četrti Skadarlija ob "staro-
gradski" glasbi. Vrnitev v hotel.

3. dan: BEOGRAD-KRANJ 
Po zajtrku obisk beograjske živilske tržnice. Vožnja do Zemu-
na in vkrcanje na ladjo, s katero bomo naredili krožno vož-
njo okoli Ratnega ostrova (vojnega otoka). Na ladji okusno

ribje kosilo. V popoldanskih urah odhod iz Beograda, prihod
v Kranj v večernih urah.

Cena na osebo: 229 EUR

CENA VKLJUČUJE: avtobusni prevoz, cestnine, dvakrat 
polpenzion, nočitvi v hotelu 3-4*, večerjo na Skadarliji,
krožno plovbo s kosilom, lokalno vodenje, oglede, vstopnine,
organizacijo in vodenje potovanja. Doplačilo za eno-
posteljno sobo je 30 EUR za dve nočitvi.

Informacije, prijave in izvedba programa: 
Kompas Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/20 14
261/266/267 ali na: kranj@kompas.si; Kompas Škofja
Loka, Kapucinski trg 8, tel.: 04/51 11 770/771 ali na: 
skofjaloka@kompas.si

Za zgodnje prijave do 5. marca prejmete 
kavo na Terazijah brezplačno.

GG IZLET I 30. marca do 1. aprila 2012 (dve nočitvi)

TRIDNEVNI IZLET V BEOGRAD
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Domžale

Nočni obiskovalci 
vzeli denar

V noči na četrtek so neznani
storilci vlomili v stanovanj-
sko hišo v Domžalah ter od-
nesli gotovino in plačilne
kartice. Lastnika so oškodo-
vali za okoli tisoč evrov. 

Kranjska Gora

Vlomili v lokal

Nepridipravi so pred dnevi
vlomili v gostinski lokal v
Kranjski Gori. Odtujili so
denar in različne alkoholne
pijače v skupni vrednosti
okoli šest tisoč evrov.

Kranj

Po zlatnino in 
računalnik v hišo

V sredo so neznani storilci
vlomili v stanovanjsko hišo
v Kranju. Odtujili so zlatni-
no in prenosni računalnik v
skupni vrednosti okoli šest
tisoč evrov. 

Hrušica

Zamotili prodajalko

Prejšnji teden so neznani
tatovi v trgovini na Hrušici
iz blagajne ukradli okoli tri
tisoč evrov. Policisti so ugo-
tovili, da so v trgovino
vstopili trije moški, po
videzu Romi ali Romuni.
Eden je zamotil prodajalko
z nakupom cigaret, drugi pa
je skrivaj odšel v skladišče
trgovine in iz odklenjene
blagajne vzel denar. Po de-
janju so zmikavti odšli ne-
znano kam. S. Š. 
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Zanimivosti ZanimivostiZanimivosti

V Tržiču
prikazali
film 
Nevidni 
o ljudeh 
s posebnimi
potrebami

Stran 16

Stran 15

Balerina 
Nena Vrhovec
Stevens 
se je poslovila
od odrskih
desk.

Stran 16

Faila Pašić
pomaga 
predvsem 
ljudem z 
migrantskim
ozadjem. 

Stran 17

Uživam 
v zvoku klarineta
Blaž Šparovec bo maja sodeloval na enem najpomembnejših mednarodnih tekmovanj za mlade glasbenike. / Foto: Gorazd Kavčič
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Od petka do petka

Branko Grims, SDS

moj pogled
Sveti Avguštin je pripove-

doval, da je mlad ob večerih
prosil Boga takole: "Nakloni
mi čistost, a nikakor še ne
zdaj ...!!"

Zdi se, da je na sončni
strani Alp iznenada dobil
sveti Avguštin veliko nasled-
nikov v vodstvih sindikatov,
ki govorijo nekako tako, da
naj se jim "nakloni razum v
socialnem dialogu, samo ne
še zdaj ...!" ter postavljajo
očitno prevelike zahteve.
Smešno je, da v prejšnjem
mandatu ni bilo nobenih
hudih zaostritev sindikalne-
ga boja, pa je število nezapo-
slenih prebilo vse rekorde.
Sedaj napovedujejo, da bo
drugače, da bo boj z "vsemi
sredstvi". Dober dan Grčija.
Kdo bo plačal? 

Socialni dialog bi moral
biti vrednota. Njegova načela
so zapisana tudi v ustavi.
Toda za dialog je nujno
medsebojno spoštovanje
vseh partnerjev. In tu se za-
čnejo težave. V pravkar kon-
čanem neslavnem mandatu
Pahorjeve vlade je po izjavah
sindikalistov (!) in delodajal-
cev socialni dialog bil na naj-
nižji stopnji v zgodovini sa-
mostojne Slovenije. Navi-
dezni paradoks, saj so stran-
ke tranzicijske levice, ki so
sestavljale koalicijo, v bese-
dah ves čas prisegale na soci-
alni dialog. A v resnici je mi-
nula oblast skrbela samo za
interese ozkih, z njo poveza-
nih skupin, vsi ostali pa so
imeli le dolg nos. In dolgo
roko države v svojih žepih, ki
je dvigovala davke in si iz-

mišljala nove davščine. Pa je
bil kljub temu blažen mir, če
izvzamemo teatralno raglja-
nje enkrat ali dvakrat po uli-
ci. Na oblasti je bil namreč
"naš čvouk", kot se je temu
reklo pred tremi desetletji na
Gorenjskem. V obliki SD in
Zares ter LDS, katerih trdi
jedri sta danes pri Zoranu
Jankoviću.

V tem mandatu bo druga-
če, če držijo bojevite napove-
di nekaterih sindikalistov.
Seveda, "naš čvouk" je v opo-
ziciji, na oblasti pa notranji
sovražnik, če berete osrednje
medije in verjamete vsem
absurdnim neumnostim, ki
jih pišejo nekateri s predsod-
ki (in bajno dobrimi plača-
mi!) zastrupljeni inženirji
človeških duš, kot je politič-
no angažirane novinarje

ljubkovalno nekoč poimeno-
val tovariš Kardelj. Ni težko
uganiti, da bo v bližini na-
slednjih volitev kakšen veliki
štrajk, pa teatralne zapore
cest in železnic. Ki so za pod-
jetništvo dobesedno uničujo-
če. Nerazumne zahteve pa se
začenjajo vrstiti že sedaj. Saj
bi vsak z veseljem podprl več-
ino njihovih predlogov o viš-
jih plačah, socialnih pravicah
... Če ne bi izpustili majhne
umazane podrobnosti: kdo
bo vse to plačal? Davkoplače-
valci seveda. Torej mi vsi.
Uresničitev teh dobrot bi to-
rej pomenila bližnjico v potr-
ditev stare modrosti, da je pot
v pekel tlakovana z dobrimi
nameni. In da še kako drži ti-
sti Murphyjev zakon, ki se
glasi: "Bolje vrabec v roki, kot
golob nad glavo ...!" 

Slovenijo je Pahorjeva ko-
alicija tranzicijske levice za-
dolževala z neverjetno hi-
trostjo. V samo treh letih so
javni dolg več kot podvojili.
V to (grško) smer ni več
mogoče iti. Povečevanje
davkov bi pomenilo krajo
zaslužka državljanom iz že-
pov in zmanjševanje njiho-
ve kupne moči, hkrati pa
dokončni izgon in uničenje
malega in srednjega podjet-
ništva, ki so motor vsakega
uspešnega gospodarstva.
Nujno bo torej pretehtati in
se dogovoriti, kolikor zmo-
remo. V socialnem dialogu.
Te za Slovenijo dobesedno
usodne odgovornosti bi se
morali zavedati vsi, ki bodo
v njem sodelovali. Z nasled-
niki svetega Avguština na
prvem mestu.

Kdo bo plačal?

Navdušeni državljani so junaka letalnice iz Vikersunda na
brniškem letališču dvignili na ramena.

Na Brdu se je vlada s sindikati in delodajalci pogovarjala o
socialnem sporazumu: na sliki Janez Janša s predstavnikom
delodajalcev Jožetom Smoletom.

Danica Zavrl Žlebir

Kruha in iger, so zahtevali
že v starem Rimu. Te dni se
v kinematografih vrti tudi
domači film s tem naslovom,
v vsakdanjem življenju pa je
tako, da se nam zaradi krize
obeta vse tanjši kos kruha.
Naj bodo vsaj igre, da vnese-
jo malce vedrine v mračne
čase! In minuli konec tedna
so prav igre nahranile naš
slovenski ponos. Robert Kra-
njec je zmagal na svetovnem
prvenstvu v smučarskih po-
letih v norveškem Vikersun-
du. Za polno mero so naši
fantje tudi ekipno posegli po
bronu. V ponedeljek, ko so
se s tekmovanja vrnili v do-
movino, se je z njimi najprej
na brniškem letališču, nato
pa na domači Kokrici, s šam-
pioni veselila množica ljudi.
Sprejel jih je tudi predsednik
države Danilo Türk, v torek
pa se je sredi Ljubljane s slo-
venskimi orli veselilo še glav-
no mesto.

Čaka nas varčevanje 

Manj evforično pa je vsak-
danje dogajanje. Vlada Jane-
za Janše je ob izvolitvi sicer
napovedala trde čase, ta te-
den pa je na srečanju vlade,
sindikatov in delodajalcev na
prvi seji razširjenega
ekonomsko-socialnega sveta
na Brdu spet ponovila, kaj
nas čaka do leta 2015, dokler
naj bi veljal socialni spora-
zum. Tega naj bi s socialnimi

partnerji sklenili do konca ju-
nija. Napovedujejo ostro var-
čevanje, začenši z rebalan-
som letošnjega proračuna,
javno finančne izdatke bo
treba zmanjšati za 800 mili-
jonov evrov. Da se bo Slove-
nija izkopala iz krize, bo mo-
rala poskrbeti za trdnejše jav-
ne finance, za ta cilj pa bo tre-
ba racionalizirati javno upra-
vo, z združevanjem ali kar
ukinjanjem oklestiti predi-
menzionirane institucije, re-
organizirati naloge in delov-
na mesta v javni upravi, zni-
ževati stroške v vsem javnem
sektorju, pričakovati je poga-
janja o odpuščanju ali niža-
nju plač. Ukrepi na trgu dela
pa ne bodo doleteli le javnega
sektorja. Če se zdijo deloda-
jalcem predlogi vlade spre-
jemljivi, pa jih ne bodo zlah-
ka sprejeli v sindikatih. V sre-
do so se pred vladnim po-
slopjem zbrali na protest-
nem shodu in opozorili, da
se utegne "spet vse lomiti na
plečih delavcev", kot pravi
prvi mož svobodnih sindika-
tov Dušan Semolič. Sicer pa
so sredi tedna sindikati v več
evropskih državah na javnih
shodih protestirali zoper var-
čevalne ukrepe pod naslo-
vom Evropski dan akcije.

Poslanci na odru in 
pod njim

Še kar pa protestirajo tudi
v kulturi: pesniki iz zamej-
stva in Slovenije so v Ljublja-
ni brali poezijo, za ohranitev

kulture in samostojnega kul-
turnega ministrstva si še na-
prej prizadeva KOKS, Koor-
dinacijski odbor kulture Slo-
venije. V imenu ohranjanja
kulture so tudi igralci Prešer-
novega gledališča na sobotni
predstavi prebrali manifest
občinstvu v dvorani. To ni
bilo navadno občinstvo, pač
pa poslanci državnega zbora,
povabljeni na gledališko
predstavo Limonada Sloveni-
ca, ki je nastala že pred pol-
drugim desetletjem, posebej
aktualno sporočilo pa ima le-
tos, saj opisuje tisto, kar se je
v Sloveniji dogajalo po de-
cembrskih parlamentarnih
volitvah. Kako pa bi poslanci
prispevali svoj delež k vse-
splošnemu varčevanju v dr-
žavi, pa predlaga njihov prvi
mož Gregor Virant: namesto
celoletnega nadomestila po
končanem mandatu bi denar
prejemali le pol leta. 

Vlada meni, da je racional-
neje, če država konča projekt
TEŠ 6. Zato je dala pozitivno
mnenje k zakonom o držav-
nem poroštvu za posojila ev-
ropske investicijske banke (v
višini 440 milijonov evrov)
za šesti blok TEŠ, ki naj bi
nas v prihodnje izdatno zala-
gala z električno energijo. Z
energijo pa je imel opraviti
tudi obisk prvega moža ru-
skega Gazproma v Sloveniji,
Alekseja Millerja. Obiskal
nas je v zvezi z gradnjo pli-
novoda Južni tok, ki bo pote-
kal čez Slovenijo. Miller, ki
se je srečal s predsednikoma

države Danilom Türkom in
vlade Janezom Janšo, se je s
slovensko stranjo pogovarjal
o prihodnjih postopkih v zve-
zi z gradnjo plinovoda, po
katerem naj bi prvi plin pri-
tekel že konec leta 2015. 

Vlada še naprej kadruje 

Vlada pa ne načrtuje le,
kako bo državo povedla iz
krize (razglašena je celo rece-
sija), pač pa tudi nadaljuje s
svojim kadrovanjem. Razre-
šen je bil poveljnik general-
štaba SV Alojz Šteiner, na
njegovo mesto pa imenovan
brigadir Dobran Božič. Ta te-
den je pred svojimi vojaki v
družbi obrambnega ministra
Aleša Hojsa tudi že prevzel
posle. Nov je tudi direktor
Sove, Boštjan Perme. 

Javnost pa še kar razprav-
lja o poslancih Mariniču in
Simčiču. Slednjemu v nje-
govi stranki DeSUS verja-
mejo, da ni ponaredil sred-
nješolskega spričevala,
predsednik državnega zbora
Gregor Virant pa vseeno sve-
tuje, naj pokaže spričevalo.

V kratkem bomo šli držav-
ljani na nov, petnajsti refe-
rendum v samostojni Slove-
niji. V nedeljo, 25. marca,
bomo odločali o družinskem
zakoniku, za katerega se je
konec tedna začela referen-
dumska kampanja. Naspro-
tniki zakonika trdijo, da se
borijo za tradicionalno druži-
no, zagovorniki, da za pravi-
ce vseh otrok. 

Kruha in iger 
Če nam nova oblast napoveduje varčevanje in se nam, navadnim ljudem, obeta vse manj pravic, nam
samozavest in narodni ponos dvignejo vsaj dogodki, kot je bila zmaga Roberta Kranjca na svetovnem
prvenstvu v smučarskih poletih.

Dobran Božič, novi poveljnik generalštaba Slovenske vojske,
je prevzel posle od odstavljenega Alojza Šteinerja.
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Pogovor

Marjana Ahačič

Klarinetista Blaža Šparov-
ca, dijaka 4. letnika Konser-
vatorija za glasbo, je žirija
sredi februarja izmed sed-
mih finalistov izbrala za slo-
venskega predstavnika na
tekmovanju Evrovizijski
mladi glasbeniki 2012, ki bo
konec maja na Dunaju. 

Simpatični, redkobesedni
in umirjeni Blaž je posebne
vrste fant. Ko ga je mama
Mateja Šparovec sredi janu-
arja pospremila na podelitev
Škrjančeve nagrade na Kon-
servatoriju za glasbo in balet
v Ljubljani, jo je, prizna, kar
malo skrbelo, da bo uresničil
svojo grožnjo in namesto
"zahvale staršem, ki so ga
podpirali in mu stali ob stra-
ni", javno povedal, da je
menda edini glasbenik, ki ga
doma prepričujejo, naj ven-
darle vadi malo manj.
Osemnajstletni dijak, varo-
vanec profesorja Andreja
Zupana, ima namreč klari-
net v rokah dobesedno vsak
prosti trenutek. Njegov de-
dek, dolgoletni ravnatelj
Glasbene šole Radovljica,
skladatelj in zborovodja Egi
Gašperšič pravi, da je Blaže-
va navezanost na inštru-
ment nekaj, česar v svoji dol-
goletni glasbeni karieri še ni
srečal. 

Kaj je pri klarinetu tako po-
sebnega, drugačnega kot
pri drugih inštrumentih?"

"Kot inštrument je klari-
net sicer izrazno precej ome-
jen, a dopušča glasbeniku,
da z njim veliko pokaže,
omogoča izredno virtuozno
in prepričljivo igranje. Zelo
mi je všeč njegov zven. Uži-
vam v zvoku klarineta."

Obstaja slog, zvrst, ki te kot
glasbenika posebej zani-
ma?

"Vse vrste glasbe zelo rad
igram. Sicer za klarinet ni
napisanega veliko repertoar-
ja, ampak čisto vse, kar je,
zelo rad igram. Prav tako rad
poslušam vse zvrsti glasbe,
od klasike najraje dela iz po-
zne romantike."

Mladi glasbeniki ste kar hi-
tro postavljeni pred dejstvo,
da morate postati samostoj-
ni, kajne. Pri štirinajstih si
se začel voziti v Ljubljano,
čez pol leta verjetno odha-
jaš na študij v tujino ...

"Ja, precej je odvisno od
tega, kako se znajdeš. To ni
običajno življenje mladostni-
ka. Zgodaj se moraš navaditi
na neko rutino, ki ostane za

zmeraj. Ni tako, da bi šel v
šolo, imel popoldne prosti
čas, ko bi delal, kar bi hotel.
Glasba vzame ves čas. Glede
tujine pa: treba je v svet, da
se človek kaj novega nauči."

Gresta umetnost in tekmo-
vanje sploh skupaj?

"Pravzaprav ne gresta po-
polnoma skupaj. Konkuren-
ca včasih uničuje duha
umetnosti, ampak jaz tek-
movanja jemljem le kot
neke pozitivne izkušnje; od
vsakega nekaj odneseš, ne
glede na rezultat. Na začetku
sem imel pred tekmovanji
še nekakšen strah, zdaj pa
jih jemljem precej bolj rutin-
sko. Grem tja, uživam in po-
kažem, kaj znam. S kom se
spoznam in kot moj profe-
sor rad reče; ̋ Se gremo malo
pokazat.˝."

Kako si se pripravljal na 
zadnje tekmovanje?

"Tekmovanje Evrovizijski
mladi glasbeniki poteka vsa-
ki dve leti. Prijaviti sem se
mislil že prejšnjikrat, takrat,
ko je zmagala Eva Nina, a
sem zamudil rok. Zato sem
se prijavil letos. Izbral sem
program, za katerega se mi
je zdelo, da bo učinkovit in
prepričljiv za žirijo. Potem
sem pa - vadil."

Kakšno je bilo vzdušje na
tekmovanju? Si pričakoval
zmago?

"Kar dobro vzdušje je bilo,
dokaj sproščeno. V polfinalu
nas je bilo trinajst, v finalu
pa sedem. Zmage sicer ni-
sem pričakoval, a sem vedel,
da imam, če odigram dobro,
čisto realne možnosti, da
sem prvi. In se je izšlo. Jaz
sem samo poskušal uživati
in čim bolje odigrati."

Konec maja odhajaš na Du-
naj, kako se pripravljaš?

"Tam bo zelo podobno
kot v Ljubljani; za polfinale
imam petnajst minut in za
finale sedem. Za polfinale
bom igral malo drugačen
program kot v Ljubljani; ig-
ral bom Prvo Rapsodijo Cla-
uda Debussyja in Clair
Franca Donatonija, v finalu
pa isto kot v Ljubljani, 4.
stavek koncerta za klarinet
Jeana Francaixa. Vmes me
čaka še eno tekmovanje v
Beogradu in nekaj učenja
za maturo, predvsem bom
pa vadil."

Pomemben del tvojega
glasbenega življenja poteka
doma, predvsem v Kropi,
od koder prihajajo Gašper-

šičevi. Veliko nastopaš z
vso družino. Je precej dru-
gače kot v filharmoniji?

"Predvsem je bolj domače.
Težko rečem, kakšne so raz-
like, ampak se pozna. Tudi
na igranju, ki je doma goto-
vo bolj sproščeno."

Ampak tvoji domači so po-
sebej zahtevni poslušalci?

"Podobno mislijo kot jaz,
ker so me navajeni in vedo,
kako sam razmišljam o svo-
jem igranju in kako sam
sebe pokritiziram."

Gašperšičev del družine na
Gorenjskem dobro pozna-
mo, kaj si pa po Šparovče-
vih prinesel v svoj talent?

"Prav tako so bili glasbeni-
ki. Dedek Šparovec in Po-
gačnik, dedkov stric, sta bila
flavtista, tako da imam glas-
bene korenine z obeh strani.
Samo da je na eni strani
malo več preskakovalo."

Je pri razvoju glasbenega
talenta kaj pripomoglo dej-
stvo, da je dedek, s katerim
živite v isti hiši, Egi Gašper-
šič?

"Posebej na začetku je to
seveda imelo velik vpliv, ker
me je vključeval v različne
skupine, tako da sem dobil
smisel za komorno igro.
Predvsem pa mi je pokazal,
kaj je to prava glasba."

Kako to, da si že kot malček
za svoj inštrument izbral
prav klarinet?

"Kar zgodilo se je, ko sem
se vpisoval v glasbeno šolo.
Saj smo se pogovarjali, kaj
bi, a še na poti v Radovljico
nisem prav dobro vedel,
kako bi se odločil. Na prijav-

nico sem potem kar napisal:
klarinet ... nič ne vem, zakaj.
Po naključju ... pa se je iz-
šlo."

Še kdo v družini igra ta in-
štrument? 

"Ne, prav klarineta pa ne ..."

To, da si nadarjen glasbe-
nik, so domači, izkušeni
glasbeniki, gotovo slišali.
Pa te niso želeli usmerjati?

"V glasbeno šolo so me že
vpisali, tako kot brata Roka
in sestro Lizo. Zato, da bi
imel nekaj za zraven ... Ne
vem, ali so pričakovali, da bo
tako, kot je."

Kako je bilo torej na začet-
ku, ko si se učil pri profe-
sorju Luku Kemperlu?

"Zanimivo, ker je bilo toli-
ko novega. Na začetku klari-
neta niti sestaviti nisem
znal. Ampak sem se počasi
naučil. V osnovni šoli sem
imel igranje res še bolj tako,
kot je bilo mišljeno - za zra-
ven. Potem ko sem šel v
srednjo šolo, je ostal samo še
klarinet. In veliko, veliko več
vaje."

Kako je pravzaprav s to tvo-
jo vadbo, Blaž. Po hiši se
govori, da nikoli ne nehaš.
Da najraje vadiš na hodni-
ku, kjer se najbolje sliši?

"Ja takole je: kar imam
prostega časa, ga izkoristim
za to, da vadim."

Ker bi bil rad boljši ali zato,
ker le uživaš v igranju?

"Kaj pa vem ... zato, ker je
igranje moja služba pa moj
hobi ... pač vadim. Sploh se
ne sprašujem, zakaj. Va-
dim."

Kaj to pomeni v času?
"Toliko časa, kot ga

imam. Med tednom ga je
bolj malo. Domov iz Ljub-
ljane se vrnem šele ob še-
stih, sedmih in vadim do ta-
krat, ko grem spat. Med po-
čitnicami pa ves dan. Od ju-
tra do kosila, pa po kosilu
do malice, po malici do ve-
čerje, po večerji ..."

Torej nikoli nisi bil otrok,
ki so ga priganjali, naj se
vendarle spravi k igranju?

"Ne, ne, kjer pa ... mene so
ponavadi priganjali, naj ne-
ham."

Kje se vidiš čez dvajset let?
"V enem zelo dobrem or-

kestru."

Na drugem koncu sveta?
Ves čas kje drugje?

"No, bomo videli ... Ne-
kje, kjer mi bo dobro. To
ni toliko odvisno od kraja
kot od tega, kaj me tam
čaka."

Sestra Liza poje in igra
čelo, predvsem v Kropi veli-
ko nastopata skupaj. Rad
igraš z njo?

"Seveda. Sicer so pevke
ponavadi malo muhaste
(muzajoč nasmešek ...), am-
pak ... ja, mislim, da nama
gre dobro."

Čuvaš roke? Ti doma ni tre-
ba pomivati posode?

"Nič posebnega ne po-
čnem. Za pomivanje poso-
de imamo doma stroj, ko-
šarko pa tudi še vedno rad
igram. To je tudi edini
hobi, ki ga imam. Poleg
glasbe, seveda. Če imam
čas, rad poslušam glasbo."

Uživam v zvoku klarineta
Blaž Šparovec z Dobrega Polja bo konec maja predstavljal Slovenijo na enem najpomembnejših mednarodnih tekmovanj 
v klasični glasbi za mlade glasbenike na Dunaju.Blaž

Šparovec

Blaž Šparovec / Foto: Gorazd Kavčič

Osemnajstletni
dijak, varovanec
profesorja 
Andreja 
Zupana, ima
namreč klarinet
v rokah 
dobesedno vsak
prosti trenutek.
Njegov dedek,
dolgoletni 
ravnatelj 
Glasbene šole
Radovljica, 
skladatelj in 
zborovodja Egi
Gašperšič pravi,
da je Blaževa
navezanost na
inštrument 
nekaj, česar v
svoji dolgoletni
glasbeni karieri
še ni srečal. 
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Tržič - Zavod Drugo oko je s
filmom Nevidni pred krat-
kim žal maloštevilne obis-
kovalce v tržiški knjižnici
vključil v sobivanje z oseba-
mi s posebnimi potrebami.
Dokumentarno-igrani film
scenarista in producenta
Aleša Koširja jih želi prika-
zati kot enakovredne, s pou-
darkom na skupnih lastno-
stih, ki jih ima slehernik: sa-
nje, igra, ples, čustva, radosti
in obveznosti. Film je bil
premierno predvajan že fe-
bruarja lani, maja meseca so
ga predvajali tudi na nacio-
nalni televiziji. Gre za di-
plomsko delo študenta Fa-
kultete za šport Aleša Košir-
ja, za katerega je prejel Pre-
šernovo nagrado. "Diplom-
sko nalogo lahko narediš po
liniji najmanjšega odpora,
lahko pa narediš nekaj, na
čemer se ne bo nabiral prah
na knjižni polici. Zato sem
tudi imel željo narediti nekaj
drugačnega. Nekaj izkušenj
z delom v medijih sem pri-
dobil že v času študija, drugi
razlog, da sem posnel tak
film, pa je bila očetova bole-
zen. Očeta je pred leti priza-
dela možganska kap in ta-
krat sem videl, kako se življe-

nje lahko nekomu čez noč
spremeni. Še enkrat se je
moral naučiti hoditi, govori-
ti, brati. Lahko je en sam tre-
nutek in vse je drugače," je
povedal Aleš Košir. 

Kakšni so bili odzivi na do-
kumentarec v letu dni, je za-
nimalo obiskovalce. "Zelo
dobri. Strokovni so tako stro-
kovni in v to se ne bi spuščal.
Samo en negativni odziv
sem pred premiero doživel
od prijatelja iz otroštva. Re-
kel mi je, pa kaj si mogel rav-
no "te" snemat. Na premieri
mi je dal roko in rekel: kapo
dol," je dejal Košir, ki bo
aprila film predstavil v evrop-
skem parlamentu. Poleg tega
upa, da si bo z njim odprl še
kakšna festivalska vrata. 

Nastopajoči tudi lučkarji,
snemalci ...

"Oseb, ki sem si jih zamis-
lil v scenariju, nisem prej po-
znal. Bili pa so aktivni part-
nerji, pri snemanju smo
vedno dopuščali, bom rekel,
njihov vložek. Ja, saj sem na-
pisal scenarij, lahko pa, da so
ga odigrali malo drugače.
Terapevtka Monika po sce-
nariju ni zanosila, to je bilo
čisto naključje in zakaj se ne
bi zgodba spremenila. Videli

ste v filmu, da so bili nasto-
pajoči tudi lučkarji, snemalci
zvoka in so bili res tisti aktiv-
ni člen," je razložil scenarist
in dodal, da so za petdeset
minut, kot je dolg film, po-
sneli približno za petindvaj-
set ur materiala. 

Lahko je zgodba 
vseh nas

Zgodba se dogaja v Cen-
tru za usposabljanje, delo
in varstvo Draga na Igu.
Glavna zvezda je Blaž, de-
ček z downovim sindro-
mom. Film pa seveda ni
samo zgodba ene osebe,
temveč je zgodba vseh nas.
"Na premieri so bili nasto-
pajoči zvezde večera. Veseli
so bili, da so dobili takšno
priložnost, kar je dobro
vplivalo tudi na njihovo sa-
mozavest," je dejal Košir
ter dodal, da ga je Blaž že
večkrat povprašal, kdaj
bodo spet snemali. "Poleg
oseb s posebnimi potreba-
mi v filmu spoznamo tudi
različne strokovnjake, ki z
njimi delajo, in njihov trud,
ki ga vlagajo. Tudi to je
marsikdaj spregledano," je
poudaril Košir. 

Film si na DVD-ju lahko
izposodite tudi v knjižnicah.

Kar škoda bi bilo, da ga ne bi
videli, če ga še niste, kajti ni
namen filma kazati s pr-
stom na pomanjkljivosti in
iz ljudi delati žrtve, temveč
pokazati in utirati nove
skupne poti. Pod dokumen-
tarno-igrani film so poleg
Aleša Koširja podpisani še
številni ustvarjalci. Režiser
in montažer je Mirko Simić
- Simo, glasbeno sta ga opre-
mila Adi Smolar in Rok Ter-
kaj. Blažka Oberstar in Rok
Terkaj sta posnela videospot
Nevidni. In če sta film stro-
ka in javnost dobro sprejeli,
zdaj že nekdanje ministr-
stvo za kulturo zanj v fi-
nančni podpori ni imelo po-
sluha. "Z njihove strani sem
sicer doživel enega najlep-
ših komplimentov, ampak
zadnji stavek je bil, da pro-
jekta ne bodo financirali," je
dejal Aleš Košir. Prostovolj-
no delo in lastna sredstva so
tako zaznamovala nagrajeni
film, Košir pa ustvarjalne
volje zaradi tega ni izgubil:
"Zavod Drugo oko sem
ustanovil maja 2010. Ima-
mo več aktivnosti, ob letoš-
njem evropskem letu aktiv-
nega staranja bomo pripra-
vili nove projekte. In seveda
upam, da bomo uspešni na
kakem razpisu."

Nevidni v svetu vidnih
Risali so sanje, Blaž je narisal igro. "Kje pa so otroci na sliki?" ga je vprašala učiteljica. 
"Ni jih, so nevidni," je odgovoril Blaž. Dokumentarno igrani film Nevidni je scenarist in producent
Aleš Košir predstavil tudi v tržiški knjižnici, sledi predstavitev v evropskem parlamentu.

Maja Bertoncelj

Sp. Pirniče - V dvorani Slo-
venskega narodnega gleda-
lišča Maribor so v začetku fe-
bruarja podelili najprestiž-
nejše strokovne nagrade za
področje baletne umetnosti
v Sloveniji. Strokovna komi-
sija za nagrade in priznanja
Društva baletnih umetnikov
Slovenije je posebno stro-
kovno nagrado podelila Neni
Vrhovec Stevens iz Pirnič, in
sicer ob zaključku njene iz-
jemne profesionalne umet-
niške baletne kariere v Slo-
venskem narodnem gleda-
lišču Opera in balet Ljublja-
na. "Ta nagrada je bila tudi
zame presenečenje. Veliko
mi pomeni, tako kot tudi od-
zivi po njej," je bila vesela po
novem upokojena balerina
Nena Vrhovec Stevens.

Kot so zapisali v obrazložit-
vi, je Nena Vrhovec Stevens

ena od zadnjih balerin, če ne
prav zadnja, ki je svoj plesno-
baletni opus lahko živela in
doživela bogato, celovito in
umetniško zaokroženo do za-
ključka. Prehodila je dolgo,
pestro in raznoliko pot umet-
nice od fantička s klobučkom
v predstavi Vrag na vasi prek
najrazličnejših klasičnih vlog
do serije izrazitih izjemno
močnih karakternih nosilnih
likov. Bogastvo zakladnice
njene ustvarjalnosti je razkril
televizijski portret, ki je bil o
njej oblikovan leta 2004. Ba-
letno pot je začela pri sedmih
letih, s štirinajstimi je že ho-
norarno delala v SNG Opera
in balet Ljubljana, s šestnaj-
stimi se je zaposlila, pri devet-
najstih se je predstavila v prvi
solo vlogi. "To je bila vloga Ju-
lije v baletu Romeo in Julija,
za katero sem dobila Prešer-
novo nagrado, tako kot tudi
za vlogo Bele košute. Spomi-

ni na Julijo so zelo lepi. Ime-
la sem soplesalca s Hrvaške-
ga, ki je bil starejši od mene.
Veliko sem se naučila," je
obujala spomine na začetke
svoje profesionalne kariere, v
kateri izpostavlja še vlogo
Ane Karenine, ki jo je odple-
sala leto po rojstvu prvega
sina, in naziv prvakinje SNG
Opere in baleta Ljubljana.
Dobila ga je pri sedemindvaj-
setih letih. "Sodim v genera-
cijo plesalk, ki je imela mož-
nost sodelovanja s številnimi
različnimi koreografi in peda-
gogi, česar je na žalost danes
bolj malo. Veliko smo sne-
mali, narejen je moj televizij-
ski portret, vprašanje, če bo še
kdaj kakšen. Na vse to sem
zelo ponosna. Za mano je
osemindvajset let plesa, v ka-
terih sem odplesala prek tri-
deset nosilnih vlog. Na leto
smo imeli dve do tri premie-
re, kar je za balet kar veliko,"

še pravi. Poslovila se je 30. de-
cembra lani, tako kot si je že-
lela: na odru v Gallusovi dvo-
rani Cankarjevega doma z ba-
letno predstavo Silfida.

Njene baletne poti pa z
upokojitvijo še ni konec.
"Ostajam v baletu. Imam ga
izredno rada. Še naprej bom
poučevala v Baletni šoli Ste-
vens, ki jo vodiva skupaj z
možem. Lani je praznovala
deset let delovanja, deluje pa
na dveh lokacijah, v Pirničah
in v Naklem. Vsako popol-
dne baletno znanje prena-
šam na mlajše generacije,"
je dejala Vrhovec Stevenso-
va. Da upajo, da bo s svojim
bogastvom znanja in izku-
šenj tudi v bodoče prispevala
k slovenski baletni umetno-
sti in pomagala pri razvoju
in izobraževanju bodočih ba-
letnih plesalcev, so zapisali
tudi v Društvu baletnih
umetnikov Slovenije. 

Nena Vrhovec Stevens v eni izmed svojih vlog v predstavi
Coppelija na Manhattnu / Foto: osebni arhiv

Scenarist, producent in bralec besedila Aleš Košir ob tržiški
predstavitvi dokumentarno-igranega filma Nevidni. Na 
posnetku zadaj sta Blaž in Monika, na katero je Blaž še 
posebej navezan. / Foto: Uroš Rosič

Zavod Drugo oko je s filmom Nevidni
obiskovalce v tržiški knjižnici vključil v
sobivanje z osebami s posebnimi 
potrebami. Zgodba se dogaja v Centru
za usposabljanje, delo in varstvo Draga 
na Igu. Skozi film odkrivamo življenje,
dejavnosti, stroko, drobne trenutke,
humor in iskrice v očeh.

Baletno pot je začela pri sedmih letih, 
s štirinajstimi je že honorarno delala v
SNG Opera in balet Ljubljana.

Izjemna balerina zadnjič na odru
Nena Vrhovec Stevens iz Pirnič je ob zaključku profesionalne umetniške baletne kariere prejela
posebno strokovno nagrado. Po osemindvajsetih letih plesa se je poslovila z odrskih desk, še naprej
pa ostaja v baletu. 
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"Z dušo in telesom oprav-
ljam svoje delo, čeprav je čus-
tveno zelo nabito in dostikrat
zelo naporno. Večkrat tudi
nevarno, zlasti na poteh po
deželah, ki veljajo kot krizna
žarišča." Takole pripoveduje
Faila Pašič Bišić, Jeseničan-
ka, direktorica Človekoljub-
nega dobrodelnega društva
UP, ki vodi številne humani-
tarne projekte v Sloveniji in
čedalje več tudi po različnih
deželah sveta. Bosna, Koso-
vo, Palestina, Iran, Maroko
so le nekatere države, ki jih
Faila pogosto obiskuje, tam
predstavlja humanitarne
projekte in išče najbolj ranlji-
ve posameznike, ki jim sku-
ša omogočiti pomoč in bolj-
še življenje tudi v Sloveniji.
Tako v sklopu projekta botr-
stva vsako leto v Slovenijo
pripeljejo nekaj tujih študen-
tov in jim omogočijo študij
na ljubljanskih fakultetah. "S

tem promoviramo slovensko
šolstvo v državah v razvoju,
obenem pa omogočamo tem
študentom svetlejšo, boljšo
prihodnost. Zaenkrat smo
študij omogočili osmim, kri-
jemo jim stroške bivanja in
štipendije, cilj pa je, da se po
koncu študija vrnejo v svojo
domovino in tam delajo
spremembe," razlaga Faila.
Poleg tega prek projekta bo-
trstva štipendirajo tudi dvaj-
set otrok, zlasti iz Bosne.
Društvo od leta 2009 sode-
luje tudi v projektu rehabili-
tacije otrok iz Gaze, ki pote-
ka prek Univerzitetnega re-
habilitacijskega inštituta Re-
publike Slovenije Soča ter
Mednarodne fundacije za
razminiranje in pomoč žrt-
vam min (ITF). Failino druš-
tvo je s svojimi prostovoljci
prevzelo skrb za preživljanje
prostega časa teh otrok v
času njihove rehabilitacije. V
sklopu projekta Vidim te po-
magajo tudi otrokom iz Bos-

ne in s Kosova, ki potrebuje-
jo zdravljenje, nekaterim
omogočijo tudi operacijo v
Sloveniji, kot so jo denimo
petim slepim otrokom s Ko-
sova. Delujejo pa tudi lokal-
no, tako vsako leto eni od je-
seniških družin obnovijo
dom, ta čas na Jesenicah po-
tekajo delavnice Razkrite
roke, ki so namenjene prise-
ljenkam iz bivših jugoslo-
vanskih republik, ženskam z
migrantskim ozadjem so na-
menjene tudi delavnice s
predavanji na temo nasilja ...
"Dotikamo se zlasti oseb z
migrantskim ozadjem, saj se
zavedamo, s kakšnimi ovira-
mi se soočajo pri integraciji v
širšo družbo. Želimo spre-
meniti sliko, ki vlada pri nas
o migrantih, češ da so nepri-
lagojeni, neizobraženi, iz
ogroženih socialnih okolij.
Želimo razbijati predsodke,
ki so lahko zelo nevarni. Dej-
stvo pa je, da si želimo še
večjih sprememb, zlasti na

sistemski ravni," pravi sogo-
vornica. Med zanimivimi
projekti, ki se začenjajo prav
v teh dneh, pa je tudi Mala
šola bosanskega jezika, na-
menjena zlasti mladini.
"Dejstvo je, da je bosanski je-
zik materni jezik vsaj pet ti-
soč ljudem na Jesenicah. Žal
pa opažamo, da se uporablja
izključno doma, v pogovorni
različici. Ugotavljamo tudi,
da ga mladi doživljajo kot
manjvrednega, njegova raba
se omejuje le na področje za-
sebnega, vse manj je tudi
prenosa iz generacije v gene-
racijo. Z malo šolo zato želi-
mo mladim pokazati vse bo-
gastvo bosanskega jezika.
Želimo, da spoznajo materni
jezik v standardizirani obliki,
želimo jim približati ljudsko
izročilo, bosanske pisatelje,
pesnike. Jezik je namreč du-
hovna vez z izvorno domovi-
no in je del kulturne identite-
te," razlaga Faila. Tudi njen
materni jezik je bosanski,

zato se doma pogovarjajo iz-
ključno bosansko, pravi.
Njen sedemletni sin Omar
govori tako bosansko kot slo-
vensko; v bosanskem jeziku
bere tudi pravljice, medtem
ko v šoli brez težav govori
slovensko. Sinu Faila želi
prikazati vse prednosti, ki jih
prinaša kulturni pluralizem,
zato pogosto v tuje dežele,

kjer je seveda poskrbljeno za
varnost, odpotuje vsa druži-
na. In kot pravi Faila, je
Omar tudi zato postal zelo
toleranten, svoboden otrok.
"Vsem otrokom z migrant-
skim ozadjem želimo dati
samozavest, da se bodo znali
soočiti z izzivi integracije v
širšo družbo," še dodaja so-
govornica.

Predana pomoči
ranljivim skupinam
Faila Pašić Bišić z Jesenic s svojim Človekoljubnim dobrodelnim društvom UP pomaga predvsem 
ljudem z migrantskim ozadjem pa tudi pomoči potrebnim iz Bosne, Kosova, Palestine ...

Vilma Stanovnik

Na oddelku za socialno
medicino, analitiko in pro-
mocijo zdravja pri Zavodu
za zdravstveno varstvo Kranj
z zadnjimi raziskavami ugo-
tavljajo, da alkohol tudi na
Gorenjskem, čeprav ne sodi-
mo med tradicionalna vino-
rodna območja, predstavlja
pomemben javno zdravstve-
ni problem. Tako je večina
(94 odstotkov) mladostni-
kov, starih med 15 in 16 let,
vsaj enkrat že pilo alkoholno
pijačo, od tega jih dobra 
polovica občasno popiva.
Prav tako vsaj občasno po-
piva več kot tretjina odraslih,
kar pa pomeni, da je tvegano
pivsko vedenje, ki je posle-
dica uživanja alkohola, še
kako razširjeno tudi na Go-
renjskem. 

"V zadnjih desetih letih
smo samo zaradi bolezni,
poškodb in zastrupitev, ki
jih lahko neposredno pripi-
šemo alkoholu, na Gorenj-
skem izgubili 512 življenj,

od teh jih je 346 umrlo
pred dopolnjenim 65. le-
tom starosti," ugotavljajo
na Zavodu za zdravstveno
varstvo Kranj in dodajajo,
da je Gorenjska pri bolniš-
ničnih zdravljenih zaradi
zaužitega alkohola presegla
slovensko povprečje. 

Med aktivnostmi zaradi
zmanjševanja škode zaradi
zaužitega alkohola predlaga-
jo več ukrepov, najbolj učin-
koviti, z majhnimi stroški za
družbo, pa so obdavčitev,
omejen dostop in prepoved
oglaševanja alkoholnih pi-
jač. Cenovno zahtevnejši so
svetovanje, naključno testi-
ranje voznikov, ozaveščanje
ter vzgoja in izobraževanje.
Vse skupaj je seveda znatno
cenejše od stroškov, ki jih
ima družba zaradi zaužitega
alkohola.

Pri vsem tem ima veliko
vlogo tudi lokalna skup-
nost, kot primer dobre
prakse pa pri Zavodu za
zdravstveno varstvo navaja-
jo sprejem Odloka o jav-

nem redu in miru v Občini
Jesenice konec leta 2010, ki
v svojem 6. členu prepove-
duje popivanje v prodajal-
nah ali na drugih javnih po-

vršinah, ki niso določeni za
točenje alkoholnih pijač. Po
njihovih enoletnih izkuš-
njah je bil odlok med prebi-
valci dobro sprejet, saj so

manj izpostavljeni neprijet-
nostim, ki so povezane s
popivanjem posameznikov
in njihovim vedenjem. 

Tako so se pred kratkim s
pobudo za preoblikovanje
Odloka o javnem redu in
miru obrnili tudi na druge
gorenjske občine, med dru-
gim tudi največjo, kranjsko
občino. Predlagali so tudi vr-
sto ukrepov, od nadzora nad
prodajo in strežbo alkohola
mladoletnim in že opitim
osebam, do različnih pre-
ventivnih programov. 

Pobudo Zavoda za zdrav-
stveno varstvo Kranj je že ob-
ravnavala Lokalna akcijska
skupina za preprečevanje
zlorabe drog (LAS) v Mestni
občini Kranj, pri čemer so iz-
postavili zlasti problem pitja
alkoholnih pijač na javnih
površinah. Mladi se namreč
vse pogosteje zbirajo na 
"hauba partyjih", kar pome-
ni, da najprej nakupijo alko-
holne pijače v trgovinah,
nato pa se odpeljejo na par-
kirišča, javne garaže in podo-

bno, kjer se zabavajo ob pre-
komernem pitju alkoholnih
pijač. Pri tem jih policija lah-
ko le evidentira, ne more pa
ukrepati in obvestiti staršev,
ker popivanje ni opredeljeno
kot prekršek. S spremenje-
nim odlokom bi policija in
redarstvo lahko ukrepalo, ko
bi bili navzoči mladoletniki,
pa bi lahko obveščali tudi
starše.

O spremembi Odloka o
javnem redu in miru so na
zadnji seji govorili tudi
kranjski mestni svetniki ter
se zvečine strinjali, da je po-
trebno prizadevanja Zavoda
za zdravstveno varstvo Kranj
na področju prekomernega
pitja alkohola podpreti. Tako
bo uprava Mestne občine
Kranj poskrbela za spre-
membe v Odloku o javnem
redu in miru, svet Mestne
občine Kranj pa je dal pobu-
do Sosvetu za varnost Kranj,
da oblikuje alkoholno politi-
ko, ki bo prispevala k zmanj-
šanju prekomernega pitja 
alkohola.

Popivanje na ”hauba partyju” bo prekršek
Zavod za zdravstveno varstvo Kranj je na kranjsko in nekatere druge gorenjske občine naslovil pobudo o oblikovanju zakonodaje, ki bi prispevala k zmanjšanju
prekomernega pitja alkohola, s tem pa naj bi preprečili tudi pitje na javnih površinah, med drugim tudi na vse bolj popularnih "hauba partyjih".

Faila Pašić Bišić je Jeseničanka in muslimanka. Zase pravi,
da je svobodna hči svobodnih staršev. Za nošenje 
naglavne rute se je odločila pred leti, kar je od nje zahtevalo
pogum, vztrajnost in dvojno dokazovanje. A kot pravi, 
nošenje rut daje muslimankam identiteto, zanjo je to znak
njene osebne svobode.

Problematiko alkoholizma obravnava že kar nekaj različnih 
zakonov. / Foto: Gorazd Kavčič
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Na cestah dva mrtva
V prometnih nesrečah na slovenskih cestah sta
minuli teden (od 20. do 26. februarja) umrli dve
osebi. Na območju Policijske uprave Kranj 
so policisti v tem obdobju obravnavali 31
prometnih nesreč, v katerih so se tri osebe lažje
poškodovale. Zaradi vožnje pod vplivom 
alkohola so gorenjski policisti pridržali trinajst
voznikov, zasegli so tudi pet vozil, predvsem
voznikom brez veljavnega vozniškega dovoljenja.
V Sloveniji je letos v prometnih nesrečah umrlo
dvanajst oseb, štiri manj kot v enakem lanskem
obdobju. 

Milici se je ponudila prilož-
nost, da kaj zasluži, a se je
ustrašila, zdelo se ji je, da psi-
hično ni bila pripravljena na
majhne otroke, ki zahtevajo
celega človeka. 
''Po pogovoru s hčerkama
sem vseeno pristala, drugače
bi se lahko zgodilo, da bi
umrla od lakote, ker plače
(nadomestila) še od nikoder
ni bilo. Najtežje pa je bilo tisti
mamici povedati kruto resni-
co. Najraje bi se vdrla v tla, ko
sem pred njo jecljala, da bi
lepo prosila za nekaj denarja
v naprej. Kakšno ponižanje je
bilo to! ...''

Stanovanje je dan pred priho-
dom dvojčkov dodobra pre-
drgnila, odnesla vse nevarne
predmete v eno od sob, ni že-
lela, da bi se po nepotrebnem
komu kaj zgodilo.
''Ko sem zagledala otroka, sta
se mi zasmilila v dno duše.
Res sta bila lepo oblečena, a
delovala sta nekako zanemar-
jeno. Ves čas sta sedela pri
miru in videlo se jima je, da
ju redkokdaj kdo vzame v na-
ročje. Pozneje, ko so me vide-
vali z njima, so mi o materi
povedali nemalo čenč. Med
njimi tudi to, da so na malčka
včasih popazili tudi natakarji
v gostilni, kamor je hodila
jest, ker je imela nenehno po-
slovne pogovore. Odkrito pri-
znam, tudi meni se je zdelo
čudno, kako lahko neka mati
pusti lastne otroke neznani
ženski in odide za dlje časa
od njih. Vendar se nisem kaj
dosti spraševala, malčka sta
me zaposlila, eden je bil ne-
nehno bolan, prehlajen,
bronhitis, in če sem mamici
telefonirala, kaj naj naredim,
je bil njen odgovor, da naj ju
odpeljem k zdravniku. Potem
sem ugotovila, da je popolno-
ma brez pomena, da jo obre-
menjujem, ravnala sem tako,
kot se je meni zdelo prav.
Otroka sta se že kmalu razži-
vela, všeč jima je bilo, ko smo
prepevali, le ponoči sta imela
težave s spanjem, tako da
sem bila precej utrujena. Za
čuda sta otroka segla v srce
tudi hčerkama, bolj pogosto
sta prihajali domov in naj-
mlajša se je celo odločila, da
bo nekoč vzgojiteljica. Kar po-
zabila sem, da bosta čez kra-
tek čas spet odšla k mamici.
Trije meseci so neverjetno hi-
tro minili in, to mi še danes
ni jasno, mamica je prišla po
otroka šele čez dva dni. Zelo
se ji je mudilo, ker je imela

neke neodložljive obveznosti,
in spontano sem ji rekla, da
sta lahko malčka še pri meni.
Vidno se ji je oddahnilo, lepo
je prosila, če varstvo podalj-
šam tudi čez vikend. Najraje
bi ji rekla, da za ves čas, a se
mi ni zdelo spodobno, obe-
nem sem se tudi bala, da mi
ju ne bi več hotela pripeljati,''
Milica oklevaje trga iz sebe
besede. Bala se je, da bi se
lahko v njeni pripovedi kdo
prepoznal ...
Dvojčkoma je postala druga
mama. Pri njej sta se naučila
hoditi, odvajala ju je plenic,
naučila prvih besed. Mamica
zlepa ni imela časa, pa še ta-
krat, ko se je z njima usedla
na kavč, je bila z mislimi pov-
sem na drugih krajih. 
Milica jo je razumela, saj so
bili težki časi in službe so za-
htevale celega človeka. Vse-
eno pa se ji je zdelo čudno,
zakaj ni poiskala pomoči pri
starših. Nekoč ji je, zelo mi-
mogrede, odgovorila, da ima
njena mama še manj časa kot
ona sama. 
''Potem pa je bila službeno
premeščena na povsem drug
konec Slovenije. Jokala sem,
ko mi je povedala, da bo mo-
rala vzeti otroka s seboj. Verje-
mite, celo zastonj bi pazila na-
nju, tako sem ju vzljubila! Ne-
kaj časa smo še vzdrževali sti-
ke, tudi obiskala sem jih ... O,
kako sta se mi zasmilila, ko
sem ju videla! Šla sem ponju v
vrtec, kjer je na njiju pazila
snažilka. Ta mi je povedala,
da ji otrokova mamica pogo-
sto stisne v žep kakšen evro,
ker zmeraj zamudi. Bilo je že
hladno, toda pod srajčko nista
imela nobenega spodnjega
perila. Nazadnje sem ju stis-
nila k sebi, ko sta imela oba
hkrati pljučnico. Ko sem se od
njiju poslavljala, se mi je trga-
lo srce. Sprašujem se, kje sta

danes, kaj počneta, če se kaj
spomnita name ... Upam le,
da sem jima dala vsaj malo to-
pline in ljubezni, ker močno
dvomim, če jo od mamice
sploh kaj dobivata ...''
Življenje pa teče dalje in tudi
Milica je dobila še nekaj pri-
ložnosti, da je zaslužila kak-
šen evro. Ko je lani - enkrat
ob tem času - razmišljala o
sovaščanih, je ugotovila, da je
ni hiše, kjer ne bi kdo ostal
brez službe.
''Potem sem ugotovila, da so
nas enake stiske zbližale med
seboj. Veliko več si pomaga-
mo, kot smo si kdajkoli po-
prej. Če gre kdo v mesto, spo-
roči drugim, pa obenem pri-
pelje še kakšno malenkost, ki
jo lahko stlači v avto. Kar je
zraslo na vrtu, nismo, če je
bilo preveč, metali na kom-
post, ampak smo si porazde-
lili med seboj. Kar nekaj mla-
dih se je odločilo, da ostanejo
doma in si uredijo stanovanje
pod streho, nič več ni bilo sli-
šati pljuvanja po starših, češ
saj se ne da zdržati ob njih,
ker so tako starokopitni.''
Milica je pogosto razmišljala
tudi o pokojnem možu, pa o
tem, skozi kakšne preizkuš-
nje je morala iti zaradi njega.
Težki časi, ko se je lahko za-
nesla le nase, so jo naredili
močno. Nič več se ni bala niti
lastnih hčerk, če sta ji zrasli
čez glavo, jima je kar poveda-
la. Pred tem ji kakšna ostrejša
beseda ni in ni šla z jezika. 
''Saj se znajdem. Čez poletje
grem v Avstrijo, kjer bom po-
magala na neki turistični
kmetiji. Tudi hčerki iščeta
delo, upam, da sedaj že vesta,
da je vsako častno, da se le
strada ne,'' je še dodala in mi
obljubila, da me bo obveščala
o vsem, kar se ji bo še zgodilo.

(konec)

Milena Miklavčič

usode

Piše: Simon Šubic

Jelinčiču pogojna kazen 
Predsednika SNS in nekdanjega poslanca 
Zmaga Jelinčiča so na okrajnem sodišču na
Vrhniki zaradi krive ovadbe obsodili na 
dvomesečno pogojno zaporno kazen s preizkusno
dobo dveh let, poročajo mediji. Jelinčič je 
oktobra 2005 organom pregona zaradi dom-
nevno nevestnega dela naznanil tedanjega 
inšpektorja za kulturo in medije dr. Dragana
Matiča in kriminalista Mirana Štupico. Novembra
2004 naj bi dopustila uničenje precejšnje
količine orožja iz skladišča notranjega ministrstva,
med katerim naj bi bilo tudi orožje posebnega
kulturnozgodovinskega pomena. Tožilstvo se
kasneje za pregon ni odločilo, saj se je izkazalo,
da Matič in Štupica pri uničenju orožja nista
imela nobenih pristojnosti. Ker naj bi to vedel
tudi Jelinčič, je nazadnje tožilstvo kazenski
postopek sprožilo proti njemu, in sicer zaradi
krive ovadbe. Oškodovanca menita, da se jima je
Jelinčič želel zgolj maščevati, ker je Matič kot 
inšpektor opozoril na spornost posla z Narodnim
muzejem Slovenije, od katerega bi moral
Jelinčič leta 2003 za zbirko slovenskega denarja
prejeti 175 tisoč evrov, Štupica pa je kot kriminalist
primer preiskoval. 

Zaporne kazni 
za nasilneže
Mariborsko sodišče je zaradi povzročitve hude
telesne poškodbe na zaporne kazni obsodilo 
25-letnega Jureta Rakiba (šest let zapora), 
21-letnega Tilna Drnovška (pet let) in 25-letnega
Husrefa Omerovića (dve leti in pol), poročajo
slovenski časniki. Obtoženi so po ugotovitvah
sodnega senata 21. marca lani v večernih urah
skupaj še z dvema mladoletnikoma v Zagorju
brutalno pretepli 64-letnega Marjana B., ki so ga
naslednje jutro hudo ranjenega našli pri 
stopnicah domačega stanovanjskega bloka.
Zlomili so mu nos in čeljustnico, dobil je tudi
odrgnine, še zlasti pa so bile zanj usodne
možganske poškodbe, saj bo posledice čutil vse
življenje. Oškodovanec sedaj govori nerazumljivo,
velike težave ima s spominom. 
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Damjana Šmid

moj pogled
Starši smo najpomembnejši
učitelji spolnosti. Vsak dan na
tisoč in en način sporočamo
otrokom, kakšen odnos imamo
do ljubezni, kako skrbimo zase,
kaj mislimo o nasprotnem spo-
lu. Vsaka shujševalna dieta in
vsaka pripomba o preveliki (ali
prenizki) teži sta lahko odločil-
ni na tehtnici odločanja o od-
nosu do sebe in do drugih.
Kako naj deklice vzljubijo svoja
telesa, če jih mediji vsak dan
napadajo z idealnimi merami,
ki so večinoma mere podhra-
njenih deklet. Če človek grdo
dela sam s seboj, obstaja velika
verjetnost, da bo to isto početje
dovolil tudi partnerju in ne bo
znal postaviti meje za telesne
užitke, niti se postaviti zase.
Včasih so rekli - postelja vse
"pogliha". Ampak rekli so tudi
"molči ženska". In pogosto tudi

"zaslužila si je posilstvo, kaj je
pa izzivala z obleko". Upam,
da so ti časi minili. Odkritje
spolnosti je ženskam dalo malo
več poleta. Na žalost je prav
zato moralo umreti veliko mo-
drih žensk, ki so jih obtoževali,
da so se spajdašile s hudičem.
Nekateri še vedno verjamejo,
da ženski orgazem ne obstaja
ali pa, da je potrebno imeti vsaj
čarovniške sposobnosti, da ga
doživiš. Spolni užitek kot do-
mena moških je še precej zasi-
dran v genih, skupaj s slavnim
samostalnikom - grehom. Zato
je dobro imeti jasna (po mož-
nosti svoja!) stališča o tem, kaj
je za nas spolnost in kakšno
sporočilo bi radi predali otro-
kom, katere nevede vzgajamo v
bodoče partnerje. Kajti vsako
zamazano ali nejasno sporoči-
lo lahko naredi več škode kot

koristi. Že pri samozadovolje-
vanju je tako. Bo mati skočila,
kot bi jo pičila kača, ko bo na-
šla svojega ljubljenega sina,
kako "porablja dragoceno
seme"? Nikar. Zares ga ne bo
zmanjkalo. In nikogar ne po-
znam, ki bi se mu zaradi tega
posušila roka ali zrasle kocine
na nosu. Vse te zgodbe in straš-
ljivo predstavljene posledice sa-
mozadovoljevanja (ter uživa-
nja v spolnosti brez namena
nadaljevanja rodu) so v prete-
klosti naredile veliko škode v
obdobju odraščanja in po pri-
povedovanju nekaterih ljudi
tudi spolno hladne, neodzivne
ljudi. Zanje je potreben velik
premik v odnosu do sebe, da
sploh verjamejo, da so vredni
spolnosti, dotikov in ljubezni.
Do tega premika pa so več ali
manj samo objekti nekoga. 

Ali se (in kako se) pogovarjate 
o spolnosti? (2)
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Knjige in ljudje

Jože Košnjek

med sosedi

Dvorana v obnovljeni stari
mlekarni sredi Ukev/Ugo-
vizza v nam sosednji Kanal-
ski dolini v Italiji je bila
pred tednom dni znova pol-
na. Slovensko kulturno sre-
dišče Planika, ki povezuje
Slovence v Kanalski dolini
in ohranja slovensko kultu-
ro in jezik v dolini pod Vi-
šarjami, je v počastitev slo-
venskega kulturnega praz-
nika organiziralo Večer slo-
venske kulture v Kanalski
dolini, ki sta se ga udeležili

tudi soproga in hčerka po-
kojnega slovenskega pesni-
ka Toneta Pavčka.
Program so oblikovali mladi:
učenci glasbene šole Tomaž
Holmar, ki deluje v Kanalski
dolini že 34 let, učenci
osnovne šole v Ukvah, ki se
učijo tudi slovenščine, in
udeleženci tečajev slovenšči-
ne pri Planiki. Poleg priza-
devnega predsednika Plani-
ke Rudija Bartalotha so ime-
li s pripravo proslave največ
dela profesor na glasbeni šoli

Manuel Figheli, in učiteljice
slovenščine Alma Hlede, Ka-
tarina Kejžar in Lea Jenster-
le. Alma Hlede živi na Trbi-
žu, Katarina Kejžar in Lea
Jensterle pa sta učiteljici na
osnovni šoli Josipa Vandota
v Kranjski Gori. Otroci so
pripovedovali pesmi sloven-
skih pesnikov, tudi Pavčkovo
Planiko in Prešernovega Po-
vodnega koža, in zapeli tudi

Kekčevo pesem. Tudi slav-
nostna govornica je bila mla-
da. O pomenu kulture in slo-
venskega jezika, ki lahko pri-
speva tudi k razvoju doline,
je zelo osebno govorila talen-
tirana glasbenica Elisa Kan-
dutsch. Zahvalila se je vsem,
ki so pomagali pri njeni jezi-
kovni in glasbeni rasti. Zara-
di šolanja zapušča dolino,
vendar upa, da se bo pogosto

vračala in lahko v njej tudi
ostala. Predvsem pa želi, da
bi čim več ljudi sledilo Pre-
šernovim mislim iz Zdravlji-
ce. Kot gostje so na proslavi
sodelovali člani dramske sku-
pine Kulturno umetniškega
društva Jelov'ca iz Lancove-
ga, ki so pod vodstvom pred-
sednika Miloša Pogačnika in
mentorice Monike Mežik za-
igrali Muco Copatarico. 

Miha Naglič

V 70. številki književne revi-
je Bukla (oktobra 2011) je
njen urednik Samo Rugelj
objavil zapis javnega pogo-
vora, ki ga je imel v veliki či-
talnici NUK z dvema ugled-
nima književnikoma, Al-
bertom Manguelom in Go-
razdom Kocijančičem. Obe-
ma je za konec in "malo za
hec" zastavil tudi tole vpra-
šanje: "Katero knjigo bi v
celoti najraje prebrali na
glas današnjemu občinstvu,
bodisi svojo bodisi kakega
drugega avtorja?" Odgovori-
la sta, kakor sledi. Kocijan-
čič: "Hmmm, današnjemu
občinstvu bi prebral De Imi-
tatione Christi (Hoja za Kri-
stusom) Tomaža Kempča-
na v sijajnem novem slo-
venskem prevodu Janeza
Zupeta." Manguel pa je do-
stavil: "Borges je dejal, da je
krasen način, kako bi obno-
vili Hojo za Kristusom, to,
da jo pripišemo Jamesu Joy-
ceu, in morda bi kdo poslu-
šal vaše branje De Imitatio-
ne Christi, kot če bi ga napi-
sal James Joyce, in občudo-
val izredno prozo." 
Hm. Za Kempčanovo knji-
go sem seveda že slišal, tudi
v rokah sem jo gotovo že
imel, a bral je nisem, pri-
znam. Te vrste literaturo
(katoliško duhovno) sem
malo podcenjeval, tudi to

priznam. A če bi nam bil
Gorazd Kocijančič, ki ga vi-
soko cenim, to knjigo pri-
pravljen na glas prebrati, in
če ta njegova izjava ni
"malo za hec", potem jo je
treba upoštevati. Pisal sem
na Mohorjevo, naj mi poš-
ljejo recenzijski izvod knji-
ge. In ko sem jo začel brati,
to Hojo za Kristusom, sem
takoj sprevidel, da res ni no-
ben "hec", ampak visoko
duhovno branje. To trdi
tudi p. Ivan Platovnjak iz
Družbe Jezusove, avtor
spremne besede. "Pred
nami je knjiga, ki je bila do
konca šestdesetih let prejš-
njega stoletja poleg evange-
lijev najbolj brana med ka-
toličani. Velja tako rekoč za
peti evangelij. Samo Sveto
pismo je prevedeno v več je-
zikov. Še vedno velja za te-
meljno delo krščanske du-
hovnosti in mnogi še danes
ob njem gradijo svoje du-
hovno življenje. Kar je za
pravoslavne kristjane Filo-
kalija, to je za katoličane
Hoja za Kristusom." Tudi
Platovnjak, enako kot Koci-
jančič, visoko oceni prevod.
"Novi prevod Hoje za Kri-
stusom izkušenega preva-
jalca Janeza Zupeta nago-
varja s svojo svežino. Preva-
jalec je tudi s tem prevodom
pokazal izredno občutljivost
za slovenski jezik in zmož-
nost ubesedenja duhovnih

globin, h katerim nas želi
popeljati pisec Hoje za Kri-
stusom." Zupet je prevajal
po kritični izdaji, ki je leta
1982 izšla v vatikanski zalo-
žbi.
Zdaj pa je že skrajni čas, da
tudi mi skupaj in naglas
preberemo vsaj odlomek iz
Kempčanovega besedila. Ti-
stega, denimo, v katerem je
beseda o ničevosti (vanitas).
"Ničevost je torej iskati
minljivo bogastvo in zaupa-
ti vanj (prim. Prd 5,9). Ni-
čevost je tudi hlepeti po ča-
steh in se visoko povzdigo-
vati. Ničevost je streči pože-
lenjem mesa in si želeti
tega, kar se mora nazadnje
hudo kaznovati (prim. Gal
5,16). Ničevost je želeti si
dolgega življenja, pa prema-
lo skrbeti za lepo življenje.
Ničevost je gledati samo na
sedanje življenja in ne mis-
liti na prihodnje. Ničevost
je ljubiti, kar tako hitro
mine, ne pa hiteti tja, kjer
ostane večno veselje." In
kako se ničevosti rešiti?
"Rad se spominjaj pregovo-
ra: da se oko ne nasiti z gle-
danjem in uho ne napolni s
poslušanjem (Prd 1,8). Zato
se trudi, da bi odtrgal svoje
srce od ljubezni do vidnih
stvari in se obrnil k nevid-
nim. Kdor se namreč vdaja
počutnosti, si omadežuje
vest in izgubi Božjo milost."
Zdaj pa si predstavljajte,

kako bi vas gledali razni taj-
kuni in drugi sodobni po-
hlepneži, častihlepneži, po-
hotneži in podobni, če bi
jim naglas brali gornje vrsti-
ce! Najmanj, kar bi vam oči-
tali, je to, da niste od tega
sveta. Če bi mogli, pa bi vas
dali zapreti na psihiatrično
kliniko ali v kak drug azil za
moteče ljudi.
Posebnost Kempčanovega
načina meditacije je tudi v
tem, da se ves čas opira na
Sveto pismo (na tiste dele,
ki jih nakaže v okroglih
oklepajih). Poseben čar
nove slovenske izdaje pa je
v tem, da je dvojezična - na
levi je latinski izvirnik, des-
no Zupetov prevod. Delo je
razdeljeno na štiri knjige.
Prva: Uvajanja v duhovno
življenje, vsebuje 25 medi-
tacij. Druga: Spodbude za
notranje življenje (12). Tret-
ja: Notranja tolažba (59).
Četrta: Pobožna spodbuda
za obhajanje in prejemanje
svete evharistije (18). Delo,
ki ga pripisujejo katoliške-
mu menihu in mistiku To-
mažu Kempčanu (ok. 1380-
1471), je bilo prvič natisnje-
no 1472, odtlej pa naj bi do-
živelo že več kot 4000 izdaj
v številnih jezikih. V sloven-
ščini je prvič izšlo 1719, od-
tlej po oceni dr. Marijana
Smolika še vsaj sedemnajst-
krat. Branja in poslušanja
vredno!

Knjige in knjigoljubi (140)

Hoja za Kristusom

Tomaž Kempčan, Hoja za Kristusom, 
Celjska Mohorjeva družba, 2011, 452 strani, 
29 evrov, www.mohorjeva.org

Na Koroškem bosta v bližnji prihodnosti dve tradi-
cionalni prireditvi. To nedeljo, 4. marca, bo 34. Tradi-
cionalni pohod na Arihovo peč nad Šentjakobom v
Rožu, ki je zelo priljubljen tudi med slovenskimi
planinci. Prihodnjo nedeljo, 11. marca, ob 14.30 pa bo
v Domu glasbe v Celovcu 40. jubilejni koncert Koroš-
ka poje, ki je najmnožičnejša slovenska pevska prire-
ditev na Koroškem. Sodelovalo bo šest koroških
zborov, tamburaši in zbora iz Števerjana in Prevalj. 

Slovenci v zamejstvu (288)

Kekec, Urška in povodni mož

Učenci osnovne šole iz Ukev so pod vodstvom učiteljic Alme Hlede in Leje Jensterle zapeli
Kekčevo pesem. 

Kempčan na znamki, izdani
ob 500-letnici smrti, 1971

Tomaž Kempčan 
(1380-1471)

Naslovnica knjige, opremil
Jurij Jančič

Tomaž Kempčan na sliki iz
leta 1460

Relikviar s Kempčanovimi kostmi, Zwolle (Nizozemska)
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Razlage grško-evropskega
zapleta so zelo različne. Eni
pravijo, da gre za kaznovanje
Balkancev, ki so hoteli lepo
živeti na evropski račun.
Drugi trdijo, da gre za reše-
vanje evropskih upnikov, ki
so Grkom posojali denar,
zdaj pa bi ga radi čim več do-
bili nazaj oziroma čim manj
izgubili. Vmesna je razlaga,
da gre za akcijo v svarilo ti-
stim, ki bi so drznili Grke po-
snemati, oziroma za trening,
če bo treba na podoben na-
čin reševati še katero od pre-
zadolženih evrskih nacij. Še
najbolj verjetno pa je, da gre
za eno zapleteno in negotovo
mešanico vsega tega.
Tistim, ki smo živeli v Jugo-
slaviji in bili že takrat odra-
sli, je zgodba nekam znana.
Za takšno jo ima tudi profe-
sor Jože Mencinger, prizna-
ni ekonomist in jeseniški ro-
jak. Po njegovem je EU de-
jansko v marsičem podobna

nekdanji SFRJ. Tudi v njej si
je gospodarsko manj razviti
jugovzhod prizadeval, da bi
živel na račun razvitejšega
severozahoda. Tudi takrat
smo bili priča velikim fi-
nančnim manipulacijam;
spomnimo se samo afere
Agrokomerc in srbskega
vdora v Narodno banko Ju-
goslavije. Tako v EU kot v
nekdanji Jugi gre za konflikt
različnih gospodarskih, poli-
tičnih, socialnih in duhovnih
kultur; za Nemce in Skandi-
navce je plačevati davke dr-
žavljanska dolžnost in mo-
ralna vrednota, za mnoge
Mediterance in Balkance je
vrlina, kako se plačevanju
davkov in vsakovrstnemu
varčevanju izogniti ...
Hkrati bi bilo krivično, če bi
grško ljudstvo zdaj kar v ce-
loti razglasili za leno in go-
ljufivo. Alain Badiou, sloviti
francoski filozof novolevičar-
ske orientacije, trdi, da gre v
zadevi Grčija predvsem za
reševanje evropskega neoli-
beralnega finančnega kapita-
lizma. "Glavni namen je
ustvariti iz Grčije laboratorij
za testiranje modela družbe-
ne preobrazbe, ki bo pozneje
uporabljen v vsej Evropi.
Model, ki ga preizkušajo v
Grčiji, je model družbe brez
javnih služb, kjer šole, bol-
nišnice in zdravstvene usta-
nove razpadajo in zdravje
postaja privilegij bogatih,
kjer je ogroženo prebivalstvo
obsojeno na načrtno iztreb-
ljanje, medtem ko so tisti, ki
še imajo delo, prisiljeni dela-
ti v izjemni negotovosti in
ekonomski bedi." (Iz članka
Kako rešiti Grke pred njiho-
vimi rešitelji, Delo, 24. fe-
bruarja 2012.) Vam ne zve-

nijo te besede nekam znano,
tudi vse bolj domače. Bojim
se, da tej neoliberalni para-
digmi pripada tudi del nove
vlade, zlasti novi finančni
minister. Se še spominjate
naših "mladoekonomistov"
tipa Mićo Mrkaić, kako so se
v letih pred izbruhom seda-
nje finančne krize norčevali
iz "staroekonomista" Men-
cingerja? Po letu 2008 jih je
čas povozil, zdaj pa ti kapita-
listični vrači spet dvigajo gla-
vo. Tudi ukinitev samostoj-
nega ministrstva za kulturo
sodi v to paradigmo, kultura
je po njihovem itak samo ne-
potreben strošek. Zato mora-
mo biti zelo previdni in pazi-
ti, ali se bo "reševanje krize"
tudi pri na usmerilo pred-
vsem v reševanje bankirjev
in kapitalistov, v model, pred
katerim svari filozof Badiou.
Ponedeljkovo srečanje soci-
alnih partnerjev na Brdu pri
Kranju je morda res začetek
novega socialnega dialoga,
morda pa le dimna zavesa,
za katero se že pripravlja
nova ofenziva neoliberalnih
fundamentalistov.
Na eni strani imamo torej gr-
ški scenarij, na ulicah de-
monstrante z molotovkami
in policiste s solzivcem, na
drugi kapitalistični pohlep,
ki ukinja socialno in kultur-
no državo. Slaba alternativa.
V njej moramo ravnati tudi
preventivno. Slabe čase, ki
utegnejo postati še slabši,
bomo lažje prenesli, če
bomo nanje vsaj nekoliko
pripravljeni, vsak sam pri
sebi in vsi skupaj, tako de-
narno kot duhovno. Niso nas
okradli Grki, ki protestirajo,
ampak tisti, ki jih zdaj ne-
usmiljeno privijajo ...

Miha Naglič

Mihovanja

Vaš razgled

petek, 2. marca 2012

Za kaj gre v Grčiji?

V teh toplih dneh, ko se začenja meteorološka pomlad, si komajda lahko
predstavljamo, da smo še pred dvema tednoma lahko hodili po ledu. 
Ledena skorja se je stopila in na sprehod po jezeru se lahko odpravijo le še
ljudje, kakršne vidimo na naši fotografiji. D. Ž. / Foto: Tina Dokl

Ministrstvo za kmetijstvo in okolje je začelo s promocijsko akcijo 
ribogojskih in ribiških proizvodov. Z njo želijo izboljšati prepoznavnost teh
proizvodov lokalnega izvora in povečati njihovo porabo na prebivalca. Na
spletni strani www.radjemribe.si boste našli tudi recepte za pripravo 
številnih zdravih in okusnih ribjih jedi in morskih sadežev. S. K. / Foto: Tina Dokl

Mag. Tatjana Dolžan
Eržen

Po pustu se je začel post, ko je
bilo 40 dni do velike noči pre-
povedano uživanje mesa in
tudi svinjske masti in ocvirkov.
Danes si ne predstavljamo
prav dobro, kaj so nekoč v času
posta pravzaprav jedli. Prehra-
njevalne navade so se v 20. sto-
letju zelo spremenile. Star pre-
govor iz okolice Kranja govori
o tem, da dobra hrana škoduje
domačiji: Žganci streho podre-
jo, štruklji pa po svetu požene-
jo. Iz takšne miselnosti je na-
stal tedenski jedilnik, ki ga pov-
zema rek: Osemnajstkrat sok,
poj je bla pa nedelja. V Strahi-
nju so enolično vsakodnevno
prehrano poimenovali takole:
Zjutraj so jedli sok, opoldne su-
kotico, zvečer pa sukotin.
Skratka, temelj prehrane je

bila moka, kuhana na vodi kot
močnik, morda zabeljena z
mlekom ali mastjo ali maslom.
V okolici Kranja ali v vaseh
pod Stolom so namesto soka je-
dli kašo. Zmešana z moko se je
imenovala raševna. Na Jezer-
skem in še marsikje so dnevno
jedli po pet obrokov, dokler so
delali na polju. Po svetem Mi-
haelu, 31. oktobra, popoldan-
ske malice: kosa kruha in krh-
love vode, v kateri se je kuhalo
suho sadje, ni bilo več. Med
obroki hrana ni bila na voljo.
Kmečke domačije, posebej pre-
možnejše, so živila shranjevale
v kašči. Tam je stala velika
skrinja kašta za različne vrste
žita, manjše skrinje za suho
sadje in stročnice. V hladnem
prostoru so na palicah pod

stropom visele klobase in suho
meso, na posebnih stojalih pa
hlebci kruha, ki so ga pekli en-

krat na teden. V dežah so hra-
nili svinjsko mast. V škafih je
bila natlačena nasoljena skuta,
ki je lahko dozorela v mohant.
V kleti so hranili krompir, ko-
renje, repo in zelje, tudi kisano,
v velikih kadeh. To so sami pri-
delali in konzervirali. A na po-
mlad je vsega že zmanjkovalo,
do novega pridelka pa je bilo še
daleč. Post je za to kar prav
prišel. 
O tem zelo nazorno pričuje
omara za jedila, imenovana
morajna, v okolici Kranja tudi
mlečnca. V 19. stoletju so jih
imeli v vseh, tudi najrevnejših
gospodinjstvih. Njihovo mesto
je bilo v veži, da so bila gospo-
dinji pri roki potrebna živila
za kuho. V predalih so hranili
koruzno, ajdovo, ječmenovo ali

rženo moko, ješprenj, proseno
kašo, lečo, bob ali fižol in suho
sadje. Na policah so bili kruh,
mlečni izdelki, suho meso,
sladkor in še kaj. Omara seve-
da ni bila kar naprej polna,
lahko je bila precej izpraznje-
na, kadar je družino pestilo po-
manjkanje. Polna ali prazna
pa je morala biti zaklenjena,
ker vrata nimajo drugega me-
hanizma za zapiranje kot
ključavnico. Zaklenjena vrata
polic prekrivajo tudi robove
vseh predalov, tako da tudi
njih ni mogoče odpreti. Ključ je
imela gospodinja ali celo gospo-
dar in tako tudi nadzor nad
porabo živil. Nekatere omare
za jedila so bile poslikane, po-
dobno kot ženitovanjske skri-
nje. 

Zgodbe muzejskih predmetovMorajna - omara za jedila

Omara za jedila 
/ Foto: Tomaž Lauko
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TV PINK 3

Hibridna televizija ali nova preobleka
televizije TV3? Medtem ko je s 1.
marcem TV 3 nehala oddajati televi-
zijski program, je Pink Si svojega na
zanimiv način prenovil.
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LJUDJE

SLAVILI SMO
SKAKALNE JUNAKE

Od ponedeljka, ko so se naši
smučarji skakalci vrnili domov, do
včeraj, ko je bilo treba na nove
tekme na Finsko, so se naši orli
skupaj z navijači veselili uspehov.
/ Foto: Tina Dokl

KULTURA

IGRA ZA SMEH 
IN V RAZMISLEK

KUD "Pod lipo" Adergas je postavil
na oder veseloigro J. Pohla Zakonci
stavkajo. 
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Petek, 2. 3.
19.30, 21.30, 23.30 HUDIČ V NAS
18.20, 20.40, 23.00 ŽELEZNA LADY
18.40 KRUHA IN IGER
15.50 MARČEVE IDE
16.40, 18.50, 21.00, 23.10 TO JE VOJNA!
18.00, 20.25, 23.10 VARNA HIŠA
20.50, 22.55 NEVIDNI JEZDEC, 3D
16.30 POTOVANJE V SREDIŠČE ZEMLJE 2, 3D
17.10 ZAOBLJUBA LJUBEZNI
16.20 OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran

Sobota, 3. 3.
19.30, 21.30, 23.30 HUDIČ V NAS
14.00, 18.20, 20.40, 23.00 
ŽELEZNA LADY
18.40 KRUHA IN IGER
12.00, 15.50 MARČEVE IDE
13.00, 16.40, 18.50, 21.00, 23.10 
TO JE VOJNA!
18.00, 20.25, 23.10 VARNA HIŠA
12.10, 20.50, 22.55 NEVIDNI JEZDEC, 3D
14.20, 16.30 
POTOVANJE V SREDIŠČE ZEMLJE 2, 3D
12.30, 14.50, 17.10 ZAOBLJUBA LJUBEZNI
11.15, 16.20 
OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran

Nedelja, 4. 3.
19.30, 21.30 HUDIČ V NAS
14.00, 18.20, 20.40 ŽELEZNA LADY
18.40 KRUHA IN IGER
12.00, 15.50 MARČEVE IDE
13.00, 16.40, 18.50, 21.00 TO JE VOJNA!

18.00, 20.25 VARNA HIŠA
12.10, 20.50 NEVIDNI JEZDEC, 3D
14.20, 16.30 
POTOVANJE V SREDIŠČE ZEMLJE 2, 3D
12.30, 14.50, 17.10 ZAOBLJUBA LJUBEZNI
11.15, 16.20 OBUTI MAČEK, 3D, 
sinhroniziran

Ponedeljek, 5. 3.
19.30, 21.30 HUDIČ V NAS
18.20, 20.40 ŽELEZNA LADY
18.40 KRUHA IN IGER
15.50 MARČEVE IDE
16.40, 18.50, 21.00 TO JE VOJNA!
18.00, 20.25 VARNA HIŠA
20.50 NEVIDNI JEZDEC, 3D
16.30 POTOVANJE V SREDIŠČE ZEMLJE 2, 3D
17.10 ZAOBLJUBA LJUBEZNI
16.20 OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran

Petek, 2. 3.
20.00 SHERLOCK HOLMES: IGRA SENC

Sobota, 3. 3.
18.00 SHERLOCK HOLMES: IGRA SENC
20.15 IZLET

Nedelja, 4. 3.
18.00 IZLET
20.00 SHERLOCK HOLMES: IGRA SENC

Organizatorji filmskih predstav si
pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

LINHARTOVA DVORANA RADOVLJICA

PLANET TUŠ, KRANJ

KINO SPORED Hibridna televizija ali preobleka televizije TV3?

Medtem ko je s 1. marcem TV 3 nehala oddajati televizijs-
ki program, je hkrati v uredništvo prispelo medijsko ob-
vestilo, ki pripoveduje o prenovljenem programu Pink Si.
Agencija Medias, d. o. o., namreč prevzema vse pravice za
oddajanje televizijskega programa in je takoj s 1. marcem
slovenskim gledalcem ponudila prenovljeno različico tele-
vizijskega programa Pink Si ter ga poimenovala TV Pink 3.
Nov televizijski program bo ohranil le najboljše vsebine iz
dosedanjega programa Pink Si, ki mu bodo kmalu dodali
še izvrstne filmske uspešnice, televizijske serije ter
priljubljene resničnostne šove. Ohranil bo pa tudi že
nekatere preverjene in uveljavljene oddaje lastne produk-
cije. Bojan Umer, direktor Agencije Medias, pojasnjuje: "V
podjetju se zavedamo pomena, ki ga ima kvaliteten in
dober televizijski program. Zavedamo se tudi močne
konkurence na trgu, vendar verjamemo, da lahko s kvalite-
to in svežino zapolnimo vrzel, ki bi nastala ob odhodu
švedskega MTG-ja s slovenskega televizijskega trga in
tako kot tretja komercialna televizija ponudimo gledalcu
več izbire. Glede na dosedanja dogajanja in stanje na
slovenskem medijskem trgu, upamo tudi na izboljšanje in
spremembe pri njegovi regulaciji." A. B.

Napovednik programa Radia Sora, 2. 3. - 8. 3.

91,1 MHz (www.radio-sora.si)

Danes ob 9. uri vas bomo povabili na dobrodelni koncert
škofjeloške župnijske Karitas, ob 11.30 bomo iz prve roke pre-
verili razmere na naših smučiščih, uro kasneje preleteli naj-
odmevnejše dogodke minulega tedna, popoldne pa prebirali
petkovo razglednico. V soboto dopoldne bomo pripravili nov
radijski kviz, ob 11. uri boste slišali ponovitev četrtkove odda-

je Vprašanja in pobude, popoldne pa se bomo zapisali glas-
bi. Naš tokratni nedeljski gost ob devetih bo Matjaž Ovsenek,
evropski prvak v skiiöringu, v kmetijski oddaji ob 11. uri pa
bomo gostili gozdarje. V ponedeljkovi oddaji aktualno ob 9.
uri bomo spregovorili o oblikah socialnih pomoči, skozi
dopoldne pa izbirali najodmevnejši dogodek meseca februar-
ja. V torek ob 9. uri boste lahko prisluhnili soočenju vseh treh
kandidatov za župana Železnikov, po polenajsti bomo v
studiu gostili strokovnjakinjo za prehrano Marijo Merljak, v
večernih urah pa se bomo prepustili zimzeleni glasbi. V sre-
do ob 9. uri bo z nami škofjeloški župan Miha Ješe, popoldne
pa bomo pristali na planetu glasbe. 

ŠIRIMO 
ŠIRIMO VESELJE

VESELJE
92,1

Sobota je bila sončna in deset nagrajencev iz cele Sloveni-
je se je udeležilo februarskega Adventure Kicka Radia Si:
snowzorbinga, airboardinga in nočnega sankanja. Med
njimi je bil tudi gorenjski srečnež, Darko Milharčič iz
Kamnika. Bili so seveda navdušeni. Še najbolj adrenalins-
ki je bil spust v veliki napihljivi krogli po beli strmini oziro-
ma snowzorbing. A. B.
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soboto, 25. fe-
bruarja, je KUD
"Pod lipo" Ader-
gas v Smledniku
uprizoril veseloi-

gro J. Pohla Zakonci stavka-
jo. Gledališka skupina, ki de-
luje že petinsedemdeset let,
zadnja desetletja pod vod-
stvom režiserja in scenografa
Silva Sirca, je svoje delo opra-
vila odlično. Igro prikazuje
zaplet, ki nastane, ko je v va-
ško gostilno prišla nova nata-
karica, ki poleg tega, da je
lepa in zna postreči gostom,

zna tudi igrati na citre in peti.
Županja, ki stalno ponavlja:
"Bog nas greha obvarji!" gre
po vasi in žene prestraši, da
jim bo nova natakarica zme-
šala može. Žene ji verjamejo
in podpišejo zahtevo, da
mora dekle iz vasi. Možje za
to izvedo in iz njihovih pogo-
vorov - posebno jasen je
Tone - je jasno, da v njej ne
vidijo objekta poželenja, am-
pak osebo, ki obvlada svoj po-
sel, je lepa in jih zna primer-
no zabavati, zato v obnašanju
žena ne prepoznajo njihove-
ga strahu, da jih bodo možje
varali, ampak vidijo željo po
gospodovanju. Temu se

uprejo in v nekaterih hišah
pride tudi do nasilja, o kate-
rem pa le slišimo. Dogajanje,
ki ga vidimo, poteka pri To-
netu, njegovi ženi Tilki in
njegovih starših. Tone od pri-
jatelja izve za novo natakari-
co in na ženino in materino
žalost gre zvečer v gostilno, s
seboj pa vzame tudi očeta, ki
do takrat ni hodil v gostilno,
ker ga je žena znala od tega
odvrniti. Velikokrat tako, da
je vzbudila njegovo ljubo-
sumnost ... Ko sta oče in sin
prišla iz gostilne, sta dobila
postlano na klopeh v kmečki
sobi. Oče je razumel, da je
žena ljubosumna - prvič v šti-

ridesetih letih zakona - in je
bil presrečen, sin je bil pa za-
radi ravnanja svoje žene uža-
ljen. Poleg tega je na oknu
zakonske spalnice našel
pipo, ki jo je tam pozabila
neka druga žena, ki se je iz
jeze hotela navaditi kaditi.
Seveda je Tone postal ljubo-
sumen in hotel stvari priti do
dna - in dno je bilo tako, da je
cela vas zvedela, da se je žu-
panja ob prihodu nove nata-
karice ustrašila, da bo izgubi-
la ljubimca ...

Predstava je gledalce ves
čas spravljala v smeh in bi ji
bilo težko kaj očitati, mogoče
le nedodelan jezik. 

IGRA ZA SMEH 
IN V RAZMISLEK
KUD "Pod lipo" Adergas je postavil na oder veseloigro J. Pohla Zakonci stavkajo.

Tilka in njena tašča proti koncu predstave jočeta, ker sta verjeli županji, nista pa zaupali svojima zvestima možema.

Marjeta Žebovec

V

Cerklje

Območna revija pevskih zborov

JSKD, Območna izpostava Kranj vabi na Območno revi-
jo pevskih zborov Cerklje 2012, ki bo danes, 2. marca, ob
19. uri ter v soboto, 3. marca, ob 19. uri v Kulturnem hra-
mu Ignacija Borštnika v Cerkljah. S. L.

Škofja Loka

Oči in ušesa Boga - videonadzor Sudana

V torek, 6. marca, ob 19.30 bo v Sokolskem domu v
Škofji Loki projekcija dokumentarnega filma Toma Križ-
narja in Maje Weiss z naslovom Oči in ušesa Boga - vi-
deonadzor Sudana. Prisotna bosta tudi avtor filma
Tomo Križnar ter Klemen Mihelič, ustanovitelj humani-
tarne organizacije Hope. S. L.

Mojstrana

Arheološka razstava

Danes, 2. marca, bo ob 19. uri v Slovenskem planinskem
muzeju v Mojstrani odprtje arheološke razstave z naslo-
vom Železna pot - sledi človeka na območju vzhodnih
Julijskih Alp od bronaste dobe do zgodnjega srednjega
veka. Razstavo organizira Gorenjski muzej v sodelova-
nju s Slovenskim planinskim muzejem. S. L.

30. marec 2012

ob 19. uri

VeËnamenska

dvorana

Trata

Kantata za orkester, zbor in soliste

Izvajalci so: SimfoniËni orkester RTV Slovenija,

Mladinski mešani zbor sv. Stanislava, Komorni zbor

Megaron, Pevski zbor Lubnik

Solisti: M
arta MoËnik Pirc, Marcos Fink, Theresa

Plut, Matej Vovk

Prodaja vstopnic:

TuristiËno društvo ©kofja Loka,

Turizem ©kofja Loka (info toËka)

Vstopnina: 10 EUR

Za sodelujoËe pri uprizoritvi

©kofjeloškega pasijona 2009

je cena dveh vstopnic

12 EUR.
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Pasijon po Janezu

avto
r: Damijan MoËnik
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Organizator:

ObËina ©kofja Loka

To je knjiga, ki jo že skorajda mora imeti vsak Slovenec v svoji zbirki! 

Redna cena knjige je 22,80 EUR. Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le 17 EUR + poštnina. Vse knjige je 
avtor lastnoročno podpisal.

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po 
telefonski številki: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.
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Pisatelj Ivan Sivec je pravkar 
izdal obsežno knjigo Pod 
cvetočimi kostanji, v kateri je 
več kot tristo najlepših besedil 
za najboljše domače ansamble. 
Besedila so v knjigi urejena 
po tematiki, od srečanja z 
abrahamom do družinskih 
praznovanj, veliko jih je 
posvečenih lepotam domovine, 
v njej pa so tudi hudomušne, 
globlje življenjske pesmi, pesmi 
o imenih, lovske in ribiške, za 
mame, mladoporočence, pa tudi 
o morju in planinah … Na koncu 
je besedila strokovno opredelil 
prof. dr. Janez Bogataj, več lepih 
besed pa sta avtorju namenila 
tudi brata Slavko in Vilko Avsenik.
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Koncert ob dnevu žena

Tereza Kesovija
gost: Moški pevski zbor Alpina

Žiri - petek, 9. marec 2012, ob 20. uri
Športna dvorana osnovne šole

Vstopnice: 
BENCINSKI SERVISI PETROL, 
POŠTNE POSLOVALNICE, 
TRAFIKA ŽIRI, 
PR'SEDMIC - GORENJA VAS, 
INFO TOČKA - ŠKOFJA LOKA, 
TURISTIČNO DRUŠTVO 

- ŠKOFJA LOKA 
in WWW.EVENTIM.SI
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Poroke, rojstva, obletnice,   
zabave ...

Delite osebno srečo z bralci in vaše predloge sporočite 
Alenki Brun po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si 
ali po telefonu: 041/699 005. 

Presenetite, razveselite, 
dodajte piko na i 
dogodkom z objavo 
v Gorenjskem 
glasu. 
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etos je prestopno
leto, kar pomeni,
da rojstni dan po
štirih letih znova
praznujejo vsi ti-

sti, ki so rojeni 29. februar-
ja. Pri nas jim pravimo
smolčki. Med njimi je tudi
Domen Tominc iz Reteč pri
Škofji Loki, ki je v sredo
praznoval šele svoj šesti pra-
vi rojstni dan. Rodil se je 29.
februarja 1988 ob 21.50 v
kranjski porodnišnici. "Po
porodu sem vprašala, če se
kot njegov rojstni datum
lahko zapiše 1. marec, pa
niso pustili. Danes se mi zdi
pa fino, da se je rodil prav na
29. februarja," se dogodka
izpred 24 let spominja nje-
gova mami Nuša. Z možem
Mihom sta na ta poseben
dan dobila prvorojenca.

Rojstni dan, ki pride na
vsaka štiri leta, je gotovo ne-
kaj posebnega. Domen ga je
v sredo praznoval v krogu
družine in dekleta, prazno-
vanje s prijatelji pa bo še pri-
šlo na vrsto. "Imeti rojstni
dan le enkrat na štiri leta je
drugače. Tudi ljudje si ta da-
tum bolj zapomnijo in danes
sem dobil številne čestitke,
tudi od takšnih, s katerim

sem bolj redko v stiku," pra-
vi Domen. Dvakrat, pri urad-
nih treh in štirih letih, se je
udeležil skupnega praznova-
nja slovenskih smolčkov v
Festivalni dvorani v Ljublja-
ni. Rojstni dan sicer praznu-
je vsako leto. Če na koledar-
ju ni 29. februarja, sta njego-

va dneva 28. februar in 1.
marec. 

Pravi rojstni dan za Do-
mna in za vse druge smol-
čke bo znova čez štiri leta.
"Seveda se veselim, ko
imam pravi rojstni dan, a
vseeno menim, da ljudje
dajemo prevelik pomen

rojstnim dnevom. Proslav-
ljati bi morali življenjske
uspehe, posebne osebne
dosežke, ne pa, da se veseli-
mo, da smo vsako leto sta-
rejši," je za konec dejal Do-
men, ki bo po pravih rojst-
nih dnevih ostal vedno
mlad.

ROJSTNI DAN PO ŠTIRIH LETIH
Domen Tominc je eden izmed smolčkov, kar pomeni, da je bil rojen 29. februarja. V sredo je po štirih
letih znova imel pravi rojstni dan.

Mladoporočenci

V Bohinju sta se 17. februarja poročila Dejan Golob in
Selma Sitar.

Novorojenčki

Minuli teden smo Gorenjci dobili 43 novih prebivalcev.
V Kranju se je rodilo 17 dečkov in 13 deklic. Najtežji je bil
deček, težak 4170 gramov, najlažji deklici pa je tehtnica
ob rojstvu pokazala 2230 gramov.
Na Jesenicah je prvič zajokalo 6 deklic in 7 dečkov. Naj-
težji je bil deček s 4140 grami. Tudi najlažji je bil deček,
ob rojstvu je tehtal 2470 gramov.

Maja Bertoncelj

L

Domen Tominc je pri 24 letih praznoval šele svoj šesti pravi rojstni dan.

ruženje je pote-
kalo v prijetnem
vzdušju v gostil-
ni Marinšek v
Naklem, glasbe-

no ga je z igranjem na har-
moniko popestril Žiga Mar-
kič. Jubilanti so za darilo
prejeli doma pletene noga-
vice, ženske tudi nageljčke.
"Povabila sem se zelo raz-
veselil, pripeljal me je sin, s
katerim se zelo dobro razu-
meva in ki tudi poskrbi, da
se malo rekreiram, zato da
ne obsedim. Tako vsak dan
iz drvarnice prinesem drva
(smeh)," je povedal devet-
desetletni Franc Uranič.
Druženja se niso mogli
udeležiti le trije slavljenci
Emilija Stroj, Slavka Dodič
in Regina Šarkan. 

ZA DARILO DOMA PLETENE NOGAVICE
Župan občine Naklo Marko Mravlja in Slavka Jelenc iz Društva upokojencev Naklo sta gostila občanke
in občane, ki so od konca oktobra 2011 pa do konca februarja 2012 praznovali življenjske jubileje;
osemdeset, devetdeset in več let. 

Suzana P. Kovačič

D

Od leve spredaj: Marijan Konc, Ivana Mileševič, Marija Drinovec, Marija Teran, Slavica 
Bratina, Marija Pipan, Cecilija Grašič. Od leve zgoraj: Silvestra Snedic, Franc Uranič, Marko
Mravlja, Anton Černilec, Martin Novak in Slavka Jelenc

Spomladanske športne priprave
Namenjene zahtevnim in manj zahtevnim 
tekačem in kolesarjem.

Kdaj: od 23. do 25. marca 2012 Kraj: Poreč (Hrvaška)
Organizira: ŠD Gorenjski glas Cena: 84,00 evrov 

Cena vsebuje bivanje (2 polpenziona) v luksuznem hotelu 
s fitnesom in bazenom, organizacijo treningov teka 
in kolesarjenja, predavanja in še kaj. 
Člani športnega društva Gorenjski glas imajo 10 evrov popusta.
Za organizacijo vadbe in vse trase skrbijo Braco, Marko in Grega.

Prijave do 9. marca 2012 zbira Bojan: 
e-pošta: bojan.care@gmail.com, tel.: 031/717 769
Dodatne informacije: foto@g-glas.si

Organizator si pridržuje pravico 
do spremembe urnika in kraja priprav. 
Priprave bomo odpovedali, 
če se  zbere manj kot 10 tekačev ali kolesarjev. 
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Vabljeni
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:
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LAŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

ajvečje bogastvo
je, da sta bila
srečna s tistim,
kar sta ustvarila,

sta povedala Marija in Franc
Kropivnik z Zgornjega Brni-
ka pri Cerkljah na Gorenj-
skem ter dodala: "V petdese-
tih letih skupnega življenje
naju je krepila medsebojna
ljubezen, otroci, delo in spo-
štovanje drug do drugega." 

Svojo poročno zaobljubo
sta obnovila v soboto v cerkvi
sv. Janeza Krstnika na Zgor-
njem Brniku. Priči sta bili
hči Nada in sin Miro, zahval-
no sveto mašo ob zlati poroki
pa je daroval cerkljanski žup-
nik Stanislav Gradišek. 

Marija, rojena Kmetič, se
je rodila leta 1940 v kmečki
družini z osmimi otroki, po
domače pr' Urh na Zgor-
njem Brniku. Po osnovni
šoli, ki jo je obiskovala v Cer-
kljah, je življenje posvetila

delu na kmetiji. Franc pa se
je rodil leta 1941 na Zgor-
njem Brniku v kmečki dru-
žini z dvema otrokoma.
Mama je imela kmetijo v
vasi Liplje v Tuhinjski doli-
ni, tako da je mladost preživ-
ljal na dveh različnih domo-
vih. Da pa je bilo življenje še
bolj kruto, mu je druga sve-
tovna vojna vzela očeta, ko je
bil star štiri leta. Kmetijo je
pred leti prevzel starejši sin
Frane, ki z ženo Joži in tre-
mi otroki nadaljuje tradicijo
kmetovanja.

V zakonu so Koprivnikovi-
ma rodili Frane, Miro in
Nada. Ker se samo z delom
na kmetiji ni dalo preživeti,
se je Franc najprej za tri leta
zaposlil na takratnem letališ-
ču Brnik, nato pa je do upo-
kojitve delal v kranjski Savi.
Danes jima življenje lepša
osem vnukov in pravnuki-
nja. V veliko veselje jima je,
ko se njuni otroci z družina-
mi zberejo ob domačem
ognjišču. Za konec sta deja-

la, da si v bodoče želita le
zdravja in božjega blagoslo-
va. 

Prav posebno doživetje pa
je bila za zlatoporočenca
šranga, ki so jo pripravili so-
sedje in sovaščani. Do cerkve
pa sta se s pričama pripeljala

z zapravljivčkom, ki ga je vo-
zil Janez Glastovec in har-
monikarjem Marjanom Ma-
zijem. Uživala sta v družbi
sorodnikov in prijateljev.
Franc pa je že več kot petde-
set let tudi član PGD Zgornji
Brnik. 

ŠRANGA JE BILA
POSEBNO DOŽIVETJE
Marija in Franc Kropivnik z Zgornjega Brnika sta v soboto praznovala zlato poroko. Prav posebno
doživetje pa je bila za zlatoporočenca šranga, ki so jo pripravili sosedje in sovaščani.

Janez Kuhar

N

lasovi izletniki so
se spet odpravili
na enodnevni iz-
let. Tokrat je bil

izlet podoben tistemu, ki so
se ga udeležili srečni izžre-
banci nagradne igre, ki jo
skupaj z Mercatorjem pri-
pravlja naš časopis. 

Najprej smo se ustavili v
Velenju. S Tonijem Jesenič-
nikom, vodičem in predstav-
nikom TIC-a Velenje smo
obiskali Velenjski grad, kjer

je bila temperatura kljub
obetajočemu sončnemu
dnevu kar nizka, vendar
grad vedno znova navduši s
svojo notranjostjo, zbirkami
in vsem, kar obiskovalcu po-
nudi na ogled. Sledilo je pri-
čakovano kosilo in animacija
v Termah Dobrna in seveda
kopanje, česar se je večina
izletnikov z veseljem udele-
žila, saj se je tako dan zaklju-
čil s prijetno utrujenostjo. 

Tokrat pa smo zapeli tudi
znan napev 'vse najboljše'
udeleženki izleta, ki je prav
na torek praznovala svoj 79.
rojstni dan. Jožica Jagodic iz
Rupe je živahna gospa, ki je
v šali povedala, da bo praz-
novala v družbi domačih v
soboto, ko pa bo dopolnila
osemdeset, ja, takrat pa se že
spodobi, da jih pelje v kakš-
no gostilno. Jožico v bližnji
okolici poznajo po njeni sku-

ti in mleku, ki ga s pomočjo
kolesa še vedno vsak dan
razvozi nekaterim svojim
odjemalcem in odjemalkam,
če jih lahko tako imenuje-
mo. 

Jožica se kar redno udele-
žuje Glasovih izletov in izraz
'kisel obraz' zanjo ne velja.
Svojih let glede na energijo
in prešeren nasmeh ter navi-
hanost pa tako ali tako ne
kaže. 

GRAD PUSTI VTIS, TERME RAZVAJAJO
Alenka Brun
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Jožica Jagodic Glasovi izletniki v Dobrni

Franc in Marija Kropivnik sta se poročila 24. februarja 1962
v cerkvi Marije Vnebovzete v Cerkljah. / Foto: Janez Kuhar

SNIDEMO SE
V CERKLJAH!

ŠPORTNA DVORANA
PETEK, 16. 3. 2012, ob 19. uri

Zabavali nas bodo:
NUŠA DERENDA, ANDREJ ŠIFRER in ansambli
SAŠA AVSENIKA, STANKA PETRIČA, TRGOVCI, 
VESELI SVATJE, GAŠPERJI, KORADO in KLAPA MALI
GRAD in šaljivec FRANC PESTOTNIK PODOKNIČAR

Na humanitarnem koncertu
V E S E L O   N A   J O Ž E F O V O

ki ga prirejata
OBČINA CERKLJE in RDEČI KRIŽ KRANJ

Vstopnice po 15,00 EUR (kupite jih lahko tudi na Gorenjskem glasu)

Informacije: 
04/201 8670, 04/201 8672, 041/364 476, 041/744 874

DOBIČEK JE V CELOTI NAMENJEN NAKUPU HRANE
ZA SOCIALNO OGROŽENE DRUŽINE.

SNIDEMO SE 
V CERKLJAH!
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OBČINA CERKLJE
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ZA KRATEK ČAS

HOROSKOP
TANJA in MARICA

"Težave"

Že ste mi pomagali in spet se
obračam na vas. Sinu je bila
na avtu narejena škoda. Za-
nima me, kje je bila škoda
narejena, ali doma ali v služ-
bi. Drugi problem je zdravje
našega prijatelja na Primor-
skem, ki skrbi za naš objekt.
Je pa v vasi še en bogatejši
človek, ki pa se mi zdi, da
nam naredi kakšno škodo, na
primer, kakšen grmiček se
nam posuši in sem najprej
mislila, da sta kriva najina
skrbnika, sedaj se mi zdi, da
nam neprijetnosti povzroča
on. V primeru, če enkrat nje-
ga ne bi bilo več, bomo mo-
rali poiskati drugega skrbni-
ka. Ali bi bil v redu moški, ki
je prodal to zemljišče. 

Sinu je bila žal narejena ško-
da v domačem okolju, to ni
bilo prvič, in kot vidim, tudi

ne zadnjič. Nasprotna stran
tega ne bi nikoli priznala in
škoda je kakršnihkoli besed,
lahko vam je samo hudo.
Edina stvar, ki se lahko na-
redi, da se izogne škodi, je,
da ima avtomobil na var-
nem na primer v garaži. Žal.
Prijatelj in njegova žena bo-
sta še kar nekaj časa skrbela
za vaš objekt. Zdravstveno
res nista najboljše, a ni huj-
šega. S strani žene ne vidim
neiskrenosti, res pa je bolj
zadržane narave. Oba sta
odprtega srca, iskrena in
lahko jima še naprej zaupa-
te. Kasneje, čez leta ne vi-
dim nobene ovire, da bi te
naloge ne sprejel prejšnji
lastnik. Krivec za razno ško-
do na zemljišču je človek, ki
ga tudi sicer sumite. Raje ga
pustite na miru, saj vam v
nasprotnem primeru lahko
naredi še večjo škodo. Lep
pozdrav.

"Prijateljstvo"

Draga gospa Tanja, zelo rada
prebiram rubriko v Gorenj-
skem glasu. Tudi jaz sem se
odločila, da vas povprašam.
Najprej me zanima za prija-
teljico, ki je izgubila službo in
se sedaj zapira vase in obre-
menjuje s stvarmi, ki jih težko
spreminja in s tem škoduje
sebi. Drugi problem je moje
zdravje. Zanima me, ali se mi
kažejo kakšne spremembe na
čustvenem področju. Težko
pričakujem vaš odgovor in vas
lepo pozdravljam in želim, da
bi vaša rubrika še dolgo polni-
la naš gorenjski časopis.

Upam, da se vaša prijateljica
zaveda, kakšno prijateljstvo ji
ponujate. Tega nima vsak. Vi-
deti je, da je zaradi izgube
službe izgubila tudi občutek
varnosti. To varnost sedaj
išče v denarju, namesto v
otrocih ali drugih lepih stva-

reh, ki so okoli nje. Zdravstve-
ne težave, ki jih navajate, so
posledica njenega psihičnega
stanja in dokler ne bo spre-
menila svojega mišljenja, se
ne more popraviti na bolje. Še
pred poletjem ji je videti pozi-
tivni preobrat, pečat ji pusti
vnuk, ki je na poti. Stojte ji še
naprej ob strani, saj čeprav
vam tega ne pokaže, ji zelo
veliko pomeni. Res je, kot pra-
vite, največ težav imate s krv-
nim tlakom in prebavo, a lah-
ko pričakujete precejšnje iz-
boljšanje že sedaj v tem ob-
dobju. Kaj drugega posebne-
ga ne vidim. Čustveno se že
predolgo časa počutite osam-
ljeno. V roku dveh mesecev
vam vidim prav posebno pre-
senečenje, metulji bodo pole-
teli. Želim vam vse lepo.

TANJA ODGOVARJA

Elektronski naslov, kamor lahko
pošiljate vprašanja:
tanja.70@hotmail.com

Oven (21. marca - 21. aprila) 
Vso pozornost v vsakem dnevu sproti boste posvetili
zgolj sami sebi. Seveda boste deležni raznih očitkov, kar
pa vam ne bo mar, saj boste vi že poznali svojo resnico.
Vedno moramo sebe imeti najraje. Veseli boste novic.

Bik (22. aprila - 20. maja)
Polni boste energije in pripravljeni storiti vse, da doseže-
te svoj cilj. Svoja čustva vse preveč skrivate, saj ste pre-
pričani, da vam je usojeno, da ste vedno znova razočara-
ni. Nekdo vas bo končno le prepričal, da se motite. 

Dvojčka (21. maja - 21. junija)
Marsikaj bi bili pripravljeni storiti, če bi vedeli, da vam to
prinese pozitivne rešitve. A ni kaj, sedaj je prišel čas za
tveganje, saj drugače nikoli ne boste izvedeli, kaj bi vse
še lahko bilo. Vztrajnost vam bo sedaj prišla zelo prav.

Rak (22. junija - 22. julija)
Obdobje, ki je pred vami, bo zelo dobro za reševanje sta-
rih in tekočih uradnih zadev. Kar se tiče denarnih zadev,
vam bo vaša naravna previdnost prišla zelo prav, saj se
boste s tem izognili nespametni naložbi.

Lev (23. julija - 23. avgusta)
V prihodnjih dneh vam bo razpoloženje precej nihalo.
Malo bodo za to krivi drugi, malo pa tudi vi sami. Ker bo-
ste določene besede preslišali, se boste nevede izognili
prepiru. V ljubezni boste upoštevali star nasvet in uspeli
v svojih željah. 

Devica (24. avgusta - 23. septembra)
Nepričakovani dogodki vam bodo odprli nove možnosti,
ki jih niti pod razno ne pričakujete. Prvotni načrt se bo v
celoti spremenil. Za trenutek se bo sprožila slaba volja, a
zmaga bo na vaši strani in to bo najbolj pomembno od
vsega.

Tehtnica (24. septembra - 23. oktobra) 
Ves teden boste nemirni in napeti. Različni ljudje vas
bodo neprestano spravljali v slabo voljo. Šele kasneje se
boste postavili po robu in začeli drugače gledati na dolo-
čene situacije. Pri financah bodite zelo pazljivi, da vam
ne bo kasneje žal. 

Škorpijon (24. oktobra - 22. novembra)
Situacija, v kateri se boste znašli, bo pozitivna za vas, le
reševala se ne bo tako hitro, kot si boste zamislili. Poglo-
biti se bo treba v bistvo in vsako stvar reševati posebej.
V ljubezni se že nekaj časa počutite osamljeno in izgub-
ljeno. Naredite kaj za to.

Strelec (23. novembra - 21. decembra)
Z obiski pri poslovnih partnerjih boste morali pohiteti,
da vam dobre priložnosti nekdo ne ukrade izpred nosa.
Pri podpisu uradnega dokumenta se boste upravičeno,
čeprav naskrivaj, nasmejali. V krogu domačih ljudi vas
čaka veliko presenečenj.

Kozorog (22. decembra - 20. januarja)
Cel teden boste poskušali stvari in misli postaviti na svo-
je mesto. Na samem začetku z rezultatom ne boste za-
dovoljni, saj bo potrebno vložiti malo več časa. Na delov-
nem področju se vam kmalu odpira priložnost, ki je nika-
kor ne smete zamuditi.

Vodnar (21. januarja - 19. februarja) 
Evro na evro palača. Težko vam bo, ko boste morali dati
denar od sebe. In to ravno sedaj, ko ste že mislili, da vam
gre bolje. Naj vam bo v tolažbo, da denar ne gre v nič,
ampak v koristen namen. Od tistih, od katerih najmanj
pričakujete, boste obdarjeni.

Ribi (20. februarja - 20. marca)
Upočasnite tempo in nikar ne prehitevajte. Želja, ki jo
imate, se vam bo izpolnila čisto ob pravem času. V delov-
nem okolju pa boste v tem tednu bolj opazovali, kot pa
boste sami dejavni. Razne malenkosti bodo zato šle
mimo vas.

"Šel sem v neko gostilno in
hotel jesti. Ničesar drugega
niso imeli kot jajca na vse
možne načine. Velika, mala,
bela, rjava, kokošja, nojeva,
kuhana, pečena, na oko,
omlete ... Jaz sem se odločil
za surovo jajce. Ko sem ga ho-
tel pojesti, sem videl, da je
bilo oplojeno. Grozno!" 
Franci

Dragi Franci,
v sanjah sicer nisi imel naj-
bolj prijetnih občutkov,
sanjsko sporočilo pa je nad-
vse pozitivno in navdihujo-
če. Obisk gostilne govori o
sedanjem stanju. Gostilna
je simbol stresa in izraža že-
ljo po druženju, veselju in
lahkotnosti. Verjetno trenut-
no preveč delaš in se izgub-
ljaš v drobnarijah natrpane-
ga vsakdanjika. Zaradi tega
ti zmanjkuje časa zase, za

prijatelje, za svoje konjičke,
kar te že malce izčrpava in ti
rahlja živce. Vzemi si odmor
in se osredotoči nase, na
vse, kar rad počneš in te raz-
veseljuje. Tako se boš na-
polnil z dobro energijo in
ohranil pregled nad svojim
življenjem. V sanjski razlagi
ima jajce skoraj vedno pozi-
tiven pomen. Le če je gnilo,
nas opozarja na laži in obre-
kovanja drugih ljudi. Jajčne
lupine pa opozarjajo pred
spori in nevšečnostmi, ki si
jih bomo nakopali čisto
sami zaradi nesramnega na-
čina vedenja do drugih. Naj-
bolj zlovešče znamenje je
črno ali satanovo jajce, iz ka-
terega se rojevajo tema in
vsakršne vrste zla. Razbita
jajca pa namigujejo na krh-
kost naših odnosov. Bližnjih
ne bi smeli obravnavati kot
samoumevne, ampak bi jim

morali prisluhniti in jih bolj
spoštovati. Le redko nami-
gujejo jajca v sanjah na ob-
stoječi problem, katerega iz-
vor je težko izslediti. Gre za
znano vprašanje "Kaj je bilo
prej, koklja ali jajce?" Jajca v
tvojih sanjah pa kažejo, da
se ti obetajo dobri in zani-
mivi časi! Jajce je namreč
starodavni simbol človeš-
tva, življenja in plodnosti,
ponovnega rojstva, jedro
vsega novega in nenehno
spreminjajočega. Takšen je
tudi simbolni pomen veliko-
nočnega jajca, čeprav se
večina ljudi tega ne zaveda.
V sanjah predstavlja jajce
številne možnosti, ki jih bo
prinesla prihodnost. Lahko
gre za nov razvoj ali celo za
začetek novega življenjske-
ga obdobja. Vse, kar te je do
sedaj psihično ali duhovno
obremenjevalo in tlačilo, se

bo umaknilo povsem nove-
mu in drugačnemu zaveda-
nju. Sanjski simbol je tudi
namig na še ne razvite po-
tenciale, ki jih nosiš v sebi.
Morda se še ne zavedaš
vseh naravnih talentov, ki so
ti bili dani že ob rojstvu.
Tudi v starih časih so verje-
li, da so jajca znamenje po-
sebnih in izjemnih talentov,
ki jih posameznik podeduje
od prednikov. Oplojeno jaj-
ce obljublja, da boš uresničil
težko dosegljive načrte. Vča-
sih je tudi znamenje želje
po otroku in pripravljenosti
na resno zvezo. Rumenjak
je simbol vitalnosti in
ustvarjalnosti. Različne jajč-
ne jedi so znamenje velike-
ga veselja in trdnega zdrav-
ja. Prav tako zagotavljajo iz-
boljšanje materialnega sta-
nja. Le zažgane jedi svarijo
pred spori z domačimi, ki
pa se jim lahko izognemo,
če se malce prilagodimo
drugim. Veliko število različ-
nih jajc pa zagotavlja, da
bodo uspehi še večji, kot si
morda mislil ali pričakoval.

ODGOVARJA ANITA DI GRAZIA

POVEJ, KAJ SANJAŠ ... 
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NAGRADNA KRIŽANKA
 

Nagrade:
1. Brezplačna menjava in centriranje pnevmatik
2. Brezplačni kontrolni pregled vozila
3. Zunanje čiščenje vozila

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z
oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na
dopisnicah do srede, 14. marca 2012, na Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj, p.p. 124. Dopisnice lahko
oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno
stavbo na Bleiweisovi cesti 4.

Originalne zavorne ploščice (komplet spredaj) z 
indikatorjem obrabljenosti z vgradnjo, OCTAVIA (1U) 1.9 TDI, 
MPC z DDV 74,10 EUR, od letnika 10/96;

Servis z menjavo olja, FABIA (6Y) 1.4, 
MPC z DDV 71,23 EUR, od letnika 08/99 do 05/03;

Servis z menjavo olja, OCTAVIA (1U) 1.9 TDI, 
MPC z DDV 90,53 EUR, od letnika 10/96 

Garnitura zobatega jermena in črpalka hladilne
tekočine z vgradnjo, OCTAVIA (1Z) 1.9 TDI, 
MPC z DDV 297,02 EUR, od letnika 02/04 do 12/10.

SERVIS ŠKODA. Posebna ponudba za starejša vozila - 
paketi za servis in popravila!

AH VRTAČ

AH VRTAČ
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e preden so naši
smučarji skakalci
lahko z navijači
proslavili zgodo-
vinsko ekipno
zmago na tekmi

svetovnega pokala v poletih v
Oberstdorfu, že so odpotovali
proti novemu prizorišču Vi-
kersundu, kjer so jih čakali
nastopi na svetovnem prven-
stvu v poletih. Res so odhajali
malce kislih obrazov, saj s se-
boj niso imeli zmagovalno
razpoloženega, a žal poškodo-
vanega junaka Petra Prevca,
toda to še zdaleč ni pomenilo,
da so se odrekli novim uspe-
hom. Zlasti naš najboljši leta-
lec zadnjih let Robert Kranjec

je imel pripravljen scenarij za
nov podvig. Njegova zlata ko-
lajna na posamični tekmi in
bron s sotekmovalci Jurijem
Tepešem, Juretom Šinkov-
cem in Jernejem Damjanom
pa sta tako navdušila navijače,
da so v ponedeljek na brni-
škem letališču že komaj čaka-
li, da jim sežejo v roke. 

Največ čestitk je bil seveda
deležen svetovni prvak Robert
Kranjec, ki je po sprejemu na
Brniku s sotekmovalci in tre-
nerji šel najprej na obisk k
predsedniku države Danilu
Türku, nato pa presrečen pri-
hitel domov, kjer so mu prisr-
čen sprejem pred gostiščem
Dežman zvečer pripravili so-
krajani Kokrice in Mlake.

Po torkovem treningu so
naše skakalne junake, ki so

se jim pridružili tudi mladin-
ci, ki so osvojili kar šest odli-
čij na mladinskem svetov-
nem prvenstvu v Turčiji, po-
zdravili tudi na Kongresnem
trgu v Ljubljani. 

Druženja šampionov in na-
vijačev so se po treh dneh
končala v sredo zvečer pod
kranjsko skakalnico, kjer so
za prijetno razpoloženje po-
skrbeli člani ansambla Saša
Avsenika, ki so v Kranj pri-
nesli tudi pozdrave Slavka Av-
senika, velikega ljubitelja
smučarskih skokov, ki je tudi
sam poletel 72 metrov. Ni
manjkalo stiskov rok našim
šampionom, največ pozorno-
sti pa sta bila deležna Trigla-
vova junaka minulega viken-
da, svetovni prvak v poletih
Robert Kranjec in svetovni

mladinski prvak Nejc Dež-
man, ki jima je ob zlatih ko-
lajnah iz svetovnega prven-
stva kranjski župan Mohor
Bogataj obesil še ogromni
Arvajevi kranjski klobasi.
"Zadovoljni smo, da smo v
Kranju zgradili to skakalnico,
čeprav smo bili deležni mno-
gih hudih besed. Vendar
mislim, da je tudi ta skakalni-
ca pripomogla k vašim uspe-
hom," je poudaril domači žu-
pan Bogataj. Za dobro razpo-
loženje nista manjkali niti
ogromna torta in velikanska
steklenica šampanjca, pred-
vsem pa je bilo slišati veliko
čestitk in lepih želja vsem slo-
venskim skakalnim juna-
kom, za katere že težko čaka-
mo, da jih bomo čez dva ted-
na znova pozdravili v Planici.

DRUŽABNA KRONIKA

Znani plesalci šova Dancing With the Stars 

19. marca na televizijske ekrane pri-
haja že 14. sezona priljubljene odda-
je Dancing With the Stars. Na parke-
tu se bodo med drugimi pomerili
tudi znana igralka Melissa Gilbert
(47), zvezdnik Melrose Placea Jack
Wagner (52) ter komedijantka She-

rri Shepherd (44), ki ni skrivala navdušenja nad svojim
plesnim partnerjem Valom Chmerkovskiyem.

Snooki je noseča

Nicole Polizzi (24), razvpita zvezda
resničnostnega šova Jersey Shore, ki jo
svet pozna pod imenom Snooki, priča-
kuje svojega prvega otroka, poročajo
tuji mediji. Nicole naj bi bila že v tret-
jem mesecu nosečnosti, otrokov oče
pa njen fant Jionni LaValla. "Da je no-

seča, vedo le najbližji prijatelji in sorodniki," je povedal
neznani vir, vendar Snooki tudi na svoji družabni strani
omenja nosečniške težave, kot sta slabost in povečan
apetit. 

Deček za Bena Afflacka in Jenifer Garner

Igralcema Benu Afflacku (39) in Jenni-
fer Garner (39) se je po dveh deklicah
rodil zdrav deček Samuel. Zvezdnika,
ki sta že od vsega začetka vedela, da
pričakujeta fantka, vesele novice nista
želela deliti z javnostjo. Garnerjeva je v
neki oddaji celo dejala, da bi bilo čud-

no, če bi rodila dečka, vendar bi bila izkušnja zagotovo
super in drugačna, medtem ko si je Afllack naglas želel
moškega zaveznika, saj je bil v družbi svojih treh deklet
povsem v manjšini. Ponosni očka je novico sporočil v
sredo zjutraj prek družabne strani Facebook.

Skrivna poroka Natalie Portman 

Ameriška igralka Natalie Portman (30)
je na letošnji podelitvi oskarjev prese-
netila s poročnim prstanom. Po poro-
čanju tujih medijev naj bi se Portma-
nova na skrivaj poročila z Benjaminom
Millepiedom, kar je potrdil tudi Jamie
Wolf, oblikovalec prstanov, ki so raz-

krili igralkino veliko skrivnost. "Oba prstana, ki sem ju
oblikoval za Portmanovo, so iz okolju prijazne reciklira-
ne platine," je pojasnil Wolf, informacije o kraju in času
poroke pa še niso znane.

SLAVILI SMO SKAKALNE JUNAKE
Od ponedeljka, ko so se naši smučarji skakalci vrnili domov, do včeraj, ko je bilo treba na nove
tekme na Finsko, so se naši orli skupaj z navijači veselili uspehov.

VRTIMO GLOBUS

Vilma Stanovnik

Š

Andreja Jagodic iz Cerkelj na Gorenjskem pomeni 
pojem rekreativne kolesarke. Med ženskami je bila 
najboljša na zadnji dirki okoli Slovenije, v točkovanju pa
jo je Kolesarska zveza Slovenije razglasila za najboljšo
med rekreativnimi kolesarkami. Je tudi članica ŠD
BAM.Bi, kjer so jo tudi izbrali za najboljšo kolesarko 
sezone. / Foto: AB

Navijači so Roberta Kranjca in druge naše junake najprej
pričakali na brniškem letališču, kjer ni manjkalo dobre volje. 
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Prisrčen sprejem so svetovnemu prvaku pripravili doma na
Kokrici, kjer je Robert dobil tudi poljube žene Špele. 
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Robert po treh dneh ni več štel, kolikokrat se je podpisal,
podpisov pa ni mogel odreči predvsem svojim najmlajšim
navijačem. / Foto: Gorazd Kavčič

Poleg zlatih kolajn sta na sredinem slavju pod domačo 
skakalnico svetovna prvaka Nejc Dežman in Robert Kranjec
imela okoli vratu tudi kranjski klobasi. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranjski župan Mohor Bogataj je iz rok Marije Simčič pod
skakalnico dobil nov znak: SK Triglav - klub svetovnih
prvakov. / Foto: Gorazd Kavčič

Robert Kranjec in trener Goran Janus sta v Kranju uživala ob
zvokih in v družbi članov ansambla Saša Avsenika. 
/ Foto: Gorazd Kavčič
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LOTO

Rezultati 18. kroga - 29. februarja 2012
3, 7, 8, 10, 17, 23, 25 in 16

Lotko: 6 5 3 4 2 9

Loto PLUS: 5, 13, 20, 25, 33, 35, 39 in 10

Sklad 19. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Sklad 19. kroga za Lotka: 170.000 EUR
Sklad 19. kroga za PLUS: 560.000 EUR

HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naroči lo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Slovenske večernice z Mileno Miklavčič
Otoče - V obnovljeni čakalnici na železniški postaji Otoče bo
danes, v petek, 2. marca, ob 18.05 gostja Slovenskih večer-
nic pisateljica in novinarka Milena Miklavčič, ki bo pred-
stavila svojo novo knjigo Ženske.

Za otroke v knjižnicah
Gorenja vas - Slovenski ljudski pravljici Žogica Nogica lahko
otroci prisluhnejo v ponedeljek, 5. marca, ob 17. uri.
Poljane - Iz knjižnice obveščajo, da bo ura pravljic v torek, 6.
marca, odpadla, vabijo na pa na gledališko predstavo za
otroke v avlo OŠ Gorenja vas, ki bo v ponedeljek, 5. marca.
Škofja Loka - Pravljici za lahko noč lahko otroci v škofjeloški
knjižnici prisluhnejo v torek, 6. marca, ob 17.30.

Po istrskem krasu
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj vabi člane in ostale planin-
ce v soboto, 24. marca, na planinski potep po istrskem krasu v
okolici Sočerge. Izlet ni zahteven, varen korak pa bo ponekod
vseeno potreben. Hoje bo za okrog 5 ur. Prijave in dodatne 
informacije pri vodniku: sebastjan.potocnik@gmail.com 
ali GSM 031/408-439.

Izleti in bivanja Društva invalidov Kranj
Kranj - Medobčinsko društvo invalidov Kranj obvešča vse čla-
ne, da že sprejemamo prijave za enodnevni izlet v Dolenjske
Toplice in ogled gradu Žužemberk, ki bo v soboto, 24. marca.
Nekaj prostih mest je tudi za izlet na Brione, ki bo 21. aprila.
Za večdnevna bivanja na morju in v toplicah: Izola Hotel 
Delfin - še štiri prosta mesta, za Moravske Toplice, Rabac, 
Topolšica že vpisujejo. Vse podrobne informacije vsak torek
in četrtek od 15. do 17. ure, ter prvi ponedeljek v mesecu od 9.
do 11. ure v pisarni MDI Kranj po telefonu 04/2023-433.

Minljivost življenja
Crngrob - Društvo upokojencev Žabnica organizira preda-
vanje na temo Minljivost življenja. Predavala bo Ana Vindiš,

PREDAVANJA

IZLETI

PRIREDITVE

sodelavka Hospica. Predavanje bo v torek, 6. marca, ob 17.
uri v gostišču Crngrob.

Različni načini za spoznavanje sebe
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno
zdravje, vabi v četrtek, 8. marca, ob 16. uri na predavanje in
pogovor z naslovom Različni načini za spoznavanje sebe.
Predavanje, ki bo v društveni pisarni v Kranju, na Oldhams-
ki c. 14 (pri Vodovodnem stolpu), bo vodila univ. dipl. psih.
in integrativna psihoterapevtka Maruša Zaletel. 

Proučevanje Svetega pisma 
Kranj - Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v
soboto, 3. marca, ob 9. uri v Dom krajanov Primskovo na
proučevanje Svetega pisma z okvirno temo Ali je vera
človeku potrebna? Pogovor bo povezoval Stjepan Jurčić.

Mali in Senegal
Radovljica - Na zanimivo potovanje po Maliju in Senegalu
vas bo v Knjižnici A. T. Linharta v torek, 6. marca, ob 19.30
popeljala Marija Panič.

Občni zbori
Kokrica - Krajevna organizacija borcev za vrednote NOB
Kokrica vabi članice in člane na redni letni občni zbor, ki bo
v četrtek, 8. marca, ob 17. uri v gostišču Dežman na Kokrici.
Ob tej priložnosti bomo proslavili tudi dan žena.
Kranj - Društvo bolnikov z osteoporozo Kranj vabi svoje
člane na redni letni zbor članov, ki bo v ponedeljek, 5. mar-
ca, ob 17. uri v sejni sobi št. 15 v stavbi MO Kranj (vhod levo
skozi avlo).
Kranj - Upravni odbor Humana Združenje svojcev pri skrbi
za mentalno zdravje sklicuje 11. Občni zbor v torek, 6. mar-
ca, ob 16. uri na sedežu društva Oldhamska c. 14 (pri
Vodovodnem stolpu).
Kranj - Medobčinsko društvo invalidov Kranj obvešča, da bo
občni zbor članov 10. marca ob 10. uri. Člane prosijo,da se
prijavijo do 8. marca 2012 v pisarni društva.
Adergas - Kulturno umetniško društvo Pod lipo Adergas bo
jutri, v soboto, 3. marca, ob 19. uri v dvorani v Adergasu
imelo občni zbor.

Cepljenje proti klopnemu meningoencefalitisu
Kranj - V soboto, 3. marca, bo od 7. do 14. ure v Zavodu za
zdravstveno varstvo Kranj potekala akcija cepljenja proti
klopnemu meningoencefalitisu. 

OBVESTILA

Janez Rozman s.p.-Rozman bus, www.rozmanbus.si,tel: 04/5315 249
MADŽARSKE TOPLICE: 22. - 25. 3. - obletnica; 29. 4. - 2. 5.; BANJA 
VRUČICA: 22.- 25.4.; BIOTERME: 19. - 21. 3.; BERNARDIN: 11. - 14. 3.;
BANOVCI: 12.-15. 5.; TRST: 8. 3.; TOPOLŠICA: 26. 3.; ŠMARJEŠKE TOPLICE:
16. 4.; GOLI OTOK: 21. 5.; MEDŽUGORJE: 4.-6. 5.; DUGI OTOK: 26. 6.- 3. 7.,
3.-10. 7.,10. -13. 7., 28. 7.- 4. 8.,16.- 23. 8., 23.-26. 8.; OMIŠ: 5.- 7. 6., 8.-10. 6. 2012.

Železna pot
Mojstrana - Slovenski planinski muzej Mojstrana vabi na
odprtje gostujoče razstave Gorenjskega muzeja Železna pot
- sledi človeka na območju vzhodnih Julijskih Alp od
bronaste dobe do zgodnjega srednjega veka, ki bo danes, v
petek, 2. marca, ob 19. uri.

Od malih nog mislimo zeleno
Radovljica - Komunala Radovljica vabi na ogled ekološko
obarvane razstave del osnovnošolskih in predšolskih otrok
radovljiške občine. Ožji izbor natečaja Od malih nog mis-
limo zeleno, v katerem so sodelovale vse osnovne šole v
občini Radovljica, bo na ogled od 29. februarja do 29. mar-
ca v avli Doma dr. Janka Benedika.

Na kmetih
Brezje pri Tržiču - Kulturno umetniško društvo Lom pod
Storžičem vabi v soboto, 3. marca, ob 19. uri v dvorano na
Brezjah pri Tržiču k ogledu komedije Na kmetih.

Ponovitev predstav 1. dramskega festivala
Jesenice - Profesorji in dijaki Gimnazije Jesenice vabijo v pe-
tek, 2. marca, ob 18.30 v gledališče T. Čufarja na Jesenice na
ponovitev predstav 1. dramskega festivala. Profesorska
skupina Teater,prof. bo odigrala Improvizacijo o Sinjebrad-
cu (P. Barbier), 2.a Teto Magdo (Svetlana Makarovič), 3.b pa
avtorsko delo Odrešitev z otoka Lezbos 3D. Profesorska
skupina Teater,prof. bo z Improvizacijo o Sinjebradcu (P.
Barbier) nastopila še v soboto, 3. marca, ob 18.30 v Kul-
turnem hramu na Koroški Beli.

Jeppe s hriba
Ribno - Kulturno društvo Rudija Jedretiča Ribno vabi danes,
v petek, 2. marca, ob 19. uri v Zadružni dom Ribno na
ponovitev komedije avtorja Ludviga Holberga z naslovom
Jeppe s hriba v izvedbi domače igralske skupine.

Pigmalion
Češnjica, Ribno - Gledališče Belansko, ki deluje v okviru 
Kulturnega društva Bohinjska Bela, bo romantično komedi-
jo Pigmalion v režiji Bernarde Gašperšič uprizorilo v soboto,
3. marca, ob 19. uri v dvorani gasilskega doma v Češnjici 
v Bohinju, v nedeljo, 4. marca, pa ob 19. uri v Zadružnem
domu v Ribnem.

PREDSTAVE

RAZSTAVE
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

TRISOBNO stanovanje s parkirnim
prostorom in možnostjo dograditve
podstrešnega stanovanja v Zvirčah pri
Tržiču (Gorenjska), cena po dogovoru,
☎ 041/341-369 12000895

NAJAMEM

STAREJŠI moški najamem stanovanje
v Bohinju, od pomladi do jeseni, ☎
04/57-23-506 12000941

HIŠE
PRODAM

STAREJŠO hišo na parceli 1000 m2,
cena po ogledu in dogovoru, ☎
040/719-377 12000931

VIKENDI, APARTMAJI
ODDAM

UGODNO oddamo apartma v TER-
MAH Olimija Podčetrtek - Atomske
Toplice, ☎ 030/619-628 12000951

POSESTI
PRODAM

NJIVO, 3023 m2, v Češnjevku, cena
6 EUR/m2, ☎ 01/51-21-138
12000944

ZAZIDLJIVO parcelo v Bašlju, 800
m2, sončna lega, s priključki, ☎
04/25-05-266, 041/880-199
12000918

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM ali prodam poslovni prostor v
centru Kranja, ☎ 051/470-839
12000934

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

AUDI A4 TDI, letnik 2002, zelo lepo
ohranjen, slovenski avto, ☎ 041/227-
338 12000886

RENAULT Twingo 1.2, l. 98, kovinska
modra barva, lepo ohranjen, nove
zimske gume, servisiran, ☎ 031/643-
521 12000747

SEAT Ibiza 1.2, popolnoma nova, kli-
ma, ABS, 2 leti garancije, ugodno, ☎
04/23-67-340 12000919

TOYOTA Yaris 1.3 VVT, 5/2004,
150.000 km, met. modra, 3 vrata,
serv. knjiga, 3.800 EUR, ☎ 031/328-
240, Maja 12000875

MOTORNA KOLESA
PRODAM

T 12, letnik 63, registriran, ☎ 04/59-
57-583, 040/394-076 12000932

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

4 KOM rabljene letne gume, 185x60
R14, 82 H, cena 30 EUR, ☎ 04/57-
25-213, 041/478-316 12000929

GUME in platišča za različne avte,
rabljeni akumulatorji, nov 75 ah z
garancijo, ☎ 041/722-625 12000750

JEKLENA platišča z letnimi gumami
Fulda, profila 6 mm, 175/70-13 za VW
Golf 2 in 3, 90 EUR, ☎ 041/540-985

12000916

KARAMBOLIRANA
VOZILA
KUPIM

VOZILO celo ali poškodovano, lahko
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 dal-
je, ☎ 051/657-607, Marjan 12000897

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

VILIČAR Jungheinrich 1.6 tone, plins-
ki, z zvočnim pomikom, avtomatik, ☎
041/616-095 12000943

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SUHE smrekove, bukove in borove
plohe, 50 mm, ☎ 04/53-31-079
12000876

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

12000900

20 M3 suhih bukovih drv, ☎
031/883-066 12000940

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719 12000901

SUHA mešana drva, možna dostava in
razrez, ☎ 031/676-235 12000746

SUHA mešana drva, samonakladalno
prikolico Sip 25 in cepilec, ☎
031/343-177 12000881

SUHA bukova, hrastova, mešana drva,
možen razrez in dostava, ☎ 041/758-
958 12000928

VEČJO količino suhih bukovih drv, ☎
04/51-91-868 12000880

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

SPALNICO, staro 60 let, potrebno
manjše obnove, flodrana - oreh, iz 
7 delov, cena po dogovoru, ☎
040/513-289 12000873

GOSPODINJSKI
APARATI

PRODAM

ZAMRZOVALNO omaro 240 lit.,
rabljeno, cena 100 EUR in Lutzovo
peč, staro 77 let - unikat, ☎ 041/703-
807 12000874

OGREVANJE, 
HLAJENJE
PRODAM

2 ELEKTRIČNA oljna radiatorja, cena
20 EUR/kom, ohranjena, ☎ 041/
770-829 12000879

PEČ na kurilno olje z gorilcem, stara 5
let, ☎ 031/517-276
12000949

VRTNA OPREMA
PRODAM

VRTNO mizo in dve klopi, masivni les,
cena 250 EUR, možna dostava, ☎
041/369-014 12000906

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

V torek, 6. marca 2012, vas ob 18. uri 
vabimo v avlo Gorenjskega glasa na predavanje:

ZDRAVO STARŠEVSTVO

Po uspešni in odmevni Hiši kulture GG, na kateri smo že gostili zakonca Tadejo
Milivojevič Nemanič in Tjaža Nemaniča, nam bosta tokrat svetovala na področju
starševstva. Imago edukatorja Tadeja in Tjaž se posvečata raziskovanju odnosov
neposredno v svoji družini, ki šteje šest članov, kot tudi z vodenjem seminarjev
in delavnic ter partnerskimi in individualnimi svetovanji.

Starševstvo je za večino ljudi eden največjih življenjskih izzivov. 
Otroci so kot rože. V sebi že imajo ves svoj potencial. Da ga lahko razvijejo, da
lahko zrastejo in glede na svoje zmožnosti kar najbolj zacvetijo, potrebujejo
ustrezno nego. Kadar roža dobi rumene liste, pogledamo, kaj ji ne ustreza. 
Kadar "ne uspeva" naš otrok, običajno krivimo njega. Starši se moramo vprašati,
kakšna so naša pričakovanja. Kajti iz marjetice ne more zrasti tulipan, pa če si za
to še tako prizadevamo. 
Ko starši spoznavamo sebe in raziskujemo svoje starševstvo, s tem spoznavamo
svojega otroka. In ta ob nas lahko zacveti v vsej svoji lepoti. 

Vabljeni starši, stari starši, skrbniki, vzgojitelji, učitelji in vsi, ki vas to 
področje zanima. Vstop je prost.

Izvedba celovitih geodetskih 
storitev po ugodnih cenah:
■ geodetski načrti
■ ureditev meje (dela meje)
■ izravnava meje
■ parcelacije (delitev, združitev)
■ označitev meje v naravi
■ evidentiranje zemljišča pod stavbo
■ sprememba bonitete zemljišča
■ vpis stavbe in dela stavbe v 
kataster stavb

■ zakoličbe objektov, komunalnih 
vodov, cest

■ komasacije stavbnih zemljišč
Pokličite nas ali se oglasite na 
sedežu podjetja!

STANOVANJE PRODAMO 
Kranj, Vodovodni stolp, trisobno v
III. nadstr. izmere 73,80 m2, l. izgr.
1965, obnovljeno l. 2005 (kopalni-
ca, WC, CK na plin, instalacije v ku-
hinji in kopalnici), vpisano v ZK,
klet, balkon, cena 118.000,00 EUR.
Kranj, Vodovodni stolp, enosobno
v II. nadstr. izmere 36,39 m2, l.
izgr. 1966. Prenovljeno l. 2008 -
okna, tlaki v kuhinji in sobi, balkona
in dvigala ni, vpisano v ZK, cena
64.000,00 EUR.
Tržič, staro mestno jedro, trisobno
v 3. nadstr. izmere 64,00 m2, l.
izgr. 1910, delno prenovljeno l.
2005 (tlaki, okna, CK na olje), bal-
kona ni, v ceni je tudi garaža veliko-
sti 6x3 m2, ki je v isti stavbi, cena
84.000,00 EUR.
Preddvor, enosobno v mansardi iz-
mere 48,00 m2, v hiši so samo šti-
ri sta-novanja, l. izgr. 1960, stano-
vanje izdelano l. 1991, CK, cena
69.000,00 EUR.

HIŠE - PRODAMO
Kranj, staro mestno jedro, enonad-
stropna, 120 m2 stanovanjske po-
vršine na parceli velikosti 262 m2, l.
izgr. 1935, prenovljena l. 2002 -
okna, vse instalacije, kopalnica, CK
na olje, dvorišče, kjer je možno par-
kiranje za dva avtomobila, terasa s
115 m2 vrta, cena 165.000,00 EUR. 
Žiri, v centru mesta, visokopritlična
tlorisa 10x8 m2 na parceli velikosti
477 m2, l. izgr. 1937, lepo vzdrževana
na zelo sončni lokaciji, CK na olje, vsi
priključki, cena 144.000,00 EUR. 
Trstenik, na izredno lepi sončni lo-
kaciji, medetažna s 300 m2 upo-
rabne stanov. površine na parceli
velikosti 1144 m2, l. izgr. 1999,
cena 375.000,00 EUR, v kateri je
vključena tudi vsa oprema izdelana
po meri. 

POSLOVNI PROSTOR - 
PRODAMO
Tržič, v centru mesta na glavni uli-
ci, pritličje v izmeri 30 m2, l. izgr.
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FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

1900, že delno prenovljen, prime-
ren za neživilsko trgovino, cena
25.000,00 EUR.

PARCELA - PRODAMO
Kranj, proti Naklemu, v industrijski
coni v izmeri 3260 m2 za proizvod-
njo, skladišča, parkirišče, cena 144
EUR/m2 in še pribl. 18 EUR/m2 za
komunalni prispevek.
Kranj, Planina I, Župančičeva ulica
v izmeri 1429 m2, možna je samo
gradnja podzemne garažne hiše in
nad njo izdelava parkirnih mest,
cena 80,00 EUR/m2.
Preddvor - Tupaliče v izmeri 2184
m2 za poslovni objekt velikosti tlo-
risa 19,30 x 13,60 m2 z gradbenim
dovoljenjem, cena 165 EUR/m2.

Medvode, Preska, kom-
fortno 4-sobno stan., 95m2

neto,10m2 balkon, 7m2 kleti,
2 PM v kletni garaži. Popol-
noma, po meri opremljeno,
klimatizirano. Bližina vse 
infrastrukture. Priporočamo
ogled! Veduta d.o.o., GSM
040 160 668, www.veduta.si

OSMRTNICA

Svojo življenjsko pot je sklenil naš upokojeni sodelavec 

Janez Pušar
Na zadnjo pot ga bomo pospremili danes, 2. marca 2012,

ob 15.30 na pokopališču Lipica v Škofji Loki.

Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Elektro Gorenjska, d. d.

V novi knjižici
s priljubljenim

Krtkom se
bodo otroci

učili barvati,
šteti, poiskati

razlike 
v slikah, najti

pot skozi
labirint 

in še kaj. 

Knjižico lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

www.gorenjskiglas.si

Redna cena knjižice je 7,90 EUR.
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 
je cena le 6 EUR + poštnina.

Vsako od dvanajstih poglavij prinaša domiselne
naloge, ki so povezane z meseci v letu. Najbolj
primerna je za otroke, stare od 3 do 10 let.
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ZAHVALA

Utrujena od bolezni je za vedno zaspala naša dobra sestra, teta in svakinja

Tončka Prezelj
1934 - 2012

Iz vsega srca se želimo zahvaliti vsem, ki ste nam bili ob strani v tistih žalostnih trenutkih:
sorodnikom, sosedom, sovaščanom, sodelavcem in prijateljem. Hvala osebju Zavoda 
sv. Martina iz Srednje vasi v Bohinju za skrb in nego, hvala zdravnikom in medicinskim
sestram Bolnišnice Jesenice za skrb in nego, hvala gospodu župniku Damjanu Troštu za
lep obred, pevcem za lepo petje in pogrebni službi Akris za pomoč. Hvala tudi vsem
neimenovanim za vsak ljubeč stisk roke, za tople in sočutne besede v tolažbo.

Tončka, za vedno boš ostala z nami, vsi tvoji
Češnjica, Selca, Dolenja vas, Škofja Loka, Voklo, Srednja vas,

26. februarja 2012

ZAHVALA

V 94. letu starosti se je od nas poslovila naša draga mama, 
stara mama, tašča, sestra, teta, sestrična

Julijana Špruk
iz Kokre

Iskrena zahvala vsem sorodnikom, sosedom, znancem in vaš-
čanom za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in darove za
maše ter vso pomoč. Za lep pogrebni obred smo hvaležni 
gospodu župniku Mihu Lavrincu, nosačem, pogrebni službi
Navček in pevcem za lepo zapete pesmi. Zahvala tudi njeni
osebni zdravnici Nataši Kern. Še enkrat iskrena hvala vsem, ki
ste se od nje poslovili in jo pospremili na zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni
Kokra, 22. februarja 2012

Na pragu svoje 98. pomladi je odšel v večnost naš dragi mož,
ata, tast, stari ata, pradedek in stric

Ciril Debeljak
Bobkov ata iz Selc

Prisrčno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem in znancem za podarjene sveče, molitve, izrečena ustna in
pismena sožalja ter tolažbo v dneh slovesa. Hvaležni smo vaš-
čanom, ki so mu z obiski krajšali dneve, negovalkama in Mrna-
kovi Marici za vsestransko pomoč. Posebej pa se zahvaljujemo
osebnemu zdravniku dr. Gregorju Habjanu za dolgoletno nese-
bično zdravljenje, patronažni sestri Francki in osebju internega
oddelka Bolnišnice Jesenice, ki so mu lajšali zadnje dni življe-
nja. Hvala tudi domačemu župniku g. Damjanu Proštu za du-
hovno oskrbo na domu in občuteno opravljeno pogrebno slo-
vesnost. Topla zahvala tudi podjetju Akris, vsem pevcem, pred-
vsem cerkvenemu pevskemu zboru, kjer je ata dolga leta tudi
prepeval. Iskrena hvala vsem gasilcem iz GD Selca, predsedni-
ku za besede ob slovesu, članom sosednjih gasilskih društev in
praporščakom, ki so ga spremljali na njegovi zadnji poti. Hvala
vsem, ki ste se poslovili od našega ata na selškem pokopališču.

Žalujoči vsi njegovi
Selca, Železniki, Zg. Pirniče

ZAHVALA

ZAHVALA

Mami, vedno boš z nami.

Poslovili smo se od naše ljubljene mame

Jožice Grajzar
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sose-
dom in znancem, ki ste nam v žalostnih trenutkih stali ob
strani. Hvala za vse tople in sočutne besede, podarjeno cvetje in
sveče. Hvala vsem, ki ste jo v tako velikem številu pospremili na
njeni zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni domači

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

SMUČI Atomic, višja kakovost, dobro
ohranjene, moške 168 cm,  ženske
150 cm, ☎ 040/223-703 12000882

UMETNINE,
NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, izjemne umetniške in
sporočilne vrednosti, ☎ 040/567-
544 12000731

STARINE
KUPIM

POSLIKANO skrinjo, mizo, predalnik,
panjsko končnico, slike, razglednice,
☎ 040/205-935 12000942

OTROŠKA
OPREMA
PRODAM

SMUČ. roza hlače H&H št. 36, av-
tosedež Romer King 9-18 kg,
posteljnino za dojenčka, odeje, ☎
041/858-148 12000920

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji.
Velja ob nakupu korekcijskih očal
(okvir, stekla, montaža) do 31. 3.
2012. Tel. 04/234 234 2, www.opti-
ka.si. 12000904

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

NAKLADALNO PRIKOLICO Sip, mlin
z mešalnico Bori, puhalnik Grič, ☎
041/905-557 12000910

PAJEK na 4 vretena, širine 450 cm in
3 T gozdarski vitel Tajfun, cena po do-
govoru, ☎ 040/327-953 12000950

SAMONAKLADALKO za seno 12 m3
in pajek Sip 4 vretena 3.50 m, ☎
031/491-028 12000937

SAMONAKLADALKO SIP NRP 16-6,
dobro ohranjeno, ☎ 041/577-533
12000872

SEJALNICO Isaria za žita in trave, šir.
210 cm ali menjam za teleta sim.,
težkega 130 kg, ☎ 031/216-581
12000893

TRAKTOR Tomo Vinkovič 521, letnik
1982, ☎ 04/51-41-354

12000923

KUPIM

SADILEC za krompir in zgrabljalnik za
seno, ☎ 041/539-440 12000936

TRAKTOR Zetor, Ursus, IMT ali drugo,
lahko je starejši in slabše ohranjen, ☎
041/678-130 12000764

TRAKTOR Zetor, Ursus, IMT, Univer-
sal ali drugo, ☎ 041/680-68412000765

TRAKTOR Store, Zetor, Univerzal,
IMT, dobro plačilo, ☎ 041/849-876
12000908

PRIDELKI
PRODAM

JEDILNI in krmni krompir, ☎
041/558-711 12000871

KRMNI krompir, Škofja Loka, ☎
041/857-703 12000884

KRMNI in jedilni krompir, ječmen in ko-
ruzo, ☎ 040/355-865 12000921

KROMPIR beli, pridelan brez herbici-
dov, možna dostava, ☎ 041/728-092

12000883

KUPIM

TRAVNO silažo v balah, ☎ 040/811-
681, 040/610-958 12000930

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM hišne kunce in kupim
renske lisce, holandce, sivo bele ali ru-
meno bele, ☎ 04/51-34-228 12000925

PRODAM

3 ČB bikce, 180 kg, ☎ 040/816-363
12000894

4 RACE, stare 6 mesecev, ☎
041/659-961, Golnik 12000878

BIKCE simentalce, stare 14 dni, ☎
04/53-33-409 12000890

ČB BIKCA starega 1 teden, ☎
031/387-440 12000888

ČB BIKCA, cena 100,00 EUR, ☎
04/25-71-101, 040/256-961 12000909

JAGNJETA težka od 20 do 30 kg za
zakol ali rejo, ☎ 041/566-42912000926

KOBILO SHL pasme, A rodovnik, bre-
ja, stara 4 leta, težka 600 kg, ☎
04/57-43-391, 040/841-391 12000869

KOZO, mlado, rjave barve, brez rogov,
z mladičkom, cena 80 EUR, ☎
04/58-80-124 12000915

KRAVO za zakol ali nadaljnjo rejo, ☎
041/347-507 12000913

LEPE zajklje, stare 7 mesecev za
nadaljnjo rejo, ☎ 04/25-91-210,
031/725-422 12000947

OVCE in jagnjeta  JS pasme, ☎
031/283-524 12000877

PRAŠIČE, težke pribl. 160 kg, krmljeni
z domačo krmo, cena 1.50 EUR/kg
žive teže, možna dostava, ☎
031/554-743 12000896

TELICO simentalko, brejo 6 mesecev,
☎ 04/57-21-671 12000870

TELICO simentalko, staro 1 leto, ☎
051/879-601 12000885

TELIČKO simentalko, staro 3 mesece,
☎ 031/346-970 12000905

TELIČKO simentalko, staro 14 dni, ☎
04/23-11-964 12000911

TELIČKO simentalko, staro 1 teden,
☎ 041/607-467 12000914

KUPIM

4 BIKCE simentalce, stare od 2 mese-
cev naprej in cepilec - sveder, ☎
031/638-753 12000922

BIKCA simentalca ali križanega, stare-
ga do 14 dni, ☎ 031/693-847
12000939

NAJVEČJI odkupovalec živine za izvoz
v Sloveniji. Smrekca center, d.o.o.,
Žabnica, ☎ 04/25-51-313 12000898

OSTALO
PRODAM

PREKLJE fižolovke, 0.50 EUR/kom,
Preddvor, ☎ 041/293-627 12000933

PRST, za simbolično ceno, ☎
031/285-334 12000935

SENO, otavo in slamo v okroglih balah,
☎ 041/675-453 12000938

SENO, staro nekaj let, za nastiljanje ali
krmo, približno 2 nakladalki, cena 120
EUR, ☎ 040/383-733 12000946

STROJENE ovčje kože, ☎ 040/931-
350 12000927

SVINJSKE domače polovice, ugodno,
☎ 04/25-22-083 12000761

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO kuharja, natakarja ali
natakarico. Laterum d.o.o., Grad 15,
Cerklje, ☎ 040/647-663 12000948

IŠČEMO voznika kamiona (C in E 
kategorije) za nadomeščanje v do-
mačem in mednarodnem transportu.
Jejlar, d.o.o., Delnice 6, Poljane, ☎
041/536-600, Jaka 12000907

POSREDUJEM razne delovne sile,
Bytyqi Hysni s.p., Breg ob Savi 
7, Mavčiče, ☎ 031/591-573, 
skender.b@hotmail.com 12000837

V KRIŽAH pri Tržiču nudimo občasno
delo na kmetiji. Zelič Milena s.p.,
Hladnikova ul. 33, Križe, ☎ 041/648-
543 12000889

JURČIČ & Co., d.o.o., Poslovna 
cona A 45, Šenčur zaposli ličarja -
vzdrževalca tovornik vozil, ☎
041/761-400 12000854

IŠČEM

IŠČEM DELO pomoč v gosp., čiščen-
je, likanje, varstvo otrok, pomoč, nega,
oskrba oseb, ☎ 051/428-551 12000672

IŠČEM DELO - čiščenje, pomoč starej-
šim ljudem, ☎ 031/283-555 12000924

IŠČEM DELO - varstvo otrok, Šenčur,
☎ 040/859-329 12000917

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič,
tel.: 59-55-170, 041/733-709;
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese,
plise zavese, komarniki, markize,
www.asteriks.net 12000902

ADAPTACIJE, novogradnje, notranji
ometi, fasade, betonske in kamnite
škarpe, tlakovanje dvorišč, z našim ali
vašim materialom, Babič Miloš s.p.,
Hraše 24, Lesce, ☎ 041/622-946

12000605

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni.
SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, Kranj,
☎ 041/561-838 12000838

BELJENJE, glajenje sten, barvanje
oken in vrat, barvanje napuščev in
fasad, dekorativni ometi in antiglivični
premazi vam nudi Pavec Ivan s.p.,
Podbrezje 179, Naklo, ☎ 031/392-
909 12000617

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od
temeljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, ☎ 041/557-871

12000903

IZDELAVA podstrešnih stanovanj po
sistemu Knauf, montaža strešnih oken
Velux in polaganje laminatov, izd.
brunaric in nadstreškov, Damjan
Mesec, s. p., Jazbine 3, Poljane, ☎
041/765-842, www.damjanmesec.si

12000176

IZDELAVA vodovodnih inštalacij in
centralnega ogrevanja, menjave peči,
servis oljnih gorilcev ter kompletne
prenove kopalnic po ugodnih cenah.
Aleš Škerjanc s.p., Žiganja vas 70,
Križe, ☎ 041/941-067

12000829

IZDELAVA kamnitih škarp in zidarska
dela, Memet Tafilaj s.p., Bleiweisova c.
45, Kranj, ☎ 051/365-545 12000834

IZVAJAMO vsa gradbena dela od
temeljev do strehe, adaptacije,
fasade, omete, urejanje zunanjih ure-
ditev, Gradnje Bitići, d.o.o., Zupano-
va ul. 6, Šenčur, ☎ 051/232-154,
remzi.bytyqi@hotmail.com 12000836

M & T TRADE, d.o.o., Predilniška c.
16, Tržič, izvaja vsa knauf dela, beljen-
je, manjša zidarska in mizarska poprav-
ila - možnost plačila na obroke, ☎
04/59-23-160 11005625

NUDIMO vam obrezovanje sadnega
drevja in zaščito, Branko Gašperšič,
s.p., Šorlijeva ul. 19, Kranj, ☎
040/993-406 12000891

OHCETI, rojstni dnevi, praznovanja do
60 oseb, Kmečki turizem Pavlin Anica
Pavlin s.p., Šenturška gora 23 A,
Cerklje na Gorenjskem, ☎ 04/25-22-
083 12000865

POLAGAM keramične ploščice,
Pečarstvo  Lumpret Marjan, s. p.,
Brode 11, Škofja Loka, ☎ 041/705-
197 12000835

POLAGANJE VSEH VRST
KERAMIKE, kompletna adaptacija
kopalnic, Pečarstvo Železnik, Stanislav
Železnik s.p., Vinharje 14, 4223 Pol-
jane nad Škofjo Loko, ☎ 031/505-
468 12000636

POSEK in spravilo lesa možnost odku-
pa na panju, na območju Gorenjske 
M-LES, Matej Urh, s. p., Bodešče 18,
Bled, ☎ 031/561-613 12000774

RAČUNOVODSTVO TIK TAK, Nina
Zorko s.p., Kidričeva c. 2, Kranj vam
nudi kvalitetne računovodske storitve.
Promocijske cene!, ☎ 064/136-881,
racunovodstvo.tiktak@gmail.com
12000945

UREJANJE okolice, obrezovanje z
mletjem vej, ☎ 040/854-655,
www.stular-sp.si 12000912

VARSTVO vašega otroka na mojem
domu. Pričetek takoj! Angelca Petran,
Šorlijeva 33, Kranj, ☎ 041/532-826
12000816

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za
vse starosti., Dolenja vas 85, Prebold,
☎ 031/836-378 12000217

RAZNO
PRODAM

TV Evelux, star 8 let in žganje sad-
jevec, ☎ 031/693-793 12000887

Iščete delo?
www.ms-kranj.si
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Franc Mencinger, Jesenice: 

"Največja krivda je v denar-
ju, ki je vzrok za nastale te-
žave, mislim pa, da tudi na-
vijači niso vedno reagirali
pravilno, saj se grožnje vod-
stvu ne spodobijo. Žalostno
bo, če ta tradicija propade."
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Gašper Bratina, Ljubljana:

"Katastrofa ni samo na Jese-
nicah, pač pa v celotnem
slovenskem hokeju. Klubi bi
morali stopiti skupaj pri pri-
dobivanju sredstev in si po-
magati ter prenehati z meta-
njem polen pod noge."

Tit Ivančič, Ljubljana: 

"Sicer sem navijač Olimpije,
ampak to, kar se dogaja, ni v
redu. Narobe bi bilo, če bi v
Sloveniji ostala samo še ena
hokejska ekipa, saj to, da ne
bi bilo več derbijev, tudi za
Olimpijo ne bi bilo dobro."

Sande Andjelov, Jesenice:

"Občinstvo ima klub rado,
zato se mora klub obdržati,
saj nam prinaša veselje. Po-
membno je, da preživi, krivde
za sedanje stanje pa ne gre
iskati le pri eni osebi, za to
smo po malem krivi vsi."

Živko Šučur, Jesenice: 

"V vodstvu je sama pokvarje-
na smetana, preveč jih gleda
samo na lastni interes. V vod-
stvo kluba je treba postaviti
ljudi, ki imajo hokej radi in
zanj živijo, da jim bo na
prvem mestu interes kluba."

Napoved za Gorenjsko

Danes bo precej jasno in zelo toplo. Jutri bo delno jasno z
zmerno oblačnostjo in že nekoliko hladneje. V nedeljo pa 
bo pretežno oblačno, občasno bo rahlo deževalo. Količina
padavin bo majhna. Še malo hladneje bo.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo
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Suzana P. Kovačič

Kranj - Člani srbskega Kul-
turnega društva (KD) Brdo
so v soboto odprli prenovlje-
ne prostore društva na ne-
kdanjem kegljišču na Sej-
mišču tri. "V osemnajstih le-
tih delovanja društva smo si
prizadevali, da bi prišli do
takšnih prostorov. Veseli
smo, da nam je lokalna ob-
last z županom Mohorjem
Bogatajem in načelnico Ura-
da za družbene dejavnosti
Nado Bogataj Kržan prisluh-
nila," je dejal predsednik KD
Brdo Mitar Vujinović.

Do zdaj so gostovali z druš-
tveno dejavnostjo vsepovsod.
Pisarno so imeli v kleti Mer-
catorjeve trgovine na Planini,
s folklorno dejavnostjo so va-
dili v prostorih Osnovne šole
Simona Jenka Kranj. Noše in
rekvizite za dramsko sekcijo
so skladiščili na več lokaci-
jah. "Novi prostori nam omo-
gočajo, da na lažji način
ohranjamo nacionalno, kul-
turno in duhovno identiteto
in da srbsko kulturo predsta-
vimo v pozitivni luči in na ta
način bogatimo slovenski
kulturni prostor. Delujemo
na več področjih: kulturnem,
izobraževalnem, informativ-
nem ter rekreativnem, naj-
močnejša in najbolj prepo-
znavna pa je folklorna dejav-

nost. Samo folkloristov je
preko 140," je poudaril pred-
sednik društva, ki šteje pri-
bližno 360 članov - članstvo
je družinsko, in še skoraj
dvesto simpatizerjev različ-
nih narodnosti, tudi Sloven-
cev, ki aktivno sodelujejo pri
delu različnih sekcij. 

KD Brdo je prostore ne-
kdanjega kegljišča prenovilo.
"Najmanj mesec dni je pet-
najst do dvajset članov druš-
tva delalo prostovoljno, da so
prostori takšni, kot jih vidite
danes," je dejal Mitar Vuji-

nović. Uspeli so na občin-
skem razpisu, prostore so
dobili v upravljanje za pet
let. Plačujejo stroške, ne pa
za celotne najemnine, ker
skrbijo za urejenost prosto-
rov, v katerih prenovo so vlo-
žili lastna sredstva. Kranjska
podžupanja Nada Mihajlović
je na odprtju povedala, da
občina podpira delovanje
društev, ki skrbijo za lastno
promocijo in tudi promocijo
občine ter Slovenije zunaj
meja. Predsednik KD Brdo
pa je napovedal že dva bliž-

nja dogodka: 1. mednarodni
otroški festival in tradicio-
nalne Đurđevdanske igre
meseca maja.

Odprtja so se poleg števil-
nih obiskovalcev udeležili
predstavnica ambasade BiH
Snježana Štine, gostje iz Ba-
njaluke, med njimi književ-
nik in novinar Mihajlo Orlo-
vić ter prof. dr. Duško Pevu-
lja, duhovnik Srbske pravo-
slavne cerkve v Kranju Budi-
mir Galamić ter predstavni-
ki drugih društev, s katerimi
KD Brdo sodeluje.
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KD Brdo v novem domu
Uspeli so na občinskem razpisu in dobili v upravljanje prostore nekdanjega kegljišča v Kranju. 
Najbolj prepoznavna dejavnost Kulturnega društva Brdo je folklora, s katero so posegli tudi po
evropskem odličju.

Rešitev 
jeseniškega hokeja
Andraž Sodja

Gorenjce smo povprašali,
kaj menijo o vse večjih teža-
vah hokejskega kluba Jese-
nice in zadnjih dogodkih v
klubu. Ne le domačini, tem-
več tudi Ljubljančani si želi-
jo rešitve kluba in nadaljeva-
nje hokeja na Jesenicah.

Podžupanja Nada Mihajlović in predsednik KD Brdo Mitar Vujinović sta slavnostno odprla
prostore. Društvo deluje na več področjih: kulturnem, izobraževalnem, informativnem ter
rekreativnem,  najbolj prepoznavna pa je folklorna dejavnost. / Foto: Tina Dokl

Škofja Loka, Žiri, Železniki 

Spet več kot tisoč krvodajalcev

Na Škofjeloškem je februarja, ko so bile v Škofji Loki, Žireh
in Železnikih organizirane krvodajalske akcije, kri darovalo
1097 ljudi. "Udeležba je približno na lanski ravni," pravi se-
kretarka Območnega združenja Rdečega križa Škofja Loka
Fani Mikš. "Z njo še vedno sodimo v sam slovenski vrh, kar
zadeva število krvodajalcev na število prebivalcev, predlani
smo bili denimo na četrtem mestu v Sloveniji. Sicer pa je v
Žireh, kjer smo 1. in 2. februarja začeli krvodajalske akcije,
kri darovalo 226 ljudi, v Železnikih se je na akcijo 23. febru-
arja odzvalo 263 ljudi, v Škofji Loki pa je v treh dneh prišlo
na krvodajalske akcije 609 ljudi, od tega 188 prvi, 216 drugi
in 205 tretji dan akcije." D. Ž.

Železniki 

Z Živimo zdravo še na pohod

Občina Železniki nadaljuje izvajanje programa Živimo zdra-
vo in vabi vse občanke in občane na pohod pod naslovom
Živimo zdravo - gibajmo se. Pohod bo v ponedeljek, 12.
marca, pohodniki pa se bodo iz Železnikov prek Suše odpra-
vili na Zali Log. Zbirno mesto je pri plavalnem bazenu ob
15.30, predhodne prijave niso potrebne. Zaželeni so športna
obutev in pohodne palice. Še posebej vabijo vse dosedanje
obiskovalce delavnic Živimo zdravo, ki so jih v občini izvaja-
li od oktobra do januarja. D. Ž.

Kranj

Poudarili pomen delovne terapije

Petindvajsetega februarja je bil svetovni dan prostovoljnih
aktivnosti delovnih terapevtov Podaj naprej. Delovni tera-
pevti po vsem svetu in tudi v Sloveniji so na ta dan prosto-
voljno opravili uro do dve dobrega dela z namenom, da raz-
širijo glas o pomenu in ciljih delovne terapije. Širši javnosti
so se predstavili tudi v Kranju, Lescah, Škofji Loki, Domža-
lah. Organizator aktivnosti v Sloveniji je bil Študijski krožek
promocija delovne terapije. V Sloveniji deluje približno pet-
sto delovnih terapevtov, to je 25 delovnih terapevtov na sto
tisoč prebivalcev, kar je malo v primerjavi z nekaterimi drža-
vami, kot so Nemčija, Irska, Švedska, Danska, kjer imajo
tudi po sto delovnih terapevtov na sto tisoč prebivalcev. Pri
nas so zelo redko delovni terapevti zaposleni v preventivi na
primarni ravni v zdravstvenih domovih, večina jih dela v bol-
nišnicah, klinikah, inštitutih. S svojim znanjem in izkušnja-
mi pomagajo vsem generacijam, na primer pri rehabilitaciji
v primeru bolezni ali poškodb ter pri reintegraciji ljudi z
zmanjšano zmožnostjo v družbo. S. K.




